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Lwów , 11 czerwca.

eh n ie śm ie rć  carowej, k tó ra
p 0w° znow u zwróciła  oczy Euro- 
^ na P e te r s b u rg ,  dziw ićby się rnoż- 
n ’ Jak m ało zajmuje się  dziś św iat 

°ssyą^ o której n iedaw no tak wszy- 
, y  mówili j myśleli, od której ocze- 

Wano niemal codziennie św ieżych  a 
awsze nadzw yczajnych  i sensacyjnych  

j ^dom ości. G enerał Loris-Melikow 
laJwięcej tu zaw inił  wobec zawiedzio- 
®J .ciekawości św iata , ale co m u dziś 

eiwa ciągle św ieżych wrażeń cieka
w e  za winę poczyta, to s tanow i je- 

wielką zasługę, to s taw ia  go wy- 
■ oko w rzędzie najznakomitszych mę- 

stanu  w  dzisiejszej Rossyi. Jeżeli 
. t fzy miesiące po w ysadzen iu  w  po

d e t r z e  jadalnej sali pa łacu  zimowego 
nało kto już  oczekuje now ych  śm ia- 
J°h  zam achów  nihilistycznych a na- 

tyet mało kto już mówi o nihilizmie 
Ja-ko niebezpieczeństwie lada  chwila 
110wą katastrofą  grożącem, jeżeli to 
Wszystko dokonanem zostało nietylko 
Cez zaostrzenia środków  represy jnych , 
Cez sum aryczn ie  w ydaw anych  i wy 
konywanych wyroków  śmierci, naw et  

ez doraźnego wywożenia podejrzanych 
a Sybir, lecz owszem w śród  wido

cznego łagodzenia  poprzednio w yda
nych rozporządzeń, to n ikt nie odm ó
wi genera łow i Loris-Melikowowi, że 
Cekazał rzeczy nadzwyczajnej i zasłu- 

sobie na  wdzięczność swojego spo
łeczeństwa.

Niemal w tej samej chwili, kiedy 
Przestano oczekiwać z Rossyi now ych 
katastrof w ew nętrznych , osłabło  także 
Zupełnie daw ne zajęcie się jej polityką 
Zagraniczną . Chociaż wielki przyjaciel 
Wszystkich°Słowian ba łkańsk ich  i w ie l

biciel Rossyi, Grladstone, s taną ł  u  s te 
r u  W. Brytanii, dziennikarzom  nie 
przew idu ją  się już  rossyjskie  wojska 
ani n ad  g ran icą  niem iecką ani w  po
bliżu Austryi. Nikt dziś nie w spom ina 
o nadzw yczajnych  zarządzeniach woj
skow ych  w Rossyi, nikt, nie podejrzy- 
wa m in is tra  wojny o skryte  p rzygoto
w y w an ia  mobilizacyi lub konccntracyi 
znaczn ie jsze j , n ik t naw et nie posądza 
urzędu  sp raw  zagranicznych  w P e te r s 
b u rg u  o p rzygotow yw anie  nowej k a m 
panii dyptoffratyoznej. N aw et następca  
t ro n u  rossyjskiego, który zawsze u- 
chodzijr^za nieprzejednanego wroga 
niemieckiego żywiołu i g łów ną  s p rę 
żynę wszystkich niem iłych dla N iem 
ców wystąpień Rossyi w ostatnich cza
sach, przedstaw ia  się dziś w kores- 
pondencyach  niemieckich z P e te rsb u r 
ga  i M oskwy jako książę wyrozumiały, 
um iarkow any , b ys try  i oddany  szcze
rze zachodniej cywilizacyi a  zwłaszcza 
Niemcom, jako g łów nym  jej rep re z en 
tantom  i krzewicielom w Rossyi. N a 
dom iar  ks. Gorczakow, przejeżdżając 
przez Berlin, zatrzym uje się tam, s k ła 
da  wizytę ks. Bism arckowi, otrzymuje 
zaraz rewizytę i najserdeczniej ro z 
staje się z swoim kolegą berlińskim. 
A przecież ks. Gorczakow i ks. B is
m arc k  mieli być tak zaciętymi prze 
ciwnikami, że w wzajemnej niechęci 
je d e ’,’ i drugi gotów by ł naw et uchy
bić etykiecie, byle nie sp o tk a ć 's ię  z 
soba.

Pokazuje się, jak  p rzesadzała  
p ra sa  do n ied aw n a  w przedstaw ian iu  
s tosunków  rossyjskich. Ani nihilizm 
nie był tak  groźny, żeby już  ca ła  b u 
dowa państw a i społeczeństwa wisiała  
na  w łosku , gdyż w takim razie naw et 
Loris-Melikow nie by łby  jej ocalił bez 
środków  nadzwyczajnych, ani Rossya 
m e pa ła ła  taką  żądzą wojny z N iem 
cami, gdyż zaraz po zwycięztwie Glad- 
stona by łyby  wyszły na ja w  w szy

stkie przygotowania  do k rw aw ej roz
p raw y . Gdyby naw e t  R ossya  nie 
chc ia ła  zaraz korzystać  w ten  sposób 
ze zmiany s tosunków  w Anglii, ale 
jej zam iar  rozpraw ien ia  się. z N iem 
cami zapomocą broni by ł tak  pew ny  
i s tanow czy, jak  n iedaw no p rzeds ta 
wiano, to w Berlinie po klęsce lorda 
Beaconsfielda ani na chwilę n ie  od- 
roczonoby przygotow ań  do ob rony , 
a o tern nie m a naw e t  mowy.

Ozy tylko kiedyś ten spokój dzi
siejszy i to zaufanie pok ładane  w Ros
syi nie okaże się podobnie n ieuspra-  
w iedliwionem  jak  poprzednie  a larm y? 
Py tan ie  to m ożna na seryo pos taw ić , 
bo rzeczywiście dziś polityka rossyj- 
ska zaczyna być  tak t rak tow aną , jak  
gdyby  zawsze by ła  szczytem lojalno
ści i nie m ia ła  nic wspólnego z pan- 
slawizmem. Tak nie ma się rzecz 
z pewnością  a nadto  zbliża się ważny 
ak t polityczny, konferencya berlińska, 
k tó ra  choć tylko o sp raw ie  greckiej 
ma t rak tow ać , mimo to ła tw o  zmienić 
się może w nowy areopag  dla całej 
sp raw y  wschodniej. O tern nie zapo
minają pewnie rządy  in te resow ane  na 
Wschodzie, chociaż jak  daw nie j nie 
m iały nic wspólnego z fałszywemi 
alarm am i prasy , tak dziś znow u b y 
najmniej powodować się nie będą jej 
spokojem i optymizmem.

S p r a w y  k r a j o w e .

(P ożyczka na zasiew y).

(§) W dwóch artykułach przedstawiliś
my czytelnikom naszym sprawę półmiliono
wej pożyczki na zasiewy dla ludności wło
ściańskiej, sposób, w jaki fundusze zostały 
rozdzielone, i warunki, pod jakiemi zwrot ich 
ma nastąpić. Kraj zwrócić roa skarbowi pań
stwa całą zaliczkę przed 31 grudnia 1880 
więc i swoim dłużnikom włościanom wyzna
czył taki termin. Wydział krajowy nie mógł

inaczej postąpić, bo przyznanie jakiejkolwiek 
ulgi, z którą łączyłby się ciężar dla fundu
szu krajowego, należy już do zakresu Sejmu. 
Jednakże przewidując trudności ściągnięcia 
wszystkich pożyczek włościańskich przed 1 
stycznia 1881 a nie ehcąc krótkością term i
nu zniechęcać włościan do korzystania z po
mocy publicznej, Wydział krajowy już w 
skryptach dłużnych zaznaczył, że przedsta
wi Sejmowi potrzebę przedłużenia terminu. 
Obecnie wywiązując się z danego przyrze
czenia, Wydział krajowy przedstawia Sejmo
wi cały przebieg tej sprawy i potrzebę ulże
nia ciężaru ludności włościańskiej.

Już w chwili rozdzielania pożyczek na 
zasiewy, mówi sprawozdanie Wydziału kra
jowego, ważne powody przemawiały przeciw 
apodyktycznemu oznaczeniu włościanom ta 
kiego samego termiuu zwrotu, jaki w usta
wie z dnia 26 lutego 1880 r. wyznaczony 
został funduszowi krajowemu. Nieurodzaj ze
szłoroczny i wywołany tern niedostatek na
wiedziły ludność wiejską już wycieńczoną i 
ogołoconą z wszelkich zapasów szeregiem 
klęsk, które ją w latach poprzednich dotknę
ły. Od kilku lat, jak wiadomo, w wielu 0- 
kolicach kraju naszego zbiory nie odpowie
działy nawet skromnym oczekiwaniom, wy
dały zaledwie tyle, ile wieśniak potrzebował 
na wyżywienie rodziny i opłacenie podatku. 
Kto nie miał już przedtem żadnych długów 
i zaciągnął teraz małą pożyczkę, ten zapew
ne będzie mógł ze zbioru tegorocznego zwró
cić ją w jesieni bez obawy, żeby na przed
nówku znalazł się w skutek tego pozbawio
nym środków egzystencyi Ale niektórzy tak 
są zadłużeni, że najpomyślniejszy rezultat 
zbioru nie wystarczy na zwrot najświeższej 
pożyczki obok spłaty innych długów zale
głych, od których każda zwłoka drogo mu
si być opłacaną. Dla tej kategoryi włościan 
rozkład ostatniej bezprocentowej pożyczki na 
trzy raty będzie nadzwyczajnem dobrodziej
stwem, będzie prawdziwym ratunkiem, któ
ry jako cel przyświecał staraniom Wydzia
łu krajowego w chwili rokowań z rządem.

Tak rzecz się przedstawia w razie, je
żeliby rezultat zbioru tegorocznego odpowie
dział oczekiwaniom. Na to jednak nie zano
si się wcale gdyż z różnych stron kraju do
chodzą niepomyślne wiadomości o stanie za
siewów. mianowicie żyta. Należy zatem przy
gotować się na to, że przynajmniej w nie
których okolicach i w tym roku rezultat 
zbiorów wypadnie tak niekorzystnie, iż wieś
niak znajdzie się w zupełnej niemożności
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Przez

Autora „Kłopotów Starego Komendanta"

(Ciąg dalszy.)

III.
Najbliżsi moi sąsiedzi, państwo Amor- 

kowscy, jestto młode i bardzo dystyngowane 
małżeństwo. Pan Adoll, śliczny mężczyzna
1 bardzo starannie wychowany, ożenił się 
dopiero prz,ed trzema laty z bardzo pię
kną, bardzo dobrą i bardzo eleganeką osobą,
2 bardzo dobrej również familii. Wątpię, że- 
by mieli jaki dochód z Glinianego Dołu, choć 
Pan Amorkowski jest bardzo postępowym go- 
8Podarzem, h° sain e piaski i kamienie. 
Łupił nawet parową młocarnię z lokomobilem, 
który jednak przy transporcie zagrzązł mu 
aa jesieni tuż za młynem, i do dziś dnia 
iszczę tam stoi. Najlepszy dowód, czy war- 
l° w naszym kraju, pozbawionym dróg bi
tych, gospodarować postępowo. Pan Adolf 
Opłacił ptyc tysięcy za młocarnię, a całą zi- 
mę młóciło się zboże w Glinianym Dole ce
pami i do tego jeszcze musiał w grudniu 
aad zamarzniętym lokomobilem stawiać szopę
* dachem aby g° uchronić od szarug zimo 
^Jch  — tudzież trzymać dozorcę

Już to nie można panu Amorkowskie- 
odmówić pewnego zamiłowania w porząd- 

a gospodarskim i znajomości fachowej swe- 
przedmiotu. Piszą u nas i narzekają, że 

°bywatele ziemscy nie mają wykształcenia,
* ^  na panu Adolfie mamy oczywisty przy-

a > że jak kto ma wrodzone zamiłowanie 
° ,£08Poaarstwa, naturalna zdolność i smak 

wy sz alcony, t się i bez tych zalecanych 
nauk obejdzie. Skończył on tylko trzy klasy 
gimnazjalne i przez ro]j.u sł ae,hał kur- 

- Zagranica, w tym czasie, kie- 
y ej młodzieży głupstwa świtały w gło- 

? 'Jrot)ił się z niego taki obywatel,
. J ,oz®, aby podobnych jemu było jak 

T -n ^-dolf z tem się ukrywa ale
> jego śliczna żoneczka, wydaje go cza- 

a™ ? 76 P*su.ie korespondeneye rolnicze do 
r r  \  F° Pseudonimem „pustelnika z nad 
tal™'!1 '• tfiedy my wszyscy, kochani ezy-

CJ, spiewaliśnoy na cienką nutę Tadeu- 
a ; ,on panie dobrodzieju paluął sobie pię- 

n h S  LWł°k lasu i jeszcze tak przezornie 
l , , ,’u.Peów, że nie wziął od razu całej
7‘f i  °rfCł ' a*e Przy kontrakcie połowę, dru

gą _zas połowę rozłożył im na raty po trzy

1 d,gle “ * * * *
A z  jakim to komfortem i smakiem 

estetycznym urządził sobie dwór w Glinia
nym Uole to proszę zobaczyć i podziwiać. 
iJwor ten za życia jego nieboszczki mamy, 
Która, powiedziawszy nawiasem , była skąpa 
kobieta, wyglądał jak stara rozłażąca się ober- 
za przy gościńcu, z różnemi przybudówka
mi m w pięc ni w dziewięć — ot jak u na- 
szej starej szlachty bywało, tej ciemnej szla
chty, która nigdy nosa swego’za granicę kra
ju nie wystawiała. Sprzedawszy las i mając 
zamiar wprowadzić młodą żonę do 'domu, 
wziął się pan Adolf do tej staroświeckiej ru- 
uery 1 w rok jeden, sprowadziwszy różnych 
majstrów z Warszawy i z zagranicy, zrobił 
prawdziwe cudo. Kształt domu pozostał da
wniejszy, aby uszanować zabytek historyczny 
rodziny Amorkowskich; przybyła tylko wie

ża na prawem skrzydle z drągiem na szczy
cie, na którym mogłaby flaga powiewać. Za 
to wewnątrz niech się schowają komnaty ja 
kiego książątka udzielnego w Niemczech. Już 
to trzeba przyznać, że nasz szlachcic polski, 
kiedy chce, potrafi coś zrobić takiego, że uikt 
go nie zawstydzi. Jest tam i biblioteka w sty- 
lu gotyckim , nota bene z książkami, i sala 
bilardowa z góry oświecona, i sala jadalna 
na sześćdziesiąt osób, i buduary i gabinety, 
nie mówiąc o salach do przyjęcia i wspania
łym przedsionku z filarami, w którym .ja za
wsze zdejmuję czapkę, bo mi się zdaje, że 
wchodzę do kościoła. Dodajcie do tego sto
sowne umeblowanie, portyery, obicia, złote 
gzemsy i s tiu k i, obrazy, posągi, jeden na
wet z prawdziwego kararyjskiego marmuru,
a będziecie mieli słabe dopiero wyobrażeniei. . ~ _ i . , _ ra 1 Dnłll. j1 U 1 U 1 1  O l U M D  U U  p i G 4  V  ■ ■ J

0 tem , co jest w pałacu Glinianego Dołu,
1 czera jest pan Adolf jako osoba moralna, 
która to wszystko prawie z niczego wytwo
rzyła. Ile razy tylko czy sam , czy z żoną 
wyjeżdżają za granicę, to z powrotem zawsze 
przywiozą coś osobliwszego lub ciekawego 
tak, że jak się było w Glinianym Dole z wi
zytą, człowiek nie wiedział, eo wprzód oglą
dać, co wprzód podziwiać. Szczególniejszym 
amatorem broni był pan Adolf, posiadał bo
wiem całą kolekcyę przepysznych okazów fa
bryk całej Europy i Ameryki, a znał się na 
tem tak, że wszelka z nim dysputa w tym 
względzie była niepodobna. Jednakże mimo 
tych wszystkich przymiotów i dostatków, po
mimo że państwo Amorkowscy byli na pół 
hrabiowie, bo rodzona siostra ojca pana Adol
fa jest za hrabią Rozpędowskim w Galicyi, 
a matka pani z domu prawdziwa hrabianka 
Strzygocka z Poznańskiego, jednak żyli z ca- 
łem sąsiedztwem prawdziwie po obywatelsku. 
Z Adolfa tęgi jest chłopiec i do polowania i

do zabawy towarzyskiej, a pani Leonia taka 
m ilu tka, taka uprzejma i gościnna, że nie
raz człowiek musi się żenować, gdy go swo
ją gościnnością otoczy. W przyjęciach u nich 
nie widać żadnego zby tku , wszystkiego nie 
wiele, jednak z takim komfortem i szykiem, 
tak to jakoś zręcznie i gustownie p o d a n e ,  że 
miło jeść i pić a nawet i pożartować.

Nasze kobiety nie lubiły pani Adolfo- 
w ej, szczególniej za tę wystawę, za te kie
liszki, szklanki, galarety i pasztety.... ale 
trudno było zaprzeczyć, że to było smaczne 
i z gustem. Nie mogę ukrywać, że moja żo
na , chociaż to najlepsza w świecie kobieta, 
ale zawsze kobieta, ma w sobie trochę tej 
próżności czy zazdrości naturalnej, która ka
żdej piękności innej przetrawić nie m oże; 
niechętnie też bardzo i to parę razy do roku 
jeździła do Glinianego Dołu, i zawsze ztam- 
tąd wracała mocno zirytowana i obłudą pani 
Leonii zgorszona.

— Ależ mój Adamie — mówiła do 
mnie — ty jej nie b ro ń , bo wy mężczyźni 
na tem się nie znacie. Ja ci powiadam, że 
jest fałszywą, że ten sentymentalizm i czu
łość są ndane; kobieta kobietę wskroś przej
rzy.... Powiem ci otwarcie, wy wszyscy męż
czyźni jesteście mądrzy bardzo, uczeni, pra
ktyczni i szlachetni, ale nadzwyczaj łatwo
wierni i przyjmujecie każdy blichtr za do
brą monetę. Przekonasz się kiedyś i powiesz, 
że mówiłam prawdę.

Trudno się było sprzeczać i energiczniej 
bronić pani Adolfowej, do której, przyznaję 
się, miałem pewną słabość, no, taką sobie bez 
żadnych groźnych dla serca konsekwencyj, 
ot, poprostu podobała mi się jako ładna i 
przyjemna kobieta. Zresztą nie ja jeden by
łem takiego przekonania o pani Leonii; zna
lazło się nas więcej w okolicy, a niektórzy



zwrócenia funduszowi krajowemu całej po
życzki prz6d 1 stycznia 1881.

Wydział krajowy nie zapoznaje bynaj
mniej złych następstw, jakie pociąga za so
bą zasilanie bezprocentowemi pożyczkami lu
dności wiejskiej, która nie mając dobrego 
wyobrażenia o źródłach i celach funduszów 
publicznych, nadużywałaby zawsze ich po
mocy bez skrupułów i uzyskawszy raz kre
dyt niepołączony z żadnyih ciężarem, uczy 
się w skutek tego liczyć nie wyłącznie na 
własne siły, lecz na pomoc zewnętrzną w 
razie jakiejkolwiek klęski. Tym razem jednak 
położenie luduości wiejskiej jest tak smutne, 
niedostatek i brak ziarna na zasiew nawie
dziły tak znaczną przestrzeń kraju, że wy
jątkowa pomoc publiczna przedstawiała się 
jako jedyny środek zapobieżenia głodow i 
zupełnemu upadkowi gospodarstw wiejskich. 
Uzyskawszy fundusz półmilionowy ze skarbu 
państwa bez procentu, kraj w roku bieżą
cym nie ponosi właściwie żadnej ofiary, a 
ponieważ można oczekiwać zwrotu części po
życzek już w term inie pierwotnie oznaczo
nym, przeto rozłożenie spłaty reszty poży
czek na lata 1881 i 1882 pociągnie za sobą 
tylko ofiarę kilkudziesięciu tysięcy złr. Ofia
ra ta nie da się z góry dokładnie oznaczyć, 

* bo dziś nie można nawet w przybliżeniu obli
czyć, jaka część funduszu półmilionowego 
nie zostanie przez włościan zwróconą krajo
wi do 1 stycznia 1881, a nadto wobec zmie
niających się tak często stosunków finanso
wych nie można przewidzieć, na jaki pro
cent wypadnie pożyczyć sumę, którą kraj 
1 stycznia 1881 zwróci skarbowi państwa w 
zastępstwie zalegających ze spłatą włościan

W  każdym razie jednak Wydział kra
jowy, zastrzegłszy w skryptach dłużnych 
zwrot pożyczek w terminie wyznaczonym 
funduszowi krajowemu do spłaty pożyczki 
półmilionowej, nietylko zawaruwał tern Sej
mowi wszelką swobodę w powzięciu posta
nowień, lecz nadto na wypadek rozłożenia 
spłaty pożyczek na raty, umożliwił sobie o- 
graniczenie prolongaty do wypadków, w któ
rych ona okaże się niezbędnie potrzebną. Wo
bec powyższego wywodu Wydział krajowy 
wnosi, aby Sejm i) przyjął do zatwierdza
jącej wiadomości kroki podjęte przez Wy
dział krajowy celem wyjednania ze skarbu 
państwa bezprocentowej zaliczki w kwocie 
oOU.OOO złr. na udzielanie bezprocentowych 
pożyczek na zasiewy luduości wiejskiej za 
solidarną poręką gm in; 2) upoważnił Wy
dział krajowy do rozłożenia spłaty pożyczek 
na dwa lata bez procentu tyra włościanom, 
którzy w terminie pierwotnie oznaczonym 
nie będą mogli naraz uiścić się z długu i 
w tym celu 3) upoważnił Wydział krajowy 
do zaciągnięcia pod warunkami najmniej u- 
ciążliweini pożyczki w wysokości, jaka po
trzebną się okaże 1 stycznia 1881, celem 
zwróceuia skarbowi państwa otrzymanej za
liczki półmilionowej.

SPRAWI ZA&RASICZKE
(Układy rzymsko pruskie).

W odpowiedzi na ogłoszoną przez ks. 
Bismarcka koresponden-yę dyplomatyczną w 
sprawie układów kościelno-politycznych, o- 
głasza dziennik rzymski Aurora  szereg ar

tykułów, widocznie inspirowanych z W aty
kanu. Wierni zasadzie „audiatur et alteru 
p a rs“ uważamy sobie za obowiązek podać w 
skróceniu te artykuły, jak podaliśmy w swo
im czasie raporty i reskrypta dyplomatów, 
którzy ze strony pruskiej brali udział w ro
kowaniach.

Aurora  poprzedza swe rewelacye krót
kim wstępem, w którym tłómaczy się, dla
czego dopiero teraz pisze o rokowaniach. 
Rzym uwzględniał miłość własną ks. Bis
marcka, którego nawet pozór kapitulacyi 
przeraża, a z drugiej strony chodziło mu o 
to, aby przedwczesnem ogłoszeniem szczegó
łów rokowań nie narazić na szwank samej 
sprawy pojednania, do której przez wzgląd 
na katolików niemieckich wielką przywiązu
je wagę. Skoro jednak ks. Bismarck prz^z 
publikacyę dokumentów prowokuje sam stro
nę przeciwną do odezwania się i wzywa nie
jako opinię publiczną na sędziego między 
sobą a papieżem, wszelkie powody milczenia 
ustąpić muszą.

Po tym wstępie tak pisze A u ro ra :
„Rząd pruski, widząc, iż walka kościel

na spodziewanych korzyści nie przynosi, i 
że tylko stronnictwom przewrotu coraz wię
cej odwagi dodaje, pomyślał o ułożeniu się 
z kościołem katolickim, aby usunąć niezgodę 
i używać dobrodziejstw, jakie mogłyby mu 
przynieść zasady w najwyższym stopniu świę
te i konserwatywne. Uprawnione takie ży
czenia uwzględnia Stolica św. natychmiast, 
skoro tylko kto o nich napomknie, nie pra
gnie ona bowiem niczego serdeczniej, jak 
aby kościół, z natury swojej wolny, mógł 
spełmć swe zadanie względem zbawienia 
dusz i dobra społeczeństwa. Cóż było obo
wiązkiem rządu pruskiego i jak sobie logi
cznie postąpić był powinien, jeżeli kościoło
wi chciał ofiarować pokój ? Chcąc traktować 
z taką instytucyą, jak kościół, należy go 
brać, jakim jest i jakim go Boski jego Twór
ca ufundował. Jeżeli kto stawia warunki, 
które naruszają pojęcie kościoła, to nietylko 
popełnia niesłuszność, ale nadto działa nie- 
racyonalnie. Przypuściwszy, co się nigdy nie 
stanie, że warunki rządu zostały przyjęte, to 
nie miałby rząd przed sobą kościoła, Ucz 
tylko widmo bez żadnej siły, któreby rząd 
we wszystkich jego życzeniach wspierać mia
ło. Kościół zaś jest w istocie swej niezmien
nie autonomicznem, religijnem stowarzysze
niem, posiadającem od papieża aż do osta
tniego kapłana hierarchię, mającem nadto 
prawo do nauczania swyjh dzieci teligii, do 
zbadania powołania i naukowego wykształ
cenia osób, zgłaszających się do służby Lwią- 
te j, i do wykształcenia zdolnych pasterzy, 
którzyby umieli strzedz trzody Chrystusa i nią 
kierować. Każdy więc, co chce z kościołem 
traktować, powinien na  to wszystko zważać. 
Rząd pruski, tak samo, jak każdy inny rząd 
na świeeie, może na własną odpowiedzial
ność innej chwycić się drogi i nie dbać o 
tę oblubienicę Zbawiciela, może ją uciskać, 
lecz chcąc ją mieć sprzymierzoną i spodzie
wając się od niej pomocy, musi kościół li
znąć nie takim, jak go sobie wyobraził, lecz 
jakim go Bóg utw orzył; od Boga bowiem 
ma kościół posłannictwo i swe ustawy. Ten 
tok myśli, tak blisko leżący, a przedewszy- 
stkiem tak rozsądny, nie był, jak się zdaje, 
dość jasny pruskim mężom stanu, którzy 
zwykle są zręczni i doświadczeni. Kwestyę 
prawną przekształcono na handlową. Byłby

1 to zły handel. Powiadają kościołowi: pój- eiadskiego. Pozostaje nam jeszcze do poiu0 
dziemy z tobą pari passu, gotow iśmy ci dać wienia o innych koncesyach, które Stoii^
to i owo, lecz i ty musisz nam coś dać z św. rządowi pruskiemu poczyniła, lecz o ty®'1 
swego. To jednakowoż, czego żądano od ko- pomówimy przy sposobności innym razeB1’ 
ścioła było czemś, czego kościół bez szko- W następnym artykule pomówimy o inny11 
dy dla istoty swej konstytucyi nie mógł błędzie rządu pruskiego, wynikającym z ogł°' 
przyznać, gdyż to wyraźnie papieżowi jest szonych dokumentów1*, 
zastrzeżone.... Kwestya prawna istoty kościo
ła ma dla rządu pruskiego tylko znaczenie j 
akademickie, powiada on kościołowi prakty- i 

czuie do ut des, nie przeczuwając wcale, że 
kwestya uznana przez niego za akademi
cką, dla kościoła i dla rozwoju jego do- panują w włoskiej Izbie deputowanych bar 
broezynuego wpływu jest kwestyą życia (jzo rzadko zdarzają się w życiu parłam0® 
lub śmierci. Ponieważ zaś kościół na pół tarnem i coraz też bardziej bierze górę prz®- 
semieką drogą postępować nie mógł, zme- konanie, że tak dłużej pozostać nie m®«- 
chęca cię druga strona i twierdzi, że ko- Rokowania, które w ostatnim tygodniu tfl 
ścioł w niczem nie u s tąp ił; tymczasem da- czyły się między rządem i przewódcau1 
on wiele i zabierał się do dania więcej < dyssydentćw, dowiodły jak najwyraźniej, U 
Ocenimy to zupełnie należycie, co rząd n;e kwestye zasadnicze, ani też polityczni 
prusk, dał kościołowi i co mu chce dać; dyfereneye, ale jedynie i wyłącznie żądz*
nlofurrA Tnrnarla nom  <-«rrtt L-ADniAl1 tv .a   * • i ■ ■ i >  ̂ i Y

^Sytuacja parlamentarna we 
Włoszech.)

Tak opłakane stosunki, jak:e obecni

dlatego w ypala nam zbadać, czy kościół n.e panowania i osobiste korzyści skłoniły prz® 
narażając sięgną zarzut ̂  szachrajsiwa, niczego ; wódców lewicy do tak gwałtownej i nielo
nie ofiarował w nagrodę za ofiary rządu, je- jalaej walki przeciw rządowi i że pragną on 
żeli kiedykolwiek tenże jakąś ofiarę złożył, i wywołać przesilenie jedynie d latego, at>,(
Jeżeli w jpaństwie katolicy w liczbie prze- | zdobyć dla siebie i dla swoich zwolenników
szło 8 milionów czują się obrażonymi w ( teki ministeryalne, generalne sekretaryaty i in 
swych najświętszych uczuciach religii i woh j ne osobiste korzyści. Z wyjątkiem Zanardelleg^ 
nosci sumienia, i nie myślą wcale o zaburzę- i którego politycznych zapatrywań można ni' 
niaeh, lecz tylko są wielce niezadowoleni i ; podzielać ale wielką uczciwość i nieskazitel 
słusznie oburzeni, jeżeli w państwie takiea n0gć charakteru cenić trzeba a który z gói] 
ofiaruje się spokój, ład, poszanowanie dla j odmówił przyjęcia teki ministeryalnej lik 
ustaw, miłość dla ojczyzny i do dynastyi to ' jakiejkolwiek innej posady, żądają? tylko prz 
zdaniem naszem nie jest to dobrodziejstwem prowadzenia od dawna zapowiedzianych r0 
bez znaczenia, lecz raczej jest to aobroaziej- i ferm i liberalniejszej wewnętrznej pclityŁ 
stwem niezrównanem Rząd pruski wie, że ■ wszyscy inni przewódcy, mianowicie Crispi 
istnieje opór szlachetny i zdeterminowana o- Nicocera, nie powodują się .zgoła poftyczr0 
pozycja, których nie można nawet bronią j mj kwestyami ale jedynie osobistemi wicu 
złamać, ani więzieniem pokonać, a które w kaor. A żądania ich były tak wygórowane 
Łońcu zawsze zwyciężą. Jeżeli kościoł wy- 'przesadne i możnaby powiedzieć bezczelne 
stępuje a głowa jego wypowie słowo, u- j £e Cairol: i Depretis w odpowiedzi na ni* 
śmierzające burzę i _ przylłumiające pożar, na- I tylko ramionami ruszyć mogli. I tak żądali 
tenczas czyni on wiele i oddaje usługę, nie a^y Depretis wystąpił z gabinetu a w z? 
dającą się złotem odważyć. Walka religijna | Iniail za swą. tekę przyjął posadę
utrzymuje w każdym kraju zawsze umysły w 1 
rozdrażnieniu i utrudnia handei, z czego 
zawsze powstać muszą znaczne szkody pod 
względem pieniężnym i ekonomicznym. Je 
żeli papież wyciąga rękę i katolików uspo
kaja, przepowiadając im pokój, to i pod 
względem społecznym wyświadcza dobrodziej- 
swo, którego rząd nizko cenić nie może. 
Książę kanclerz ceni, jak się zdaje, zbyt ni
sko w depeszy z dnia 10 kwietnia to, co na 
żywa „pomocą teoretyczną" przeciwko socya- 
lizmowi, lecz w rzeczywistości pomoc ta o 
wiele większe ma znaczenie, niż pomoc teo
retyczne Niech tylko rząd pruski przywróci 
episkopatowi i klerowi zupełną wolność niech 
zezwoli na powrót duchownych na ich miej
sca i niech nie przeszkadza im w odprawia
niu fuukcyi, a zobaczy, że nauki kościoła 
katolickiego nie są teoretycznerai, lecz że 
przechodzą w krew i kości jego synów, że 
rządzą ich zwyczajami i obyczajami, że kie
rują ich czynnościami i że uwalniają rząd od 
konieczności wydawania rozporządzeń wyjąt
kowych, które, chociażby je położenie uspra
wiedliwiało, będą zawsze przykremi a spo
dziewanego skutku bardzo często nie przy
niosą. Nie jest więc ścisłem wyrażenie, że 
kościół ze swej strony nic nie ofiarował; 
ofiarował on kompensatę wielce cenną, ale 
należy wszelkie pojęcie handlowe pomi
nąć a sprawę całą oceniać ze stanowi
ska obu stron godnego i wyłącznie chrześ-

aiU'

nawet trochę się ze swemi senteneyami za- 
awanturowali. Najbardziej jednak moja żona 
irytowała się za ich służbę, którą, i ja przy
znaję, cokolwiek za cudacko poubierali w żół 
te fraki i pąsowe kam izelki, w pończochy i 
trzewiki. Pamiętam, raz była scena z na
szym Wałkiem , który konieczaie chciał na
śladować lokajów Glinianego Dołu, i z własnej 
woli ubrał się we frak , białą krawatkę i 
białe bawełniaue rękawiczki. Nigdy nie wi 
działem mojej żony tak rozgniewanej, jak wte
dy ; nie zważała, że mieliśmy gości, że pań
stwo Amorkowscy byli na kolacyi, wobec 
wszystkich ofuknęła Walka i kazała mu się 
natychmiast przebrać po dawnemu.

— Nie pozwolę w moim domu na ża
dne małpowania! —- mówiła, i Wałek po
szedł jak zmyty.

Czuję, że czytelnicy byliby mi bardzo 
wdzięczni, żebym już dał pokój tej gadani
nie, a pokazał jak najprędzej tę panią Adol- 
fowę, ósmy cud świata.

Właśn e nadchodzi do mojego pokoju, 
nie zważając na nic, i że inną zwyczajną 
ceremoniantkę możeby ta okoliczność żeno
wała. Ale ona jest tak a , co w sercu to i 
w ustach i w czynie....

Źle powiedziałem że weszła, naprawdę 
ona wpłynęła do pokoju z szumem jedwa
bnej sukni, wlokącej się daleko za nią, z za
pachem rezedy, fijołków, truskawek i innych 
w onności. z obliczem przerażonem, a jak 
mi się zdawało, z nieco zwilgotniałemi oczy
ma. Przyznaję, gdym spojrzał na nią, zda
wało mi się, że wschodzi zorza poranna, na 
widok której wszystko co żyje, rumienić się 
musi.

Co mam ją długo opisywać 1 Jest śli
czna kobieta w całem znaczeniu tego wyra

zu , piękność typowa i skończona. 1 owal I 
twarzy, i cera pysznie biała z lekkim ru 
mieńcem , i nosek zgrabniutki, i oczy wiel
kie siwe, nieco zielonkowate, i brwi jakby 
wykrojone i czoło jasne i to bogactwo eiernno- 
blond włosów otaczających głowę, wreszcie 
szy ja, usta , i cały kształt rozkosznie uto
czonej figury — wszystko to przypomina naj
mniej milońską W enus, jeżeli jeszcze nie 
coś doskonalszego. Dodajcie jeszcze do tego 
wszystkiego dziecięcą prawie naiwność uśmie
chu , głos melodyjno-przenikliwy, naturalny 
wdzięk ruchów — a będziecie mieli jakie 
takie wyobrażenie o pani Adolfowej.

— Czy to się godzi panie Adamie — 
odzywa się, siadając na krześle i podając mi 
delikatną, długierai paznogciami opatrzoną 
rączkę — nie dać znać o swojej chorobie 
sąsiadom ?■■■ Dopiero dziś wypadkiem dowie
dzieliśmy się o tem ... Z pańskiej strony jest 
to bardzo n edelikatnie, i doprawdy jesteśmy 
obrażeni na pana.

Tłómaczę się, że choroba nastąpiła tak 
nagle, iż nie sądziłem, aby miała być tak 
ciężką — nic to nie pomaga, pani ciągle robi 
mi wyrzuty, a stojący obok małżonek tylko 
wtóruje.

— Trzeba było kazać ekonomowi, aby 
nas uwiadomił, zwłaszcza, że nie ma pańskiej 
żony.... Biedna, jak ona tam musi cierpić i 
z jakim niepokojem wraca do domu.

— Przyznam się pani, wcale nie da
wałem jej znać o tem.

— Jakto? pan byś śmiał....
— Właśnie dlatego żeby jej nio m art

wić.... Wolę już sam ponosić te bole. niż ją 
narażać na tak długą podróż i zmartwienia

— Widzisz Adolfku — mówi odwra
cając się do męża i podając mu kapelusz,

który zdejmuje z głowy — czybyś ty coś po 
aobnego zrobił? Ucz się, jak to się kocha 
żonę....

— Sądzę, że tak samo by postąpił.
— Naturalnie — dodaje, uśmiechając się 

małżonek, odsuwając dwoma palcami wąsy 
cisnące mu się na usta ...

— Niech mu pan nie wierzy. To taki 
jest wygodniś i kapryśnik, że nikt mu nie 
może dogodzić jak jest zdrów, a coż dopiero 
kiedy jest chory.

— Tyran prawdziwy! — dodaję i ja.
— Eh, sąsiad kochany nie jesteś tak 

chory, jeżeli możesz żartować — mówi pan 
Adolf.

— Tak się zdaj*1, chociaż moja Dygal- 
ska i Łykowski i nawet Berek arendarz każą 
mi się dysponować na śmierć.

— I nas tak samo zaalarmowaii — rze-

basadora w Paryżu, podczas gdy Nicoter® 
miał odziedziczyć po nim tekę minisM® 
spraw zewnętrznych. Cairolego chciano wpra 
wdzie pozostawić na czele gabinetu, ale teki 
spraw wewnętrznych miałby oddać Crispiemu 
Ministra wojny Bonellego miałby zastąpi1' 
jeden z generałów, prawdopodobnie Mezza- 
capo , a ministerstwo marynarki w miejsca 
Actoua miał objąć Bren. Ministrem finanso# 
miał zostać osobisty przyjaciel Crispiego de' 
putowany Laporta & ministrem handlu jedei| 
z przyjaciół Nicotory. Nadto żądali Crispi 1 
Nicotera czterech generalnych sekrotaryaiou 
pc dwa dla przyjaciół każdego z nich. luna 
podrzędniejsze teki i resztę generalnych sc 
kretaryatów pozostawiali Crispi i Nicotera 
wspaniałomyślnie party i ministeryalnej. Ni' 
cotera jest skromniejszym od Crispiego, br- 
ostatecznie okazał się gotowym przyjąć na 
wet jedną z podrzędniejszych tek, ale Crispi 
domagał się koniecznie teki spraw wewnę' 
trznyeh albo też zewnętrznych. Oczywiścia 
ministerstwo nie zgodziło się na te żą
dania , lecz postanowiło przy najblii'
szej sposobności zmierzyć się stanowczo za 
swoimi przeciwnikami. Zanardelli oburzony 
postępowaniem Crispiego przyrzekł minister
stwu swoje poparcie, ale frakeya jego jest 
liczebnie dość słabą. Rezultat takiego zmie
rzenia sił wzajemnych, do którego w naj
bliższym czasie przyjdzie, nie jest obecni® 
pew ny, ale ministerstwo ściąga wszystkich 
swoich przyjaciół do Rzymu, aby tylko od
nieść zwycięstwo nad koalicyą Crispiego, N' 
cotery i prawicy. Ta ostatnia ze swoim prz0' 
wódcą Sellą na czele zdaje się być dość krótko 
widzącą, jeśli się nie waha najniebezpie 
czniejszemu przeciwnikowi swojemu dopo1
magać do zwycięstwa, którego owoców sam® 
z pewnością nie będzie spożywała. Jakie zre
sztą panują dzisiaj stosunki w włoskiej Izb10 
deputowanych, pozna czytelnik z krótkieg® 
sprawozdania z posiedzenia, które odbył® 
dnia 7 czerwca. Na porządku dziennym byl 
projekt ustawy o kredytach dodatkowych dl® 
ministerstwa wojny. Minister finansów Ma- 
gliani zaproponował w zastępstwie dymmy0; 
nowanego ministra wojny uznanie nagłość1 
tego projektu i przekazanie go generalnej ko
misy! budżetowej. Nagłość uznano bez tru
dności , ale przeciw odesłaniu projektu d° 
kom isji wystąpił deputowany San Donat0; 
jeden z najgwałtowniejszych dyssydentów. ® 
powodu, że komisya budżetowa nie jest jesz-

*

cze pani, wpatrując się już weselszym wzro- cze całkowicie ukonstytuowaną. Na to por. 
kiem na mnie -  wprawdzie zbladłeś pan niÓ8, - właściwy nJ zelnik k*oalievi, Crispt
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W ten sposób rozpoczęliśmy gawędkę obecny, zkad poszło, że w imieniu rządu o* 

snują-cą. się dalej dosyć przyjemnie. Ja opo- dezwał się minister handlu Miceli i w toD*e 
wiedziałem całą moją wczorajszą przygodę ze SZOrstkim odpowiedział, że rząd nie znajduj® 
słożbą, z pijawkami, z Dygalską; pani śmiała się w żadnym ambarasie i nie jest wini0jl 
się jak dziecko, a jednak widziałem, że łzy po- zwł 0ki. Zresztą rząd przyjmuje wniosek Cri- 
litowania nad moją dolą Btawały jej w oczach, spiego. Oczywiście było to wodą na mły1!

— Wiesz co Adolfku — odzywa się po Crispiego , który odpowiedział ministrom* 
chwili do męża — nie wracajmy już do domu, handlu, że tylko zbyt pospieszne rowiąz®' 
ale zostańmy tu przy panu.... zanie Izby spowodowało zwłokę. Miceli str»'

(Ciast dalszy nastąpi.) eiwszy kontenans oświadczył, że tylko p°
__________  stawa dyssydentów zmusiła rząd do rozwj®'

zan.a Izby, a więc cała wina spada na ni®
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naturalną, koalicyę. To niezręczne i nietakto
wne wystąpienie wywołało gwałtowną wrza
wę. Crispi i Nicotbra z szeregu dyssydentów 
a R udini, Tenari i Massari z prawicy, na
wiasem powiedziawszy wszyscy trzej najza
ciętsi osobiści przeciwnicy Grispiego, za
protestowali głośno przeciw słowom ministra 
1 tylko z trudnością udało się przywrócić 
porządek. Crispi zarzucił Mieeliemu, tym ra
zem słusznie, że nie zna najprostszych reguł 

onstytucyonalizmu, skoro nie wie, że roz
wiązanie Izby jest prerogatywą korony, któ- 
r§ minister w tak niestosowny Sposób wcią
gnął do dyskusyi. W końcu dodał Grispi, 
że rząd byłby sonie postąpił logiczniej i u- 
czciwiej, gdyby zamiast rozwiązywać Izbę 
sam był ustąpił. Te słowa Grispiego wywo
łały straszną burzę i na zawezwanie prezy
denta musiał on ostatecznie cofnąć wyraże
nie „uczciwiej11, poczem wniosek jego pra
wie jednomyślnie został przyjęty.

KROUI KA
— jffajor J e r z y  F e l ly  w tym samym 

stopniu przeniesiony z pułku pieszego nr. 55 
do takiegoż pułku nr. 4 9 ; zaś major pułku 
Pieszego nr. 41 Władysław Schnayder do puł
ku pieetz. nr. 55.

(-(-) K a ra  Ś m ierci przez powieszenie 
Wykonaną została dziś we Lwowie na moi- 
dercy Władysławie Błażeju Dudzińskim. Zbro
dniarz ten Wyrokiem sądu krajowego dla spraw 
karnych z dnia 20go kwietnia 1880 roku 1. 
4ó4y za rozbójnicze skrytoboiBtwo dokonane 
w Żukowie dnia 27 stycznia 1880 na małżon
kach Iwanie i Annie Łepakaoh skazany zostaf 
ua śmierć przez powieszenie. Ast stracenia od
był się o godzinie 7 w obrębie murów wię
zienia sądu krajowego. Dudziński, który po
chodził z Żukowa, liczył lat 23, był religii 
rzym. kat:, żonaty, ojcem 1 dziecka.

— W czo ra jszy  fe s ty n  na dochód sto
warzyszenia pracy kobiet zgromadził w ogro
dzie Jezuickim bardzo liczną publiczność Naj
piękniejsza pogoda i prawdziwie czerwcowe cie
pło sprzyjało zabawie, która przeciągnęła się 
aż do późnego wieczora. Jak się dowiadujemy, 
rezultat finansowy wieczoru był wcale świetny 
a uzyskany z wstępnego i z loteryi fantowej 
dochód zasili znacznie kasę stowaizyszenia.

=  N a  k o rz y ść  p o g o rze lcó w  w Ry
manowie odbyło Bię dnia 6 b. m. w Krośnie 
staraniem pp notaryusza Jaciewicza i c. k. za- 
Etępcy starosty Waldowicza amatorskie przed 
stawienie, które przyniosło dochodu 132 zł. 
"o odtrąceniu kosztów urządzenia w kw ocie 47 
zł- wysłaną została reszta w kwocie 85 zł. 
aa ręce pana Btarosty w Sanoku do rozdziele
nia pomiędzy najbiedniejszych pogorzelców w 
Rymanowie.

=  D la  am ato rów  wycieczek w Tatry 
pożądaną będzie wiadomość, że w skutek poro
zumienia kolei Karola Ludwika, kolei Łupkow- 
skiej, Tarnowsko - Lelucbowskiej, węgierskiej, 
północno-ws : iej i Korzyeko - Bogumińskiej 
wydawane L" ■ 15 czerwca do końca wrze
śnia na stacy we Lwowie i Przemyślu zni
żone bilety u :t ■:>&? tam i napowrót 3u Po- 
prad-Falka, a a r.e.yach w Tarnowie, Żege- 
stowie i Muszyn, Popradu i Iglo-Loecse
Bilety takie zacb- • walor przez 45 dni a 
oenj ich zostały zi zniżone. Ze Lwowa
do Poprad-Falka n. o -tować będzie jazda 
tam i napowrót dra Masą 26 zł. 74 ct., 
trzecią klasą 15 zł Podróżni mają do
wyboru dwie rozmaite p , a mianowicie na
Tarnów i Orło, albo *«■ Łupków i Legeny-Mi- 
halyi.

* Z a p isk i p o l L y i i e .  Skradziono pa- 
■Q‘ W. G. z kieszeni pugilares z czerwonej 
skórki, w którym się zr jdowało 50 zł. w 
banknotach. 2 szpilki, i  centy miedziane z 
wizerunkami matki Bosk’ i, kartka prenumera- 
«yina na Dziennik dla .-■zystkich i na Szczu
tej, a panu L. M ze sir obu pod 1. 58 przy 
ulioy Sykot.uskiej bundę z &iub%) bronzowego 
Bttkna podszytą suknem y islałem, futerko po
kryte siwem suknem i wyłożone ozarnemi ba
rankami zimowe ciemno-popieiate palto z sza
firową w paty podszewkę — Straż policyjna 
aresztowała Stanisława Rwilniokiego za podej
rzane posiadanie zegarka ziMiigo z metalowym 
łańcuszkiem i kwoty 29 zł. oortmouetką z 
juchtowej żółtej skóry, puelt" ■ zka z perłowej 
Utasy z markami do wista, : ( ypozyków sta
lowych, noża do składania z napisem na rą- 
°zoe „Karisbad.“ 8 klnc/.ykć w ; ykłych do na- 
krę sania zegarka, szklanej " "cjątki z literami 
J. D. i bielizny niejEzJn.ei zaś Jakóba 
Kandla za kradzież. — Złożono w pclicyi nie
bieską chustkę z kwotą 1 ■/,<_ 32 ct. znalezioną 
Pa ulicy Kopernika, 5 małych kluczyków znale
zionych na nlicy i książkę' ~yt 'ruiek do kasy to
warzystwa rękodzielników w  da, opiewającą 
fia nazwisko Stanisława

*** W ie lk a  k lę sk a  gradowa nawie- 
fiziła w tyeh dniach dwr gisiny powiatu raw
skiego Przez pół godziny pad: t grad w iększy 
°<ł sporych orzechow laskowych w zasiewach 
°raz ogrodach dotkliwe zrządził szkody. Nadio 
^  jednej z gmin po gradzie puścił się ulewny
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deszcz i z gruntów piaszczystych zupełnie spłu
kał to, co grad wybił, tak, że miejscami po 
zielonych łanach pozostał tylko żółty piasek. 
W gminie Parypsach ulewa zamuliła także 
pastwisko, a 9 sztuk owiec, które właśnie się 
pasły na niem, znikło w czasie nawałnicy bez 
śladu, porwane, jak się zdaje, wodą. We wsi 
samej zabił g.ad kilkanaście sztuk drobiu.

*** Poża r  lasu. Dnia 26 maja, pożar 
zn:szezył dwanaście morgów lasu w rewirach 
Myślachowieok ch, położonych w powiecie chrza
nowskim nad granicą rossyjską. Zniszczona 
ogniem przestrzeń lasu była przeważnie 201e-r 
tniej kultury. Zachodzi podejrzenie, że ogień 
powstał w skutek nieostrożności strażników 
rossyjskioh,, którzy po lasach czatują na prze
mytników. Śledztwo jest w toku.

— K ro n ik a  m y śliw sk a . Z Ojcowa 
otrzymał Czas ua,stępujące doaiesienie: W oko
licy Ojcowa, w Gllanowie pan N. postrzelił w 
tych dniach jednego z największych ptaków 
drapieżnych. Po strzale spuścił się powoli na 
ziemię piękny sęp (vultur fulvus). metr wy
soki, o trzechmetrowem rozpięciu skrzydeł. Ran- 
uy był tylko lekko w skrzydło i głowę. Dwćoh 
ludzi zaledwie zdołało utrzymać potwornego 
ptaka, który nawet jednego z nicL mocno po
kaleczył szponami. Sęp jest w kuracyi, rany 
jego zaopatrzone, głowa goi się dobrze, skrzy
dło jeszcze zwieszone. Drapieżny ten ptak po
żera łakomie po parę funtów mięsa codziennie.

_  P rz e b ija n ie  tu n e lu  dla koiei Ar- 
letańokiej PrZ8Z gćrę Arlberg, rozpoczęło się 
przed kilkoma dniami. Oś tunelu została już 
stanowczo onliozoną przez kemisyę inżynierów. 
Przebijanie dotychczas dokonywane je,Bt zwy
kłem. środkami technicznemu, zamówione ma
chiny bowiem dotychczas jeszcze nie nadeszły.

— W sp ó łzaw o d n ic tw o  bardzo powa
żne czeka p. Lessepsa w projektowanej budo
wie kanału Panamy. Jak bowiem donoszą 
dzienniki amerykańskie, kongres rzeozypospoli- 
tej Niea aguy zatwierdził niedawno koncesję, 
którą prezydent tejże wydał pewnemu konsor
cjum amerykańskiemu na budowę kanału łą
czącego ocean Atlantycki ze Spokojnym, a to 
przez terytoryum Nicaraguy.

— O now em  n ieszczęśc iu  na kolei 
żelaznej pod Moguooyą opuwiadają dzienniki 
berlińskie: W niedzielę o godzinie 10 wieczór 
na nowo zbndowanej przestrzeni kolei Ludwika 
pomiędzy Frankfurtem a Mannheimem pod Lam 
bertbeimetn, por iąg frankfurcki wpadł na nad
zwyczajny pociąg, który zdążał w przeciwnym 
kierunku z Heidelbergu. W t.ym ostatnim znaj
dowało się 300 osób, należących do stowarzy- 
8tepia M w jm tia , które wracały % wycieczki 
towarzyskiej. Przyczyną nieszczęścia była nie
uwaga służby pociągowej; która pomimo wy 
stawionych sygnałów nie wstrzymała pociągu 
spacerowego. Jeden tylko środkowa wagon zo
stał zdruzgotany, przy ozem kilka osób odniosło 
ciężkie, wiele zaś lekkie uszkodzenia. Pociąg 
spacerowy przybył do Muguncyi dopiero o go
dzinie 4 nad ranem.

— P o ż a r  zniszczył w miejscowości wę
gierskiej Turon pod Preszburgiem przy silnym 
wietrze północnym 500 budynków, pomiędzy 
temi 135 mieszkalnych. W płomieniach kilkoro 
dzieci utraciło życie.

— P e w ie n  ak to r  W Innspruku w tych 
dniach skoczył do rzeki Innu w zamiarze sa
mobójczym. Wydobyto go jednak dość wcześnie 
jeszcze z wody i odesłano na kuracyę do szpi
tala Jednocześnie żona nieszczęiiliwtgo otrzj 
mała z poczty list, w którym tenże nwiaduinia 
ją, że postanowił szukać śmierci w rzece, aże
by nie umrzeć — z głodn.

— A m ato r lo rn e te k . ^  n. eszk n u 
Hiszpana Manuela Rodrigueza w Paryżu y 
wydał się polieyi podejrzanym, naleziono w 
tyeh dniacb przy rewizyi oprócz najrozmaitszyc 
skradzionych w różnych miejscach przedmio w, 
jak serwetę ze znakiem londyńskiego b( telu 
Chaiing-Cross. pół tuzina paltotów męskich i 
damskich oraz bardzo kosztowne futro sobolo
we damskie — samych lornetek teatralnych 70 
a wachlarzy 20, Widocznie więe specjalnością 
pana Manuela Rodrigueza były kradzieże w tea
trze. Złodziej zresztą przyznał się do winy, 
powiadając, że wszystkie wyżej wymienione 
przedmioty ukradł w czasie od 1 lutego b. r. 
w Wielkiej operze i w Theatre frangais, do 
których miał wstęp wolny jako korespondent 
dzienników hiszpańskich. Rodriguez Imzy
48 i dotąd prowadził żyoie nieposzlakowane. 
Korespondenci dzienników hiszpańskich w Pa
ryżu na wiadomość o tym skandalu, odbyli ze
branie, na którem uchwalili utworzyć syn dj kat, 
któryby od każdej <soby, wydającej się za d.ien- 
nikarza hiszpaóskirgo, miał prawo żądać o 'oo 
wiedniego uwierzytelnienia ze strony redakoyi 
w Hiszpanii.

— P o w stań cy  b irm a ń sc y , według
depeszy londyńskiego D aily News z Rangunu, 
zostali zupełnie pobici przez wojska króla Thi- 
bau i zmuszeni cofnąć się na terytorynm bry
tyjskie. Wódz ich i pretendent do korony bir
mańskiej, książę Nyung-Oke dostał się podczas 
bitwy do niewoli, później jednak zdołał w za- 
mięszaniu ujść znowu.

—  P o je d y n k i bez k o ń ca . Dzienniki 
paryskie opowiadają : Książę de Santa-Severina 
uczuł się obrażony artykułem, który z pod
pisem pseudonimowym Frousac pojawił się
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niedawno w dzienniau Gil Blas, jakoż wyzwar 
jego autora, który dał się poznać świadkom 
księcia. Pojedynek odbył się dnia 5 b. m. nad 
granicą belgijską. W trzecim dopiero zawodzie 
książę 3auta-Severina pchnięty został szpadą w 
ramię prawe. Chciuł on bić się dalej, po 
dwóch dalszych zawodach jeduak na naleganie 
lekarza musiał zaprzestać walki, groziło mu 
już bowiem zupełne wycieńczenie sił, w sku
tek upływu krwi. Świadkowie tylko skonstato
wali, że „wymaganiom honoru11 stało się za
dość, poczem zapaśnicy wrócili do Paryża. — 
Redakcya dziennika Gaulois w ostatniach 
dniach uwikłana była w dwa pojedynki, mia
nowicie z pp. Lepelletier i Oliwierem Pain, do 
których stanęli współpracownicy J. Weiss i 
Robert Mitchell. Przedwczoraj miał się odbyć 
pojedynek. Nareszcie malaiz Jacguet oświadcza 
w dzienniku Evencment, iż nie m„że bić się 
z osobą, którą opinia wskazuj i jako jego prze
ciwnika, ponieważ osobę tę in  flagranti przy- 
cliwy ił na oszustwie, trudno więc, by mógł 
ją uznać za zdolną do dania jakiejkolwiek sa- 
tysfakcyi. — Do tego formalnego „koncertu11 
pojedynkowego, którego widownią jest od pe
wnego czarni stolica Francyi, mieszać się za
czyna także prowiocya W depeszy z Angmie
rne, ogłoszonej w jednym z dzienników fmry- 
Bkich, czytamy, że redaktorowie tamtejszego 
dziennika bonapartystowskiego Sujfrage TJniv. 
szpadą zakończyli polemikę z redaktorami re
publikańskiego Charente, przyczem bonaparty- 
sta p. Carville otrzymał od republikanina p. 
Muląc pchnięcie w usta i rękę, rany jego 
wszakże nie są ciężkie.

(r) C złow iek-żó łw . Paryż oczekuje za 
kilka dni przybycia bardzo ciekawego, fenome
nu natury ludzkiej, człowieka żółwia, natural 
nie w towarzystwie jakiegoś Barunusa który 
tę osobliwość obwozi po świeeie. Nic jeszcze 
podobnego nie widziauo w szeregu niezliczo
nych monstrualnośei rodu ludzkiego. Fenomen 
ten znajdował się od dość dawnego czasu w 
szpitalu nbogich w Michigan (w Stanach Zje 
dnoczonych Ameryki) i tam go odszukał dzi
siejszy jego opiekun i exploaiator. Człowiek 
żółw ma lat trzydzieśeie dwa, postać jego kró
tka, gruba, płaska, kiedy kto mówi do niego 
on zdaje się rozumieć, ale odpowiada jedynie 
na migi. Nogi i ręce ma bardzo krótkie, ręo- 
mają dłoń w górę obróconą i zamiast pal ów 
pew ien rodzaj skrzeli, skóra na eałem ciele 
jest żółta i pofałdowana jak u żółwia. Głowa, 
która zdaje się być tylko dalszym ciągiem 
szyi, zakończona jeBt spiczasto, jak u wężów, 
twarz nadzwyczaj płaska a oczy w nieustan
nym ruchu ; na twarzy żadnego śladu zarostu, 
nos niezmiernie .spłaszczony, a usta śzorokie 
ząjmuią trzy czwarte części twarzy;. >ęby du 
że i język prawie ciągle wysunięty na ze
wnątrz. Ten człowiek-żófw zowie się Samuel 
Keese, m» braci i siostry, którzy są zamożni, 
aie oddali go do szpitalu ubogich z powodu 
jego potwornej powierzchowności. W czasie la
ta lubi on kąpać się i bardzo długu może po
zostawać bez oddychania pod wodą. Jego dzi
siejszy impresaryo zamierza obwozić go po 
wBzystkioh znaczniejszych miaBtach Europy.

(r) Żyw a b a te ry a  e le k tro m a g n e ty 
czna. Od dawna wiadomo, że znajdują się o- 
soby tak silnie elektryczne, iż za dotknięciem 
sprawiają pewien rodzaj wstrząśnienia, podobnie 
jak ryba zwana drętwik i kilka innych gatun
ków, ale w tej chwili znajduje się w Kanadzie 
młoda panienka, u której fenomena te obja
wiają się w nadzwyczaj wysokim stopniu. Oso
ba, która dotyka się jej ręki; lub razem z nią 
wfuży rękę w wiadro wody, otrzymuje silne u- 
derzenia elektryczne, a kilkanaście osób trzy 
mając się za ręee i dotknąwszy się jej doznają 
takiego wstrząśnienia, jak przy wystrzale bu
telki lejdejskiej. Prócz tego młoda ta osoba 
posiada własności elektromagnesu. Niech zbliży 
rękę do noża, ostrze jego samo się do niej kiernje, 
a igły rozsypane po stole czepiają się do jej 
palców. Gdy wchodzi do salonu, wszystkie obe
cne tam osoby doznają pewnego nerwowego 
wrażenia, niektóre z nich czują obęć do snu, 
inne przejmnje jakieś uczucie nerwowego roz
drażnienia. Dziecię śpiące budzi się za jej 
zbliżeniem, ale jak tylko dotknie go ręką za
sypia na nowo. Nawet zwierzęta ulegają jej 
wpływowi ; ulubiony jej pies. jak tylko sroj 
rzy na niego kładzie się i pozostałby eały dzień 
nieruchomym, gdyby g} nie zawołała. KomiBya 
lekarssa zajmuje się zbadaniem natury tych 
dziwnych fizyologicznych objawów.

G O SPO D A RSTW O  I H O B E L

(Ciąg dalszy.)
§. 8. Do podania o pożyczkę hipotecz

ną lub o przyjęcie istniejącej wierzytelnuści 
hipotecznej w m eu być przyłączony, a) do
wód, że proszący o pożyczkę lub przyjęcie 
wierzytelności jest właścicielem hipoteki, a 
w razie jakiegokolwiek ogi aniczenia w roz
rządzaniu własnością, dowód udzielonego mu 
z właściwej strony upoważnienia; b) wyciąg

z ksiąg hipotecznych, wyjaśniający stan bier
ny realności, o którą chodzi, oraz jej części 
składowe; c) wyciąg z aktów katastru grun
towego, o ileby parcele w skład realności 
wchodzące, nie były wymienione w wyciągu 
pod b).

§. 9. Pomimo, że dostarczone zostały 
powyższe dowody, i pomimo odpowiadającej 
postanowieniom poprzednich §§ wartości h i
poteki, zakład może odmówić pożyczki bez 
podania powodów.

§ 10. Jeżeli zakład przychyli się do 
udzielenia pożyczki, natenczas będzie rzeczą 
proszącego o pożyczkę: a) wystawić skiypt 
dłużny według wzoru udzielonego przez dy- 
rekcyę, ewentualnie cesyę wierzytelności i 
inne potrzebne dokumenta; b) uzyskać ich 
wpis do księgi hipotecznej; c) w terminie 
przez zakład poprzednio oznaczonym przed
łożyć zakładowi te dokumenta wraz z wy ■ 
ciągiem tabularnym , poświadczającym wpis 
wierzytelności z żądanem przez zakład pier
wszeństwem.

§. 11. Przy nabyciu istniejącej już wie
rzytelności hipotecznej mus&ą być zapewnio
ne zakładowi takie same prawa, jakich przy
znania zakład obowiązany jest wymagać przy 
każdej pożyczce. W razie gdyby pierwotny 
skrypt dłużny temu postanowieniu nie odpo
wiadał albo nie był legalizowany, naten
czas musi być uzupełniony w tej mierze 
przez dodatkowe oświadczenie właściciela 
oboiążonej ową wierzytelnością nieruchomo
ści, w razie potrzeby także przez odpowie
dnie oświadczenie ze strony innych .wierzy
cieli hipotecznych.

§. 12. Skoro proszący o pożyczkę do
pełnił wszystkich postawionych mu przez 
zakład warunków a w szczególności warun 
Łów w §§ 10 i 12 statutn zawartych, nastą
pi wypłata pożyczki. Jednakże mimo wypeł
nienia wszystkich powyższych warunków 
zakład może odmówić wypłaty pożyczek;
a) jeżeli od czasu przyznania pożyczki, war
tość hipoteki choćby skutkiem przypadku 
tak się zmniejszyła, że zdaniem zakładu me 
przedstawia już dostatecznego bezpieczeństwa 
w myśl statutu (§ 5); b) jeżeli proszący o 
pożyczkę w przeciągu dni 30 po uwiadomie
niu że pożyczka przygotowaną jest do wy-, 
dania — takow j nie podniósł- c) jeżeli 
zm arł proszący o pożyczkę; d) .jeżeli otwo
rzono konkurs do jego majątku ; e) jeżeli 
sadowa licytacja realności ofiarowanej na h i
potekę jest w toku.

|  13. Od umowy między dłużnikiem 
a zakładem zależy, czyli pożyczka wypłaconą 
będzie dłużnikowi w gotówce, czy też w 'i- 
stach zastawnych, następnie, czy w tym 
ostatnim wypadku wypłaconą będzie wprost 
w listach zastawnych ra  podstawie udzielo
nej pożyczki w myśl niniejszego statutu wy
stawionych, czy też zakład weźmie na siebie 
spieniężenie listów zastawnych na rzecz dłu
żnika. Zakład winien w każdym razie zająć, 
się spieniężeniem listów przy wypłacie po
życzki, j iżeli dłużnik tego żąda.
B Stosunek dłużnika hipotecznego do zakładu.

§. 14. Dłużnik obowiązany jest opłacać 
oznaczone w skrypcie dłużnym raty (obej- 
mujfłće spłatę prowizyi i kapitału) w ustano
wionych półrocznych terminach z góry, tu 
dzież uiszczać równocześnie dodatek na koszta 
zarządu. Stopę procentową pożyczek, tudzież 
wysokość dodatku na koszta zarządu, usta
nowi Wydział krajowy na przedstawienie dy- 
rekcyi.

§ 15. Dłużn : może spłacić kapitał po- 
ż^zony tamże przed upływam ustanowionego 
terminu i to w całości lub części, jeżeli kwo
ta kapitału, której spłatę ofiaruje, wynosi 
jedną lub więcej całych umówionych rat ka
pitałowych, i jeżeli dłużnik rzeczoną kwotę 
sześć miesięcy pierwej wypowie, albo uiści 
od niej umów'oną prowizyę za czas do u- 
pływu terminu wypowiedzenia niedostający. — 
Wszelkie upłaty kapitału po nad pian m o 
rzenia mogą być uskutecznione jedynie w 
jednym z terminów dla spłaty rat ustano
wionych.

§. 16. Prowizyai umówione raty umorze
nia mają być zawsze uiszczane w gotówce, w wy
losowanych i płatnych już listach zastawnych 
lub zapadłych kuponach, wszelkie zaś spłaty 
kapitału, któreby dłużnik chciał uskutecznić 
nad plan umarzający, wolno mu uiścić w li
stach zastawnych wartości nominalnej lub w 
gotówce.

§. 17. Dla ulżenia dłużnikom, każdy 
termin spłaty rat pożyczkowych obcjmowiić 
będzie dni piętnaście, tak że piętnastego dnia 
w południe termin upływa, poczem dopiero 
od nieuiszczonych rat obliczoną będzie pro
wizya zwłoki, której stopę procentową ozna
czy Wydział krajowy, a która jedynie w 
gotówce może być uiszczoną.

§. 18. Zakład upoważnionym jest żądać 
od dłużnika; a) ażeby wykazał się uiszcze
niem opłaty asekuracyjnej od budynków, 
których wartość została wziętą w rachubę 
przy wymiarze pożyczki; b) aby wykazał się 
uiszczeniem podatków opłaconych z nieru
chomości za hipotekę służącej; c) aby wy
kazał się uiszczeniem prowizyi od innych 
kapitałów, ciążących na tej samej hipotece a
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poprzedzających pożyczkę zaciągniętą w za
kładzie.

§. 19. Zakład ma prawo bez porozu
mienia się z dłużnikiem hipotecznym dopeł
niać na jego rachunek wypłat należnych z 
dóbr obciążonych pożyczką hipoteczną, po
datków i innych ciężarów, jak niemniej renty 
i procentów od kapitału oraz premii aseku
racyjnej. Zakład może umówić się z jednym 
z zakładów asekuracyjnych krajowych o spłatę 
premii asekuracyjnej z kasy swojej i żądać 
od dłużnika hipotecznego zwrotu lakowej przy 
spłacie rat amortyzacyjnych potyczki.

§. 20. W razie klęskk pożaru dłużnik 
obowiązany jest przywrócić realność uszko
dzoną do stanu, w jakim znajdowała się w 
chwili udzielenia pożyczki a to w terminie 
oznaczonym przez zakład. Jeżeli zachodzi o- 
bawa, że dłużnik nie przywróci uszkodzonej 
realności do pierwotnego stanu, zakład h i 
poteczny ma prawo żądać od zakładu ubez
pieczeń, aby wynagrodzenie szkody wypła
cone było poszkodowanemu częściowo w 
miarę odbudowania. Zakład hipoteczny mo
że nawet umówić się z zakładem ubezpie
czeń o ewentualną wypłatę zabezpieczonej 
sumy w.orost do swej kasy na rachunek u- 
bezpieczonego.

§. 21. Zakład może wypowiedzieć po
życzkę na sześć miesięcy w całości lub w 
części jedynie w następujących wypadkach:
a) jeżeli właściciel tak dalece pogorszą nie
ruchomość służącą za hipotekę i zauiebuje 
gospodarstwo na niej prowadzone, źe regu
larne pobieranie prowizyi i kwoty umarza
jącej podpada widocznemu niebezpieczeństwu;
b) jeżeli budynek służący za hipotekę prze
stał być mieszkalnym domem, czynszowemu 
podatkowi podlegającym; c) jeżeli dłużnik 
dopuścił do zarządzenia egzekucyjnej sprze
daży nieruchomości za hipotekę służącej; d) 
jeżeli w dwóch latach dopuści trzykrotnie 
egzekucji za wypłaty należące się towarzy
stwu; e) jeżeli dłużnik w terminie przez za
kład oznaczonym nie uczyni zadość jednemu 
z żądań wymienionych w §. 19.

§. 22. Dłużnik może żądać w każdym 
czasie, za uiszczeniem kosztów stemplowych, 
pokwitowania na spłaconą dotąd część po
życzki z przyzwoleniem na wykreślenie tej 
spłaconej sumy ze stanu biernego nierucho
mości za hipotekę służącej.

§. 23. Jeźli przynajmniej czwarta część 
pożyczonego kapitału spłaconą została, może 
dłużnik żądać ustanowienia nowego planu 
amortyzacyjnego dla reszty pożyczki.

§. 24 Celem ściągnięcia zaległych pro- 
wizyj i rat umarzających od pożyczek hipo
tecznych tudzież innych należjtości, które 
dłużnik hipoteczny zobowiązał się uiścić, 
może krajowy zakład hipoteczny żądać egze- 
kucyi hipotecznej lub sądowej. W razie egze- 
kucyi sądowej służą zakładowi przywileje 
wymienione w art. II do IV rozporządzenia 
ministeryalnego z dnia 28 października 1865 
nr. 110 dz. pp.

§. 25. Krajowemu zakładowi hipotecz
nemu służy wolność od opłat przy doku
mentach, tudzież wolność od opłaty stempla 
od wydawanych listów zastawnych i kupo
nów w myśl ustawy z dnia 10 lipca 1865 
nr. 55 dz. pp. i rozporządzenia ministerstwa 
skarbu z dnia 16 stycznia 1866 nr. 9 dz. 
pp. Wszelkie inne opłaty stemplowe lub w 
innej formie pobierane, jakieby należały skar
bowi publicznemu od pożyczki hipotecznej 
lub połączonych z nią czynności, winien 
dłużnik ponosić.

III. L i s t y  z a s t a w n e .
§ 26. Na podstawie udzielonych w myśl 

niniejszego statutu pożyczek hipotecznych, 
krajowy zakład hipoteczny wydawać będzie 
listy zastawne t. j. dokumenta zapewniające 
właścicielom tychż,e wypłatę procentów i ka
pitału pod warunkami, w samych listach za
stawnych wyszczególnionemi.

§ 27. Ogólna suma listów zastawnych 
znajdujących się w obiegu uie może prze
kraczać "w żadnym razie ogólnej sumy równo
czesnych wierzytelności hipotecznych zakła
du. W razie spłaty pożyczek hipotecznych 
przed upływem ustanowionego terminu w 
gotówce, winien zakład wykupić ilość listów 
zastawnych odpowiadającą opłaconemu kapi
tałowi.

§ 28. Za opłatę procentów i kapitału 
ręczy 2akład swoim funduszem rezerwowym 
i wierzytelnościami hipotecznemi, tudzież in- 
nemi aktywami swojemi, a w dalszym rzę
dzie fundusz krajowy. (§ 2).

§ 29. Każdy list zastawny ma zawierać: 
a) sumę kapitałową, na którą list opiewa; b) 
stopę procentową i terminy opłaty procen
tów, c) walutę, w której kapitał i procenty 
będą płacone; d) termin umorzenia kapitału; 
e) przyrzeczenie opłaty procentów i kapitału 
ze strony zakładu; f) podpis i pieczęć dy
rekcji-, g) potwierdzenie Wydziału krajowe
go, że list zastawny wydany został na pod
stawie nabytej przez zakład, odpowiadającej 
statutowi wierzytelności hipotecznej; hi na 
odwrotnej stronie listu zastawnego mają być 
umieszczone paragrafy statutu odnoszące się 
do listów zastawnych.

§ 30. Stopa procentowa listów zastaw
nych ma równać się zawsze stopie procen

towej pożyczek, na których podstawie listy 
zostały wydane.

§ 31. Listy zastawne opiewają na oka
ziciela, i mają przydane półroczne kupony 
procentowe z talonem na dalsze kupony.

§. 32 Listy zastawne mogą opiewać na 
50 zł., 100 zł lub wyższe przez 100 p dziel
ne kwoty krajowej waluty.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

0STAT1IIÓ. POCZTA
Wczoraj wreszcie rozstrzygnęły się lo

sy p r u s k i e j  n o w e l i  k o ś c i e l n e j .  
Komisya, poczyniwszy w drugiem czytaniu 
rozmaite zmiany, odrzuciła w trzeciem czy
taniu całe przedłożenie. Gdy stosunek stron
nictw w komisyi jest mniej więcej taki sam 
jak w Izbie, można przypuszczać, że podo
bny los spotka nowelę także in pleno. Cho
ciaż telegram nie mówi tego wyraźnie, to 
jednak wątpliwości nie ulega, że centrum w 
trzeciem czytaniu glosowało przeciw pize- 
dłoieniu. Ze strony urzędowej usiłowano w 
ostatniej jeszcze chwili wpłynąć na decyzyę 
tego stronnictwa a uczyniono to w sposób, 
który niezbyt pochlebnie świadczy o zręczności 
pruskiego biura prasowego. Półurzędowa Magd. 
Ztg. umieściła następujący komunikat: „Kan
clerz jest zirytowany i zdecydowany użyć 
przeciw ultrainontanom wszelkich środków 
legalnych. Postępowanie członków stronni
ctwa centrum w komisyi i zachowanie się 
prasy i stowarzyszeń katolickich jest tego 
rodzaju, źe niepodobieństwem jest dojść do 
modus vivendi Jeżeli centrum odrzuci no
welę kościelną, da tern hasło do walki, któ
ra tylko zupełnem zniszczeniem skończyć się 
może. Środki przygotowawcze dla dezorga- 
nizacyi tej partyi, wrogiej państwu i cywili- 
zacyi, już się wypracowują. W razie dalszej 
szorstkiej opozycyi ultramontanów zostanie 
parlamentowi na najbliższej sesyi przedłożo
ny projekt, który podobnie jak ustawa prze
ciw socyalistom z a b r o n i  p r z e d e w s z y s t -  
k i e i n  p i s m  i s t o w a r z y s z e ń  k a t o 
l i c k i c h  a agitatorów nienależących do par
lamentu podda pod ową ustawę. Rząd wyje
dna sobie nadto upoważnienie do zaprowa
dzenia małego stanu oblężenia nietylko w 
miastach, ale także w owych prowincyach 
katolickich, które są ogniskiem wichrzeń 
rzymskich. “

R z ą d  g r e c k i ,  pisze Polit. Corresp. 
otrzymał w ostatnich dniach od reprezen
tantów kilku mocarstw w drodze poufnej za 
wiadomienie, że Grecya po konferencyi mo 
że zostać zawezwaną, aby obsadziła swem 
wojskiem okręgi, które jej ewentualnie przy
znane zostaną. Na zapytanie, jakie siły miał
by rząd grecki na ten wypadek do dyspozy- 
cyi, odpowiedział minister-prezydent Triku- 
pis, że armia grecka, licząca 12 000 ludzi, 
mogłaby w przeciągu dni 30 być zmobili
zowaną i podniesioną do siły 35.000 ludzi.

Zatarg a l b a ń s k o  - c z a r n o g ó r s k i  
zaczyna się powoli umarzać. Z Sutł.oiuore 
(Spizza) telegrafują do W iener Allg. Ztg., że 
Albańczycy zgromadzeni pod Tusi zaczynają 
gromadnie rozchodzie się pod pozorem, że 
muszą uprawiać swe pola. Wódz ich, Ho do 
b e j ,  nie przeszkadza temu, albowiem odnosi 
stąd korzyść przy obliczeniu prowiantu. Ko
mitet ligi albańskiej postanowił użyć suro
wych środków przeciw dezerterom. Rozsyła 
on zaptiów, aby groźbą spalenia domów zmu
szali zbiegów do powrotu. Książę Mirydytów 
Prenk grozi, że jeżeli do trzech dni nie na
dejdą zapowiedziane mr.teryały wojenne, po
wróci do domu z całym swoim hufcem. Z 
Tirany, Glbassanu, Duritzzo, Dibry, A lessie i 
Ljumy nadchodzą także niepomyślne dla ligi 
wiadomości. Albańczycy grożą, że dopóki liga 
nie oświadczy się wyraźnie przeciw Porcie, 
nic o niej wiedzieć nie chcą. Kontrybucye 
pieniężne nakładane przez ligę płacone są z 
największą niechęcią, i tworzy się właśnie 
komitet z 36, aby położyć kres zdzierstwom 
ligi.

P o g r z e b  c a r o w e j  odbył się we 
środę 9 b. m. Z książąt zagranicznych byli 
obecni: następca tronu niemiecki, arcyksiążę 
W i l h e l m ,  książęta Edynburski, Sasko-Wei
marski, Meklenbursko-Szwt.ryński, Heski, Buł
garski, lordowie Torrington i Sheffield w imie
niu królowej W iktorji i księcia Walii, gene
rał Chanzy w imieniu Francy i j t. d.

Goniec urzędowy z dnia 8 b. m ogła
sza pismo C a r a  do br .  L o r i s - M e l i k o w a ,  
które mówi, że udział ludności petersburskiej 
wszystkich stanów, okazywany podczas prze
noszenia zwłok cesarzowej z pałacu zimo
wego do katedry PetropawłoWskiej. przyniósł 
mu i familii cesarskiej wielką w ich głębo
kim żalu pociechę. Jest on szczerym dowo
dem miłości i wierności, który od dawna 
służy za niezaprzeczony dowod jedności pa
nującej między ludem rossyjskim a domem

cesarskim, który oby Opatrzność dla sławy 
i szczęścia Rossy i utrzymać niezachwianie 
zechciała. W końcu poleca Cesarz wyrazić 
wszystkim mieszkańcom stolicy podziękowa
nia za okazywane współczucie.

We wtorek odbywały się w B e l g i i  
częściowe wybory do Izby reprezentantów. 
Izba liczy 132 członków wybieranych na lat 
cztery, z których połowa co dwa lata wy
stępuje. Tym razem przypadło to na pro- 
wineye Antwerpską Brabancką, Flandryę 
zachodnią, Luksemburg i Namur; dotąd za
siadało z tych prowincyj w Izbie 43 katoli
ków i 21 liberałów Wiedziano, że różnica 
od przeszłych wyborów ograniczy się do je
dnego lub dwóch deputowanych, zwłaszcza 
pod naciskiem liberalnego gabinetu i jego 
organów. W  Brukselli zapewniony był wy
bór 14 liberalnych deputowanych, ale tym 
razem komitet socyalistyczny postawił czte- 
reeh swoich kandydatów. Rezultat wyborów 
jak nam doniósł telegraf, był taki, że więk
szość ministeryalna liberalna, która wynosiła 
w Izbie 10 głosów, uzyskała jeszcze dwa 
głosy, a obok tego przyjdzie jeszcze w 4rech 
okręgach do wyborów ściślejszych.

K o n w e n t  p a r t y i  r e p u b l i k a ń 
s k i e j  w C h i c a g o  postawił kandydaturę 
G a r  f i e l d  a na prezydenta Stanów Zjedno
czonych. Żaden z postawionych w ostatnich 
miesiącach kandydatów, którzy przy pierw
szych trzydziestu głosowaniach uzyskali mniej 
lub więcej znaczną liczbę głosów, nie miał 
za sobą większości, otrzymał ją dotąd bardzo 
mało znany senator, którego nazwisko do
piero przy 29 głosowaniu się pojawiło i uzy
skało % początku tylko dwa głosy Przy trzy- 
dziestera szóstem głosowaniu większość zwo
lenników Blaina w połączeniu z przyjaciółmi 
Sherinana i Wasbburna oświadczyła się za 
senatorem reprezentującym Ohio. Jamesem 
A. G a r f i e l d e m  tak, iż otrzymał on 366 
głosów, podczas gdy za Grantem głosowało 
ło 42, za Shermanem 3 i za Washburnem 
3 członków. Po ogłoszeniu tego rezultatu 
postawił przewodna stronników Granta, se
nator Conkling wniosek, aby nominacyę Gar- 
fielda na kandydata do prezydentury uczynić 
jednomyślną. Wniosek ten został przyjęty i 
wśród entuzyastycznych okrzyków członków 
konweneyi Garfield został jednomyślnie mia
nowany republikańskim kandydatem do pre
zydentury. Garfield był dotąd członkiem Lz- 
by reprezentacyjnej Stanu Ohio a w ostatnim 
czasie został wybrany senatorem tego Stanu. 
Należy on do najznakomitszych i osobiście 
najzacniejszych polityków Stanów Zjednoczo
nych, a podczas wojny odznaczył się także 
jako dowódzca. Jakkolwiek na pierwszy rzut 
oka zupełnie niespodzianym może się wydać 
ostateczny rezultat głosowania , nie należy 
on jednak do rzadkości w historyi amery
kańskiej polityki partyjnej Kandydatura Lin
colna a takie obecnego prezydenta Hayesa 
przyszła do skutku wśród podobnych okoli
czności.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W i e d e ń ,  10 czerwca. Pol. Cor. 

donosi z K onstan tynopola  9 b. m . : 
P rzedw czora j  i wczoraj odbyw ały  się 
k o n f e r e n o y e  a m b a s a d o r ó w ,  w 
których  ułożono zasady  identycznej 
noty do Porty . Dziś znowu odbyć się 
m a  kon lerencya  celem ułożenia noty 
bez względu na to, że jed en  z am ba- 
dorów  nie o trzym ał jeszcze szczegó
łowej instriikcyi.

W e i s s k i r c l i e i i  (na  M o ra w ie ) ,  
lOgo czerwca. N a j j .  P a n  w yjechał 
o 1 V* w noc.V z K ón :ggriitzu , p rzy 
był o 6 rano  do P rzerow a, odbył tam  
przegląd pułku u łanów  i s tan ą ł  o 8ej 
w  W eisskirchen. W  drodze z dw orca  
do ustrojonego chorągw iam i m iasta  
tworzyli szpaler weterani, górn icy  i 
młodzież szkolna. N a przem ow ę b u r 
m istrza  Nąjj. P an  w yraz ił  zadowole
nie, że ludności sp ra w ił  taką  radość  
przyjazd M onarchy  i podziękował za 
piękne przyjęcie. P rzed  kościołem 
powitał Najj. P a n a  po niem iecku dzie
kan Draholouz, w yraża jąc  uczucia  
w iernego  przyw iązan ia  duchow ieństw a 
Najj. P an  w odpowiedzi dziękow ał za 
przyjęcie i w yraz ił  nadz ie ję ,  że d u 
chowieństwo w p ływ ać  będzie na  lu
dność patryotycznie . W śród okrzyków 
radości t łum ów , Najj. P a n  u d a ł  się 
ze św itą  do szkoły kadetów. N am ie 

stn ik  i g e n e ra ł  kom enderu jący  pow i
tali Najj. P a n a  tuż w  P re ra u .

Berno, 10 czerw ca. W  W e is s 
k irchen  Najj. P a n  zw iedził dokładnie  
w yższą szkołę wojskową i szkołę k a 
w alery jską  kadetów  i w yraz ił  kilka
k ro tn ie  zadowolenie. N astępnie  odw ie
dził Najj. P a n  szkołę ludow ą, g im na-  
zyum  realne, s trze ln icę ,  a  następnie  
p rzy jm ow ał liczne deputacye. O godz, 
3 b y ł  u  Najj. P a n a  obiad, n a  k tóry  
zaproszone były liczne osoby, a  o 5 
nas tąp i ł  odjazd do B erna  w śród  ży
wych objaw ów lojalności i zapału  lu 
dności. Podróż Najj. P a n a  z W eissk ir
chen  do B erna  ró w n a ła  się świetnej 
jeźdz ie  tryum falnej. L udność  m o r a w 
ska  z dalekich stron spieszyła  na 
dw orce, aby  ujrzeć i pow itać  M o n a r 
chę, wszystkie stacye kolejowe, naw et 
w najuboższych m iejscowościach ozdo
bione były  św ietnie  w zieleń, festony, 
chorągw ie  i sz tandary  o b a rw a ch  k r a 
ju . Najj. P a n  p raw ie  na  każdej stacyi 
w ys iada ł  z w agonu, w itany  wszędzie 
z p raw dz iw ym  entuzyazm em . P rzed  
fab ryką  c uk ru  w  Chropiniu  w znie
siono dw a  olbrzymie obeliski ustro jo
ne w zieleń, w  Wiszowie p rzy b y ł  na  
powitanie M onarchy  k a rd y n a ł  F iirs ten-  
b e rg  z duchow ieństw em . Najj. P a n  
widocznie głęboko wzruszony tak  wspa- 
n iałem i owacyam i dziękow ał wszędzie 
najserdeczniej, i do wielu osób z w r a 
ca ł  się na jłaskaw iej z rozmową. Po 
godzinie 8 wieczorem pociąg cesarsk i 
w jechał na  dw orzec berneński. Całe 
Berno jaśn ia ło  w  b lasku  św ia te ł  i de- 
koracyj. N a  dw orcu  oczekiwały M o 
na rc h ę  wszystkie w ładze  i d u c h o w ie ń 
stwo. Najj P a n  odpow iedział na jla  
skawiej n a  przem ów ienie  burm istrza , 
poczem nas tąp ił  odjazd do m iasta  
w śród nieopisanego un ies ien ia  i okrzy
ków nieprzejrzanych  m as  ludności. 
Grzm iące okrzyki Eoch i Sława rozle
g a ły  się przez ca łą  d rogę  do gm achu  
N am iestn ic tw a.

Praga, 10 czerwca. N a j j .  P a n  
w ystosow ał z K óniggratzu  n a j  w y ż- 
s z e  p i s m o  o d r  ę e  z n e  do N am iestni
ka W ebera  następującej t re śc i:  Cała
ludność czeska oKazywała M onarsze 
bez p rze rw y  i wszędzie objaw y n a j 
szczerszej lojalności i p raw dziw ie  pa- 
tryotycznego zapału  współzaw odnicząc 
w dow odach serdecznej miłości. Z 
szczerą  radością  sk łada  Najj. P a n  na j
gorętsze podziękowanie za to całej lu 
dności, szczególnie m ieszkańcom  P r a 
gi i w yraża  przekonanie, że także w 
przyszłości m ieszkańcy Czech zawsze 
s tać  będą około tronu.

Praga, 10 czerw ca. P r z e d ł o 
ż e n i e  o r e f o r m i e  w y b o r c z e j  
odesłał sejm do komisyi złożonej z 21 
członków, wybrany 'ch przez wszystkie  
k u ry e .

Bregencya, 10 czerwca. Sejm 
nie zezwolił n a  ś l e d z t w o  s ą d o w e  
p r z e c i w  p o s ł o w i  P e l z o w i  za 
obrazę honoru

Budapeszt, 10 czerwca. Izba  d e 
p u tow anych  przy ję ła  w  szczegółowej 
rozp raw ie  bez zm iany  projekt o budo 
wie k o l e i  d o  S e  m l i  n a  oraz p ro 
jekt o kolei bośniackiej.

W ęgierskie  tow arzystw o akcyjne 
b a n k u  k o l e j o w e g o  ukonsty tuow ało  
się pod przew odnictw em  L onyaya . A k 
cyjny kap ita ł  w ynosi 20  milionów f ra n 
ków, z czego 10 milionów zaraz  sp łacą  
akcyonaryusze.

Berlin, 10 czerwca. K om isya  dla 
p r o j e k t u  k o ś c i e l n e g o ,  k tó ra  w  
d rug iem  czytan iu  zm ieniła  n iektóre p a 
rag ra fy ,  o d r z u c i ł a  c a ł y  p r o j e k t  
w trzeciem  czytan iu  13 głosam i p r z e 
ciw  8.

Petersburg, 10 czerwca. W te- 
ry to ryum  Am oru u tw orzono now ą 
p o s a d ę  g u b e r n a t o r a  w o j s k o 
w e g o  z siedzibą w Ohazorówce.

Paryż, 10 czerw ca. Izba 315 
głosam i przeciw  138 zgodziła  się  na  
p row adzen ie  ś l e d z t w a  s ą d o w e g o



p r z e c i w  k s i ę c i u  P a d u y .  W to k u  
rozp raw  C assagnac  otrzym a! n aganę  
a  D elaunay i inny  bonapa r ty s ta  p rzy 
w ołani zostali do porządku.

Challem el-Lacour p rzy ją ł  posadę 
am basado ra  w  Londynie .

P r a g a ,  11 czerwca. (Tel. pryw.) 
K om isya sejm owa do sp ra w  r e f o r 
m y  w y b o r c z e j  w y b ra ła  hr. M anns- 
felda p rzew odniczącym , dr. R iegera  za
s tępcą  przew odniczącego. Dr. H erbs t  
będzie zapew ne sp raw ozdaw cą . W ier- 
nokonstytucyjni depu tow ani z wię
kszych posiadłości odbyli n a ra d ę  pod 
p rzew odnic tw em  hr. M annsfelda i 
uchwalili jednozgodnie g łosow ać p rze
ciw przedłożeniu o reform ie w y b o r
czej.

B e r l i l l ,  11 czerwca. {Tel. pr.)  
Wielką sensacyę  sp raw iło  w  kołach 
politycznych o d r z u c e n i e  n o w e l i  
k o ś c i e l n e j  przez komisyę. Za od
rzuceniem  głosow ało  IB członków,
przeciw  8. Rząd  mimo to nie traci 
n a d z ie j i , że p rzeprow adzi nowelę  w 
pełnej Izbie.
Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń. 10 czerwca 1880, godzina 2 m., 
40 Lory kredytowe 180*25, Węg. akcye 
kredyt. 266 75, Akcye anglo-austr. 186*60, 
Akcye bankn Union 1 1 0 —, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 268 75, Akcye kolei północnej 
246 —, Akcye kolei południowej 84 80. Akcye 
kolei A Ifold 159 25, Akcye kolei Elżbiety 
191 50 Akcye kolei Lwow-Czerniow. 167'— , 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 148’—, 
Akcye kolei Rudolfa — —, Akcye kolei Al
brechta — —, Węg oblig. państw, w złocie 
88 80 Galie, oblig. indemn. 97  80, Losy z r. 
1SR4 172*?5 Akcve kolei siedraogrodzkiei

107-70, Akcye banku obrotowego — •—, Losy 
tureckie 16‘25, Akcye kolei węg.-galic.— ---  
Akcye kolei państwowej — ■— , Akcye banku 
związkowego 136-30, Rubel papierowy 1-25 —, 
Wiedeńskie losy 118 90 Węgierskie losy 118 75, 
Mark. niemieek. — , Węgierska renta 109 12. 
Usposobienie utwierdzone

W ied eń , 10 czerwca 1880, godzina 5 
minut. 5. Akcye kredytowe — *—, Anglo 
Austr. —■— , Unionsbank — , Kolej Karola
Ludwika — — , Południowa — — , Renta 
pap. — , Rubel papierowy —.—, Gal. listy 
zastawne 102-25, Gaf indemuizacyjne — ■—. 
Mark niem. — , Ga! bank rustykalny— —, 
Losy z r. 1860 — ■— , Napoleonsdor — •— , 
Usposobienie — .

W ied eń , 1 1 czerwca 1880, godz. 10 m. 
47, Akcye kredytowe 281-30, Anglo-austr. 
137-20, Akcye banku Union 110 40, Kolej 
Kar. Ludw. 269-75, Południowa b5-—, Na 
poieonsdor 9-35, Rubel papierowy 1 2 5 —,
Renta pap. — *— , Galie, bank h i p . ------
Gal. oblig. indemn. — , Gal. listy zastaw, 
banku włość. — —, Losy z r. 1860 — •—, 
Usposobienie bardzo silne.

T e le g ram y  zbożow e z d. 10 czerwca. 
W ied eń : Pszenica 1225 do 13.50 zł., ży
to 10’80 do l l -25 zł., okowita pr. 10-000 
liter procent 3 5 — do 35 25 zł. — Buda-  
P e s z t :  Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 10 30 
do 10‘35 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 14'— zł 
B e r l i n :  Pszenica żółta (nakwiecień — mai) 
22C-—, żyto —-—, spiritus loco 64.60, olej 
rzepakowy 56"—. S z c z e c i n :  Pszenica — , 
rzepik —•—- P a r y ż :  mąki 159 klgr. 65 75, 
olej rzepakowy 77-—, spiritus —■*—. W r o 
c ł a w :  Pszenica — •—, żyto — •— , owies 
— , spiritus — —, kukurudza — •—, K o 
l o n i a :  P szen ica -------

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Dr. LnflwiK MM
adwokat krajowy we Lwowie

p rz en ió s ł s w o ją  k a n e e la ry ę  d o  d o m u  
p o d  1. 14 p rz y  ul. K o śc iu szk i (n a p rz e -  
  c iw  g m ach u  sejm ow ego).

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 11 czerwca 1880 o godzinie 7 rano.

Barometr 735 lymm. Psychrometr suchy +  
19.0°C. Psychrometr wilsotny -j- 16.6°C. Prężnośń 
pary 12-6 mm. Wilgoć 77J/„. Zachmurzanie 3. Wiatr 
S3. Ozon 7.

Temperatura powi«trza -+- 15 2’R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 759'49mm

Przyjechali do Lwowa,
dnia 11 czerwca 1880.

Hotel Angielski
Pp. W Błażowski z Drohobycza. Dr. J. 

Orzeebowicz z Kainikowa. W Czaykoweki ze 
Swirza. F. Jasiński z Zahajpola. J. Rudowski 
z Prus.

Hotel Langa

Pp. R. Czechman z Ujścia biskupiego. 
M. Knópfelmaoher z Wieduia. A. Rieas z Wie
dnia. L. Schaefer z Wiednia. J. Paleiter z 
Wiednia. J. Stein z Paryża R Naudorf z 
Drezna.

Hotel George a

Pp. M. hr. Borkowski z Mielnicy. A i 
K. br. Bułow Gorow z Rossyi. F. Jankowski 
z Rosochowacie. F. Jendrzejowicz z Trybuszki. 
J. Michałowski z Krakowa. J. Ustyanowicz z 
Kijowa.

Hotel Europejski.

Pp A. Łukaaiewicz z Bohorodczan. A 
Hoppen z Doliny. M Hornstein z RoBsyi.

Hotel Warszawski.
Pp. E. hr. Olizar z Oczacia J. Blichar

ski z Bohorodczan. F Kislin^er z Łoziny. P. 
Limberger z Berezówki. M Zieliński z Zaleścia.

Hotel pod Tygrysem.
Pp. R. Blaschke z Wiednia, M. Śliwiń

ski z Krakowa.
Odjechali ze Lwowa.

Pp. M. K. Cor-ion do Hołobutowa. L. hr. 
Krasicka do Krakowa. M. hr. Tarnowska do 
Hołobutowa. K hr. Łączyński do Kutkorza. E. 
hr. Rottermnnd do Brodów Dr. A Friihling 
do Tarnopola. T. Krakowski do Królestwa E 
Rylski do Dłużniowa E. Zapolski do Wiednia. 
S Zieliński do Podwoi™ zysk.

Pociągi kolejowe.
Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego.
Z Czernlowiec: o godz. 9 min. 40 wie

czór (pooiąg pospieszcyj; o godz. 3 min 
45 rano (pociąg mięszany); o godz) 
min. 32 po południu (pociąg mięszany.

Z K rakowa: o godz. 5 min. 20 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 1 i 
przed południem (pociąg mięszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min, 24 wieczór.

Z P odw oioczysk : (na dworzec w Pod ■ 
zamczu); o godz 2 min. 53 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 3 min. 19 po połuć 
niu (pociąg mięszany);

Z Podwolociynk : (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 
rano (pociąg osobowy) ; o godz. 3 min 
52 po południu (pociąg mięszany.

Odchodzą ze Lwowa.
Według południka Peszteńskiego.

Do Czernlowiec: o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pooiąg mięszany).

Do K rakowa: o godz. lÓtej min. 30 w 
nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min 
49 po południu (pociąg mięszany).

Do Stanisławowa: (nr Stryj); o godz. 
6 min. 37 rano.

Do Podw ołoczysk t (z dworca w Pod
zamczu): o godz. 10 m. 39 w nocy po
ciąg mięszany): o godz. 12 m. 3 <! w po
łudnie (pociąg mięszany).

Do P odw oloczysk : z dworca lwow- 
skiego głównego o godz. 5 min 40 rano 
(pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 11 w nocy (poc.ąg osobowy).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do
południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie
odpowiada godz. 12 m 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej 
Lwów dnis 10 czerwca 1880

1 . A k c j e  /.a B/.tukę. x0
Kol. g. Kar. J udw. po 200 zł. m. K. §  
Kol. lwów. czer.-jas. po 200 zł. w a 
Banku liip. galic. 200 zł. w. a. K 
Banku kTedyt gal. po 200 zł. w. a. £

3 .  1,1 e t )  z a s t .  za luO zł.

Ton radyt- gdic. 5 pr. w. a.
4 pr. w sh Ti ~ i_„ t> pr. okresow 

Bank < hip. galie. 6 pr. w. a 
Lwtj dłużne g. Z. kr wł. 0 pr w a,

S .  L i s t y  d ł n ż n e  za 100 złr. j j

Crólu roln. kred. Zakład dla (lal. 
j Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 .  O l , l i g i  za 100 zł.

Indemińz. galie. 5 proe. tn k 
Ol-lig. Komunalne gal. Z alł kred. 

włościańskiego 6 proc. w a.
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr w. i

5 .  L o s y  miasta Krakowa. .
Stanisławowa

6 .  M o n e t y .

Dukat holenderski .
Dukat cesarski . . .
h apo ieondor................................
Półimperyał  ..........................
Rubel rośny :ski srebrny

„ papierewy . .
100 -narek niemieckich . . .
Brebru ..........................................

w  « r * h r 7 ‘

płacą żądają
walutą austr

złr i t tłr  t

267 50 270 50 
163 -  166 -  
299 -  303 
247 -  -

Obu 96 90 97 90
<£>O 90 90 91 90

96 90 97 90O)
'2 102 103 -
06 102 - 104 -
a

s
N
X- 92 - 94 —

97 50 9b 50

98 - 100 -
100 — 102 —

20 — 22 _
25 - 27 -

5 43 5 53
5 47 5 57
9 33 9 43
9 58 9 70
1 57 1 68
1 24 1 26

57 50 58 80
99 50 100 50
OO 8S 100 SB

K o r a  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j
z dnia 8 czerwca 1889.

płacą żądają.1. Dług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j - l i s t o p a d ..........................
luty-sierpień ..........................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń -I ip ie c ...............................
kwiecień-pażdziernik.....................

Losy z roku 1854 po 25;1 złr. m. k
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr,

„ 1860 po 100 zł. 5 pr
„ 1864 po 10U zł.

„ „ 1864 po 60 zł
Runty Coin. po 42 lir. aoscr. . .
Listy zastaw, dom n. państw, po 120

złr. 5 proc..........................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

73.60
73.6)

74.05
74.05

73 75 
73 75

74.20
74.20

122.50 123.- 
131.20 131.50 
131 75 132.25 
17125 1/1.75 
171 — 171.50

145.— 145.50 
100.50 101. 
83.90 89.05

3. Oblłgacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . . 
Bukowiny . . 
Galicy i . . . 
Milszej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier . .

1 0 3 .-
96.50
97.80

105.—
92 75 
94.25

104. -  
97 50 
9820

105.50
93.50 
94.75

3. Akcye.
1 3 5 .-  135.25 
275.90 276.10 
7 9 0 .-  6 0 0 .-

Bank Anglo-aust. 200 zł. c :nk  zł. 12)
Inst. kred. dla h&udlu po 160 złr. .
Niższo-austr. Ww. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.--• —
Gal. bankd. han. i prz a 200 zł. wpł. 40 p r .—.— —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł —.— —
Banku austro-węgiersk a 600 zł. 833 — 834 — 
Kol. Albrechta a 2OO zł. w srebrze. 70 50 71.—
Aust. Tow. żeglugi par.duD. pc 500 zł.mk. 56^.— 57, — 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 20U zł. „ 190 ,90 50
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. . —.— —
Północna kolej po 1000 zł. ni. k. 2465.— 2460 
KaI. Kar 1,11 Sto t/a 5.50 zł. in. k *-*65 25 '■'65 75

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow koi. żel. państw, po 200 zł. rnk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
I. kol. węg. gal. a 700 zł. w srebrze

płaca żądają. 
184 — 164.50 
275.25 275.75 
84 25 84.75 

137.75 1 3 8 .-

4. Listy ziiNlanne losowane.

Ogólny roln iczo-kredytowy Zakład dla 
Gałieyi i Bukowi ly w 15 ł. 6 pr. 

Powsz. austr. zakł kr. ziem. 5 pr. w sr. 
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 131. 6 pr. 

n n n W 20 I. 7 pr.
„ w 36 i. 5*/, pr.

Gal. Iow. kred. w. a. po 4 proct.
po 5 proct. .

„ „ po 5 proct. w
37 latach zwrotne . . . .

Gai. banku hip. po 6 proe. . .
Gal. Zakł. kred. włość po 6 proc. 
Banku austro-węgiersk. po 5 proc, . 
Węg. Tow ziem akc po 6" ,  proc,

„ Zakł. kr ziemsfe. po 5‘/s proc.

Li 7.25
9 3 . -  

117.— 
9 9 . -  

103 75 
95.50 
9o,25 
9 7 . -

97 -  97 50
102.25 102 75 
\04 — 104.50 
102 30 102.45

97.25 97.75 
IOj  50 1 0 1 . -

5 .  O b l ł g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 98 — 
Tow. koi. żel. PreBzów-Tarnów (w. cz) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrzą . .
Ko), pół. po 100 zł. m. k. .

n po 100 zł. w. a. .
Kol. gai Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

„ G. omisyi . .

IV„ n V , n • • •
Kol. Lwow-Czer.-Jass. Ul emis a 300 

jX , 5 proc. w srenrze z r. 1865 
z r. 1367 
z r. 1866 
z r. 1872

Wyg. gal. kol. a "2o0 złr. 5 proc. w sr.

' 8 6 -  

106.75 
101. —  
106. — 
104.— 
i 02 75

100 zł.) 

88.50 

86.25

102. -
106 50 
104 50 
103.25

płacą żądają
Keglericha po 10 zł. m. k. . . . 15.75 16 25
Losy miasta Krakowa . . 20.90 21 10
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 44.— 4t  59
Faliiego po 40 zł. m. k . ..............  41 50 42,
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa . 17.25 17.75
Selma po 40 zł. m. k....................  51.50 52 —
St. Genois po 4d zł. m. k. . 44.25 44.75
Pożyczka m. Stanisławowa (po 2) zł. w.a.) 25.50 26.—
Poi. Tryestu po 100 zł. m k. . 126 50 —

„ po 50 zł. w. a. . . 62.50 65.—
Waldsteina po 20 zł. m. b. . . 33.25 38.75
Windi8cbgriitz& po 20 zł. m. k. . 36.75 37 2 >

7 .  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg za 100 zł. w. p n. . . —.— —. _
Berlin za 100 mark w. p. n. . . . —
Frankfurt za 100 mark v . . .  . —
Hamburg za 100 mark w. p. n. . —.— — _
Londyn za 10 ft. szt. . . . 117.65 117 80
Paryż za 100 fr. . . . 46.-50 46.59

Kurs złeta.
Oukat cesarski men.

„ pełnej wagi . 
Korona . . .  
20-frankówka . . 
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy . 
Srebro .....................

5.54.
5 .5 4 -

9.36 — 
9.62 —

6 .6 5 .-  
5.65 —

9.36 50 
9 .6* .-.

89.90 
9 6 . -  
90.— 
88 60 
86 80

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński

90.20

90 ;i5 ; 
88.80 ! 
87.ł0  ;

O. Losy.
Inst kr dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 
Ciarego po 49 zł. m. k........................
Tow ŻBgf. nar nu. Dnnaiu pa 190 k

180.26 180.75 
—.— * 4 - | 

107 60 107 75 '

z dnia 10 czerwca 1380
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ n. n w srebrzr .
Renta w z ł o c i e .................................   ,
Losy pożyczki z roku 1 8 6 C .....................
Akcye banku austro-Węgierskiego .

„ n kredytowego . . . I |
L o n d y n ...............................   , . .
S r e b r o ........................... . . .
Napoleondor . . .
Dukat cesarski men.......................... "
*f:>" 1/1 v r*>c niM,iin/‘kii>b

zł. ct
73 90
74 10
89 10

131 25
833 —
279 30
117 70

9 35 V
5 54

57 80

M B m W L  W
94 8—3) E d J fet-

L 4946. 0. k Sąd krajowy zawiadv
ie  aa podstawie orawomuenego wyroku 

'ezerwca 1876 1. 12215, przychylając się 
prośby Arcybractwa Miłosierdzia i Ban- 
Pobożuego w Krakowie, eel«m zaspoko- 
a ntleżącej się Arcybractwu Miłosierdzia 
anku Pobożnego w Krakowie od św. p. 
aislawa Chwahbogowskiego a względnie 
tegoż spadkobierców z hipoteki dóbr N>e- 
zowice z przyległośeią Sowiarka sumy 
100 złt. P°h zezwala na egzekucyjną pu- 
izuą sprzedaż dobr Nieg'Szowicc z przy- 
tością Sowiarka w W lelkiem Księstwie 
Aowskiem w powiecie Krzeszowickim po- 
oDych, przedtem ś. p Stanisława Chwa- 
igowskiego, o b e c n ie  wedL księgi gł. Gm. 
I Pisary vol. nov. 1 pag. 16 n. 18 haer. 
um i,rza Chwahbogowskiego własnych.

S rz e d a ż  tych dóbr / dbędzie się w 
a hu sądu krajowego krakowskiego przez 
jhczną licylacyę w trzech terminach 16 
•puia, 27 września i 28 października 1880, 
0 rano z tem nadmienieniem, żenapierw- 
ch dwóch terminach dobra te niżej ceny

szacunkowej, na trzecim n-e niżej kwoty, ja 
ką wszystkie na tych sprzedać się ma:ąeych 
dobrach długi z przynależy tościami i pretea- 
syami uprzy wilejoAanemi wyuostą, sj rzedaue 
będą.

” Jako cenę wywołania ustanawia się 
wartość sza/unkową tych dóbr w kwocte 
116 100 zł.

Nabywca winien będzie resztujące s/5 
części ceny kupna w 30 dn ach po prawo
mocności tabeli płatniczej do depozy.u są
dowego złożyć.

Na wypadek, gdyby te dobra przy wy 
znaczonych trzech terminach sprzedane me 
zostsły, wyznacza się termin na dzień 28go 
pad/iernika 1880 o 4tej po południu w ce
lu ułożenia ułatwiaiąeyeh warunków licyta
cyjnych, na którym wierzyciele i były wła
ściciel tem pewniej stawić się matą, ile że 
niestawający jako przystępujący do wniosku 
większości uważany będzie.

Wyciąg hipote* zay * akt w tutejszej 
registraturze przejrzane być mogą.

O czem się wierzycieli wiadomych do 
rąk własnych, niewiadomych zaś z życia i

miejsca pobytu wierzy uleli do rąk ustano
wionego kuratora adwokata Stycznia z sub- 
stytucyą adwokata Starzewskiego.

KruKÓw 5 marca 1880 
(3946 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 6282. O k. sąd obwodowy w Sam
borze podaje do powszechnej wiadomości, że 
na zasookojeuie nretensyi gminy miasta Sam
bora 1242 zł. 10 ct. w. a. z pD. przymuso
wa sprzedaż w drodze p u b l i c z n e j  licyticyi 
realności pod 1. ir. 96 d|117, 118 i 119 n 
w dzielnicy Lwowskiej w Samborze położo
nej dłużciczej masy padkewej Majera Wit- 
tmajera wedle Dom. I srr 89 n. 2 hter. 
własnej odbędzie się w tutejszym sądzie w 
jednym terminie dnia 19 sierpnia 1880 o 10 
godzir.de rano pod następująco.>ri warunkami:

Cena wywołania wynosi 7690 zł. 24 
ct. w. a. wadyuci 350 zł. w. a. i że rzeczo
na realność za jakąbądźkolwiek cenę naj
więcej ofiarują emu sprzedaną zostanie.

R-eztę warunków wolno w tutejszej 
rep filtratu rze przejrzeć.

O tej dozwolonej l.cytacyi zawiadamia 
się guimę miasta Sambora, spadkobierców

Majera Wittroaiera a to nieletnich Gabryela, 
Basię i Jakóba Mehrerów na ręce ich opie
kuna Nachmana Mehrers, nieletniego Józefa 
Mehrera na ręce opiekuna Dr. Izydora Meb- 
rera, Dr. Henryka Mehrera, Mak^a Mehrera, 
Adolfa Mehrera, Adelinę z Mehrerów Rei- 
scher. D-borę Horowitz, Eizyka Ber Horo
witza, Freidę M.-nkes, Lee Mebrer, ChaDę 
Dische, E terę Steigeufest i nieletnich Beilę, 
Gabrielę i Szymona Izaka 2 im. Dischów na 
ręce ich oj-a Jakóba Dische tudzież nastę 
pujących wierzycieli hipotecznych; Wilhelm, 
nę Perską, c. k. prokuratoryę skarbu imie
niem w y s o k ie g o  skarbu we Lwowie, c. k 
główny urząd podatkowy w Samborze, zsś 
nie wiadomego z życia i miejsca pobytu Jó
zefa Mehrer względnie tegoż spadkobierców , 
jako też wszystkich tych wierzycieli, którzy- 
by po 24 maja 1879 nabyli prawo rzeczowe 
na powyższej realności, lub którymby niniej
sza uchwała doręczoną być me mogła przez 
już ustanowionego kuratora adw. Dr. Woło- 
siańskiego z zastępstwem adwokata Dr. Ehr 
licha i przez edykta.

Sambor 25 maja 1880.



(8985 1—8) E  d  y  k  t .
L. 18704. G. k. sąd krajowy Lwowski 

wzywa niniejszem posiadacza kuponów od 
5#/o listu zastawnego galic. Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego Ser. III. Nro. 4448 na 
1000 zł. w. a. opiewającego, z których każdy 
wartość 25 zł. w. a. przedstawia i pierwszy 
z nich dnia 81 grudnia 1879, drugi zaś 
30 czerwca 1880 do wypłaty przypada, aby 
kupony te a mianowicie: kupon 31 grudnia 
1879, płatny w przeciągu jednego roku, 6 
tygodni, i 3 dai od dnia ogłoszenia niniej
szego edyktu, zaś kupon 30 czerwca 1880 
płatny w przeciągu jednego roku, 6 tygodni 
i 3 dni od dnia 30go czerwca 1880 roku 
licząc, sądowi tutejszemu przedłożył ileże 
po upływie tych terminów naźądenie Miko
łaja Przedrzymirskiego kupony te za umo
rzone uznane zostaną.

Lwów dnia 8 maja 1880.
(3905 1— 3)

O g ł o s z e n i e  l i c y t a c j i .
L. 1431. C. k. sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia pretensyi Rebeki 
Wulkanowej 230 złr. w drodze egzekucyi 
przez publiczną licytacyę sprzedany będzie 
dom z placem i stodołą pod 1. 78 w Milów
ce do dłużnika Kas ora Kąkola należący w 
trzech terminach, 6 lip ca , 3 sierpnia i 3 
września 1880 każdym razem o godzinie 10 
rano w biurze sędziego powiatowego w M i
lówce

Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Milówka 22 m -rca 1880.

(3998 1—3) E  d  y  k  U
L. 1331 C. k. sąd powiatowy w B e 

rnatowie zawiadamia, ze dnia 3 marca 1863 
zm arł w Perehińsku Hryń Stryżak z pozo
stawieniem majątku i kodycylarnego rozpo
rządzenia ostatniej woli.

Ponieważ miejsce pobytu powołanej do 
objęcia spadku wnuki jego Marum Stryżak 
sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się 
takową, ażeby w ciągu jednego roku, licząc 
od dnia niniejszego ogłoszenia, zgłosiła się 
do sądu i złożyła o spadek oświadczenie, 
gdyż w przeciwnym razie spadek pertrakto
wany będzie ze spadkobiercami zg ła sz a n y 
mi się i z kuratorem Wasylem Stryżakicm z 
Perehińska dla zachowania praw Maruni 
Stryżak tymczasowo ustanowionym.

Rożniatów 3 kwietnia 1880.
(4017 1— 3) O g lo M z c n ie .

L. 2528. C. k. sąd powiatowy w Cho- 
dorowie podaje niniejszem do publicznej 
wiadowości, że na zaspokojenie sumy 347 
zł. w. a. z pa. przymusowa sprzedaż real 
ności pod Nr. konsk. 65 subrep. w Ostro
wie położonej, dłużnika \Bazylego Patyka 
własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze 
publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 
14 lipca, 13 sierpnia i 15 września 1880 
każdym razem o godzinie 9 przed południem 
z tern przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
cenę wywołania 650 zł. w. a. lub wyżej 
tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

G. k. sąd powiatowy.
Ghodorów dnia 12 kwietnia 1880.

(3906 1— 3) O g ł o s z e n i e
L. 477. C. k. sąd powiatowy w Mielni

cy podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie sumy 133 złr. 
76 ct. w. a. z pn. przymusowa nietabular- 
nej sprzedaż realności pod Nr. konsk. 33 
w Nowosiółce buskupiej położonej, dłużnika 
Oleksy Krawczuka własnej, w tutejszym 
c. k. sądzie w drodze publicznej licytacyi 
na rzecz o. k. uprz. Zakładu kredytowego 
włościańskiego dnia 20 lipca, 17 sierpnia 
i 23 września 1880 każdym razem o godzi
nie 11 przed południem z tern przedsięwzię
tą zostanie, że na pierwszych dwóch termi
nach realność ta tylko za cenę wywołania 
350 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim ter
minie także i niżej ceny wywołania sprze
daną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej i egistraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecz
nych ustanowiono kuratorem Emila Rsda 
z Mielnicy.

C. k. sąd powiatowy.
Mielnica 13 lutego 1880.

(3899 1—3) E  d y fc U
L  14830 C. k. sąd powiatowy w Chrza

nowie podaje do wiadomeści, że celem za
spokojenia sumy 100 zł. z pn. Janowi i F ran 
ciszce małżonkom Goryczkom od Wincente
go Halbiny należącej się, odbędzie się w 
dniach 8 lipca i 9 sierpnia 1880, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem w 
gmachu sądowym publiczna licytacya podług 
posiadłości wykazem hipotecznym 211. gm i
ny Zagórze objętej, na rzecz dłużnika 
Wincentego Halbiny zaintabulowanej

Cenę wywołania stanowi wartość sza- Duttg itttb ©diajjung ber fRealitat, funnett tn 
cunkowa 312 zł. w. a. Wadyum wynosi 30 ber f)tefigen jKegiftratur eingefeljen tuerben. 
zł. w. a. i Kałusz ben 12 SDtarj 1880.

Na obydwóch terminach posiadłość p o - ; (3670 2—3) f i  d  > b  t
niżej ceny szacunkowej nie będzie sprzedaną. L. 16608. Lwowski c. k. sąd krajowy

Resztę warunków licytacyjnych, oraz , ogłasza niniejszem, iż na dniu 5 lipca 1880 
wyciąg hipoteczny i akta oszacowania mo- o godziDie 10 z rana odbędzie się w biurze 
żna przejrzeć w tutejszej registraturze. 13 sądu tutajszego ryczałtowa publiczna sprze- 

Chrzanów dnia 17 lutego. 1880. j daż wierzytelności masy konkursowej ś. p. 
(4026 1— 3) f i  d  y  h  t .  | Piotra Lewickiego niegdyś krawca tutejsze-

L. 230. Dnia 8 lipca, 8 sierpnia i 9 go nominalnie łączną kwotę 6792 zł. 57 ct. 
września 1880 o godzinie 10 z rana odbę- | w. a. wynoszących.
dzie się w tutejszym sądzie przymusowa pu 
bliczna sprzedaż realności i. k. 45 w Lauo- 
wicach położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej w sprawie Judy Brchmana przeciw 
Marcinowi Kulbaee o 44 zł. 20 ct. z pa.

Cena wywołania wynosi 1060 zł. wa
dyum 106 zł. Przy pierwszych dwóch ter
minach realność tylko za lub wyżej ceny 
wywołania, przy trzecim nawet poniżej ta
kowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tut. sądowej registraturze przejrzeć.

G. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany. i 
Sambor duia 1 kwietnia 1880.

(3977 1— 3) V b w l M s c s e « te .
L. 7774. O. k. sąd powiatowy w Ni-

Sprzedaż będzie ryczałtową bez wsz 1- 
kiej przytem ewikcyi za płynność lub mo
żność ś iąguięcia, jednakże i poniżej powyż
szej kwoty cenę wywołania stanowiącej miej
sce mieć może.

Wadyum wynosi 340 zł. a do dui 14 
po sądówem zawiadomieniu nabywcy o za
twierdzeniu licytacyi cała cena kupna do 
sądu złożoną być wiuna.

Resztę warunków jak i wykaz poszcze
gólnych wierzytelności w t. s. registraturze 
przejrzeć można.

Lwów dnia 15 maja 1880.
(3849 2—3) f i  dl y k

L, 7630 C. k. sąd obwodowy w T ar
nowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia-

żankowicaeh ogłasza, że w sprawie B r u - h a  domego Adolfa Dobrzyńskiego, że pod dniem 
Negra przeciw Oleksie Skotnickiemu o zapła- 8 maja 1880 L. 6298 wyd»ny został prze
cenie 72 zł. 50 ct. odbędzie w sali sądowej 
publiczna licytacyę części realności włościań
skiej w Malhowicarh pod lk. 36/49 połażo
nej, ciała tabularnego niestanowią-ej a Ole
ksy Skotnickiego własnej w tr*'-ch termiach

ciw niemu nakaz zapłaty 1500 zł. Wikto 
rowi Geigeuowi a to na zasadzie wekslu 
z dnia 14 maja 1877.

Poleca mu zarazem, ażeby środki obro
ny ku r a t o ro w i  dlań w osobie dra P-arskiego

16 lipca 1880, 20 sierpnia 1880 i 13 pa- ustanowionemu pod»ł, lub innego p-łaomo- 
ździernika 1880 każdym razem o godzinie cmka sadowi wskazał.
10 przed południem. Tarnów dnia 31 maja 1880.

Cena wywołauia 300 zł. zakład 30 zł. (gg54 2 —3) O b w i e s z c z e n i e .
Na pierws«ym i drugim t run. i* re  i- L 3074 w są(jzie tute,Stym odhędzie

alność ta tylko za cenę wywołania lub w y - s ,ę  5 1 pc,a, 23 sierpnia 1 27 wrześma 18*0
żej, zaś na trzpeim terminie także uiż-j 
ny wywołania sprzedana 'Ostanie.

Bliższe warunki lieyt«*y, tudzież p r o -  
tokół zastawniczego opisania i i cenienia mo
żna przejrzeć w sądzie.

Niżankowice dnia 31 grud iia 1879 
(3900 1— 3) 0  l  I t l  81. 7758.

SSom f. f. 93ejirf»gerid)te in Drohobycz 
tuirb f)iemit befannt gegeben, bafj in ber R-szię warunków przeglądnąć można
cution^Slngelcgcnfjeit be3 .Jo-  f Sr h gegen j w registraturze.
Igu u  II issakowsk. pto. 1000 ft. aft. as. f. , Siemień 29 listopada 1879.
Ot . ® tur Screinbriugitng obiger gorbenutg ,00__ _
bie ejrecutine jyeitbiett)ung ber biefer gorberung (3853^2 ^3)^ ^  te*rlłs»ii«w enie

z laua ~uy,ekucyi«a sprzedaż realności Nr 
97 w Kurowie skł..daiącej s ę  z 3 rmrgów 
1 3 0 4 0  domu, piwuicv, Wojciecha Krala 
wł»>nei uiecbypotec/nej u» pierwszych dwóck 
termmach za lub wyż-j ceny szacunkowej 
na trzecim niżej tak' wej.

Cena szacunkowa 244 zł. wadyum 24 
złr. w. a.

ju r .fćitjpotljef biencnbeit bereitś cątcutib gĉ  
fdjafjten bem ©djulbner Jguatz Hussakcwsjd 
ut. libr. funb Stebnik j£ont. II pag. 122 n. 
64 gpfjurigrit 13/96 Stnttjeite Der ganjen iRea*

L. 5915. W Sądzie tu t.j“zym odbędzie 
«ię 5go lipca, 23 sierpnia i 18 paź lz’ernika 
1880 z rana egzeku cyjna sprzedaż realnoś-i 
1. 256 w Strzyżewie składająca się z 2 mor-

IttaU uó. 99 tn Stcbn k ju  ®nnften beś K ' ™ . P ^ w y  domu i piwnicy, Z .fii
J o s A e b  bcttHlligt umrbe, 1!p*u nur m
Sijitatiouśtcrmine unb jnmr au fb en  24 Suni , ^  !lv/6(h tenninajh  za lub wyżej 
unb auf ben 26 Suli 1*80 jebeSmal um to i  ^ cu u k o w ej ua trzecim niżej takowej.
Uf)r SBormittagS t)iergcrid)t» im 23. 9lr. 6 k* 
ftimmt runrben.

23ei ben obigen jiuet Sermiiten werben 
bie gebadjten Slntljeite jebodj nur um ober iiber 
ben crljobenen <£.(Mf5ungsn>ert3 oott 406 fi. z5 
fr 0. 2B. óffentlidj nerfteigert.

©ottte weber bei ber erftcn nod) bei ber 
jweiten geilbiettiung^tagfaljrt ber Stf)d§ung§

Cena szacunkowa 242 zł 50 ct. 
Wadyum 24 zł.
Re ztę warunków przeglądnąć uiożna 

w registraturze.
Siemień 31 grudnia 1879.

(3990 2 - 3 )  E  d  y  fe t .
L. 1599. Celem zaspokojenia rależyto- 

ści Samuela Goldsteina 20 złr. 80 ct. w. s.
wert erjielt werben, jo wirb ber Sermin auf z pu. odbędzie się w dniach 2 lipca 1880, 
ben 26 Slitgft 1880 um 10 Uljr SSormittagś i 80 lipca 1»80 i 20 sierpnia 1880 c godzinie
im 23 9ir. -6 ju r f$cftftettun9 erleidjternbcr 
Sebingnijje auSgefdjrieben.

23or 23eginn ber geilbiettjung tjat jeber

10 rano w tutejszym sądzie egzekucyjna 
j sprzedaż domu pod nr. 328 i kawałka grun

tu na kamiennym obłazie zwanego, w Mu-
Antouiego Śliwyszynie, spadkobierców 

własnych.
Cena szacunkowa wynosi 130 zł. 
Wadyum 13 zł
Warunki licytacyjne i protokół oszaco

wania mogą być przejrzana w registraturze. 
C. k. sąd powiatowy.

Krynica 31 maja 1880.

.ftauffuftiflc 10 prc. be§ SluSrufźpreifeS b. i.
40 fl. 62 fr. 0. SB. entweber im baaren &tU 
be ober in cautionSfćljigen (Sffecten nadj bem 
le^ten Jage^furfe ber „ilembcrger 3 eitun9 “
23abinm ju ^auben ber SijttationScommiffion 
ju  erlegcn.

®er @djafsung§act, bie ^ubularejtracte 
unb bie wciteren fiijitatiouSbebingnifje fonnen
in ber f)iergerid)tad)en iRegijtratnr cingejetjen (3852 2— 8) O b w i e s z c z e n i e

§ieoon werben fammtliĄe Suterejfcnten ' , K 653. W sądzie tutejszym odbędzie
unb aUe bicjcnigen ©Idnbiger, welc^e er t nad) 8I« 5 I,0R1’ ,23 ®ier^nia 1 J 7,  wrze,ŚD,a -1880 
bem 26 Sdnner 1880 biugltdje UłeĄtc auf bie « 5*ekucy)na sprzedaż realności nr.
fćbulbnerifdie 13/96 21ntf)eile ber ganjcn 3łca, 113 w E ,Ron!U żonę,, składającej się 
iitdt fub m .  99 in St-bnik erwerben follten, z 2 morgow gruntu , domu mieszkalnego 
ferner benen biefer geiIbictf)Unq§bejdjcib ober z placem Wojciecha 1 Reginy H ernuów
b i t  m t t a e n m  b i t l e A n j t l o U t i t  c M f n .  ,W ^ Ł *

ben Śefdjetbe au§ w aś tmmer fur etnem ®rnn= ^  l  ce f  szscunkowej,

be, entweber gar niĄt, ober nid)t red)tjeitig ju= Dd trzR^  S n k J £ 1 *150 zł 
geftettt werben fbnnten jn ^dnben beś non w  i s >
Stmtśwegen beftedteu ©uratorś § r .  S r . GeKhr=' y i m 15
ter oerftanbigt.

S. f. Sejirfggeric|t.
Drohobycz ben 18 &pril 1880.

(3938 1—3) & 0 t t t.
31. 5439. 2?cm f. f. 23ejirf§gerid)te

t Resztę warunków przeglądnąć można 
w tutejszej registraturze.

Siemień 25 kwietnia 1880.
1 (3851 2 —3) O b w ie s z c z e n ie ^

in L. 4351. W Sądzie tutejszym odbędzie
Kałusz wirb befannt gegeben, bafj ^eljufź s'ę 9go sierpnia 6 września 25 października 
©inbringung ber fyorberung 640 ft. tjg. bie 1880 z rana egzekueyhia sprzedaż realności 
bffcnttidje geilbiettjuug ber fub. 69ł. 837 in 1. 174 w Krzeszowie składająca się z 2 mor- 
Kału-z getegene, feinen Sabutarfbrpcr bitben= gów 500 kwdr. sąż. gruntu ortege stodoły, 
)e jn ber tiegenben burd) ben (Surator 2BiD piwnicy, Wojciecha Ssjnoga własnej niehi- 
^etm Sebastian oertretenen 9Jłaffe nad) Safob poteczuej na pierwszych dwóch terminach 
Sebastyau get)brtgen 3Ieatitdt ju  ®un]ten be3 za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim 
©IdubigcrS M 'ses Jolles ant 22 Suni, 21ten niżej takowej.

Cena szacunkowa 330 zł.
Wadyum 33 zł.
Resztę warunków przeglądnąć możca 

w registraturze.
Sbmień 20 grudnia 1879.

(3927 2—3) K d y te U
L. 3930. Złoczowski c. k. Sąd obwo

dowy uwiadamia firmę Markus Sobel tudzież

yutt unb am 23 2luguft 1880, jebeSmat um 
9 Ut)r 23orniittag§ nut bem ftattfiuben wirb, 
:)a^ biefetbe nur am 3 Uermine aud) unter 
bem ©djd^ungśwprlt)c oerfauft werben fann.

® er SdjajjungśW ert^ betrdgt 1000 ft. d. 
2S. baś 2?abiitm iÓ pr.

®ie itbrigrn SiijitationSbcbtugniffe, fo 
Wie baź iprotocott ber pfanbweifeu 23cfĄrei

niewiadomych z miejsca pobytu Jaremiaszś 
Sobel, Meyera Marcm i Szymona Kolbuszo- 
wer, że jako władza konkursowa w masie _ 
rozbiorowej Brodzkiej firmy handlowej Cbaj. 
Katzenettenbogen i Feigi Schleieher, dzie- 
rzycieiki tej firmy, ustanowił dla nich w celu 
doręczenia wydanego w tej masie rozbioro
wej wyroku klasyfikacy, nego z dnia 31 g ru 
dnia 1879 1. 8585 niemniej zastępywania 
dalszego w tej sprawie konkursowej kurato
rem adw. Dra Billeta z t substytueyą adw. 
Dra Mijakc oskiego.

Złoczów 15 maja 1880.
(3652 3 —3)

L. 2901. C. k. sąd obwodowy w Prze- 
muślu rozpisuje na zaspokojenie wierzytel
ności c. k. akcyjnego banku hipotecznego 
we Lwowie w kwotach 2537 zł. 50 ct., 2537 
zł. 50 ct. i 69617 zł. 3 ct. z pn. egzekucyj
ną sprzedaż dóbr Sauioklęski z przyległościa- 
ir Mrukowa, Iielgrzymka, Kłopotnica, F o 
lusz, Hutą, Zawadka i Czekaj w powiecie 
sądowym Zm grodzkim starostwie Jasielskiem 
położonych, Henryka bar. Wilczek i Gutten- 
land własnych, w d n d ie  publicznej licytacyi 
w jednym terminie dma 2 lipca 1880 o go
dzinie 10 przed południem w tymże sądzie 
odbyć się mającą.

Licytacya- powyższa odbędzie się w je
dnym powyżej oznaczonym terminie ryczał
towo niżej ceny wywołauia za jakąkolwiek- 
bądź cen .

Cenę wywołania stanowi wartość tych 
dóbr przy udzielaniu pożyczk- bankowpj przy
jęta w sumin 156.577 zł w a. zaLład za# 
«vnosi 5/100 ceny wywołania czy 11 kwotę 
7828 zł. 50 ct.

Resztę waruuków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć m .żna w tusądowej 
reg strsturze.

Przemjśl 21 kwietnia 1880.
(4 0 7 3 ) O g ł o M z e n l e .

L. 2336. C. k. Sąd powiatowy zawia
damia, iż d 1 hodzema mipjscowe celem za
łożenia księgi gruntowni dla gminy „Jagie- 
ła “ dnia 18 czerwca 1880 rozpocznie.

Bliższe sz-zegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych

Przeworsk 1 czerwca 1880.
(4072) 0£lo»s«nf«.

L 2336. 0. k. Sąd powiatowy zawia
damia, iż ■< łożone u niego zostały arkusze 
posiadania i inne akta służą ć mające do za
łożenia księgi gruntowej dla gminy k a ta 
stralnej Ubieszyo.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
słów posiadania wnoszone być mogą w c. k
sądzie powiatowym ustnie lub pisemnie do 
duia 18go czerwca 1880 w którym to dniu 
przeprowadzone będą.

Przeworsk 7 i-zerwca 1880.
(4061) Ogłoszenie.

L. 6364. C. k. miej. del. Sąd powiato
wy w Przemyśla oznajmia niniejszem, że 
arkusze posiadania w formie wykazów h i
potecznych dla gminy katastralnej Trójczyce 
sporządzone, oraz inne akta odnoszące się do 
przyszłej księgi gruntowej wspomnionej gmi
ny są do powszechnego przeglądu w czasie 
od 25 do 28 czerwca 1880 w godzinach u- 
rzędowych w biurze 1. 25 na II  piętrze zło
żone.

W razie wniesienia zarzutów przeciw 
prawdziwości tych wykazów hipotecznych, 
wyznacza się do dalszych dochodzeń termin 
na dzień 28 czerwca 1880, na którym inte
resowane strony przed kierującym docho
dzeniem stawić się mają.

Przemyśl dnia 7 czerwca 1880.
(4083) O b w ie s a e n e n le .

L. 643. Komisya hipoteczna dla powiatu 
sądowego Winnickiego urzędująca zawiada
mia, że od dnia 15 czerwca 1880 aż do dnia 
22 czerwca 1880 w godzinach urzędowych 
złożoae będą w biurze hipoteczaem pr?,y 
Prezydyutn c. k. Sądu krajowego we Lwc- 
wie do powszechnego przejrzenia arkusze po
siadania wraz z prostowauemi spisam i, ko
piami map katastralnych i protokołami par
celo wemi tudzież protokoły dochodzeń doty
czących posiadłości w obrębie gmin kata
stralnych Zagórze, W ałtów, Milatycze leżą 
cych.

Równocześnie wyznacza się term in na 
dzień 23 czerwca 1880 o godzinie 9te,i przed 
południem do zgło3zeuia zarzutów mniema
nych przeciw prawdziwości arkuszów posia
dania.

O tern zawiadamia uię strony intereso
wane z tern, że każdy, kto ma interes prawny | 
w zbadaniu stosunków posiadania, może się 
zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyja 
śnieoia lub obrony swych praw za stneowne 
uzne.

Lwów doia 6 czerwca 1880.
(4077) Ogloaaenie.

L. 233. Komisya hipoteczna ogłasza, 
iż dochodzenia miejscowe celem założeni# ■ 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej Bia- 
doliny radłowskie 10 b. m. rozpoczyaa.

Bliższe szczegóły zawiera ogłoszenie w 
urzędzie gminnym.

Wojnicz 6 czerwca 1880.
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C. k. Sąd krajowy lwowski wiadomo czyni , że w depozycie sądu tegoż znajdują się następujące masy przeszło lat 30 przechowane:
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15
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19

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Liczba, dzień i rok 
złożenia do depozytu

M a s a

d e p o z y t ó w

20/6 1815 1. 12920 

8/4 1829 1. 9623

3/7 1849 1. 19887 

25/6 1849 I. 18974

2/8 1849 1. 23125

21/8 1837 
I. 24540/25861

114 1835 1. 757 
19/10 1835 1. 24518

22/8 1835 1. 24816 
13/8 1844 l. 25194

81/1 1838 1. 3355

8/2 1837 1. 3897

1/3 1837 t. 10104/833

17,7 1849 1. 21518

10/1 1843 1 8 ,2

ą0/6 1843 1. 19524 
“l /8 1843 1. 232 <1

9/8 1843 1. 24089

23/4 1^49 1. 12469

29/4 1837 
1. 8697/Mag.

18/11 1836 
1. 25080/Mag.

8,3 1839 
1. 4976/Mag.

28/8 1841 
1. 17147/Mag.

25/2 1842 
1. 3805/Mag.

30/4 1841 
1. 8172/Mag.

31/12 1841 
1 26833/Mag.

27/1 1849 
I. 1764/Mag

19/1 1844 
1. 1209/Mag.

10/2 1844 
1. 3065/Mag.

11/5 1844 
1. 106S9/Mag.

25/10 1844 
1. 24717/Mag.

418 1845 
1 6059/weksl. Mag

23/6 1848 1. 13940

17/3 1849 
1 6801/Mag.

2*/12 1841 1. 39045

5/2 1839 1. 3871

80/9 1839 1 30317

0/5 1840 1 14636

17/12 1849 1. 37228

7/9 1846 1. 28687

{

Anna ks. Lothringer z domu 
hr. Cetner

Maciej Lisikiewicz

wierzyciele dóbr Leśniowice 
mianowicie dla Jana i Ma 
ryanny Dzikowskich

Aleksander Leszczyński

Agnieszka de Friedensfeld 
Laszkiewiez

gm inaLopuchów w Tsrnowskiem

Ferdynand Latinik

Julia Leibnitz

Grzegorz Lewicki

Tomasz Łążyński

Abraham Luger

f Rozalia de Porześciańskie hr.
I Łoś

Jan Lisiński

Hipolit Lisowski

Tomasz i Marya Lewickie spadk.

Amalia Leimsner

Maryanna Lesch

Franciszek Libioh

Marya Łokosz

wierzycie hipoteczni Józef i 
Elżbieta Lauiosiewk-z kre- 
dytorowie realności nr. 143 m.

Kreinwel Liebstein

1 Dawid Landes kred. nr. J.
‘ 207 */4.

Franciszek Litbrich

Elżbieta Lokoiew-ka

Franciszek Lunda

Eliasz Landes

Salamon Lieber

Jakób Link

Aron Landes 

Msrya Lippe

Daniel Lndwik 

Anna Manawarda 

Jan  Manasterski 

Kajetan Michałowski 

Jan  Marcinkowski 

Stefan Matłachowski 

Paweł Mozarowski

Gazeta Lwowska z dnia 11. Czerwca 1880,

Tom 
i 6tronica 

księgi 
głównej

L. I f. 28

* 96

„ 104

„ 104

n 106

» 112

„ 124

„ 126 

132 

n 142 

„ 144

„ 156 

„ 182

„ 184 

L Il.f. 1

„ 29

L III f. 67

.  69

u 73

.  77

» 79

„ 79

« 81 

„ 85

- 89 

n 89 

TT 91 

TT 93

.  93

„ 99

.  101 

M .I.f 143

» 157

TT 161

* 169 

„ 178

- 180

Depozyt składa się z

g°
tówki

zł Ict

12

17

12

18 90|

37

V,

7.

17

obligacyi
iO ką.f]

'S
SG ft
* £>.£ <r>, >**

zł. Ict

25

100

60

prywa
tnych

zł. Ict.

-*0 s  ® 5 ._*° - Cś
* ~ <a> © ©

IŁ *■ Sf ►.'O
0 3  V-M -i*
zł. Ict.

24

197

290

1

34

154

241

90

86

541

52'

58

61

40

17 26

O
o
ca
*o

zł. et

49

JS -o <- 
tt

2 O O§ a. & 
5 ^  5o -p

<30o .2> o-i 
Pt *>

zł. Ict

3i

23

I0|
227

70

24

56

19

29

23

17

12

38

15

23:

27

Z a p i s k

kpinki, kulczyki, obrączki, chochla, łyżki i inne.

Nro. książeczki 26081.

14331.

22287.

fN ro. obligacyi 85610, 15611, 36971, 36972.
I Nr książeczki 27202.

[4 łyżeczki srebrne 
effekt z dnia 29/5 1849 L. 1333.

Nr. książeczki 14537.

4 duk. cffelt 6/9 1849 L. 1434.

Nr. książeczki 14341. 

effekt z 6/9 1849 L. 1434.
|Nr. książeczki 20348, 26090, 30141. Nr. list. zastaw 
{ 9863 ‘
l effekt z 27/7 1853 L. 1016 i 23/4 1855 L. 210.

1 duk. effekt z 6/9 1849 1.. 1434. 

pozostaje juko reszta ze składki 23/4 1849

effekt z 3/8 1849 L. 1400.

eff-kt z 3/8 1849 L. 1400.

Nr. książeczki 2999

effekt z 8/8 1849 L. 1400.

12469.

1 8 6 1356.

Nr. książtczki 14350.

effekt z 18/6 1849 L. 1356.

n n

3/8 L. 1400.

18/6 „  L. 1356.

effekt z 3/8 1849 L. 1400.

effekt z 6/9 1849 L. 1434.

n n n n

Nr. obligacyi 2562 

„ książeczki 21237.

effekt z 29/5 1849 L. 1333.
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1 7,i ■I zł l,t zł ct zł. ct zł. ct zł. ct

38 19 5 1842 ). 147)6 Zofia Monaster.ska M .IIf. 3
%
52 korale.

Bit 20/7 1843 1 21780 Paweł Mozarowski legntaryusz ó 58
V.
56 4C 79 15

[12 duk. i bank. 1 zł. 86 ct.
{ Nr. obligacyi 163340 do 143343. L 
( n książeczki 18023. 14565, 24049, 26S09 i 39576.1 1

4d 4/1 1845 1. 440 dobra Menczykówka n 21
*/*
44

13 12 effekt z 6/9 1849 L. 1434. | 1

41 2./3 1847 1. 10103 lwowscy Mausionaryusze „ 31 1 153 26 m. k. „ 29/5 .  L. 1333.

42 9/6 1847 1. 18274 Julianna Mal«now»ka n 33 14 , I

43 5/6 1849 1. 16^90 lguacy Mauasterski „ 37 2 60
V*
78

1 I

44 8,10 1849 I. 29867 Jan Mogiinicki .  39 5 23 15 Nr. obligacyi 36968, 36969, 8561, 3562, 36970.

4ó
18/1 i 1843 

1 25339; M;g. Migdalona Meins.-hein M .I I I f  5 3
%
83 effekt z 3/8 1849 L. 1400. ‘

46
13/7 1815 

1. 9604/Mag. L ’ dwik re'‘te Dominik Morini w 5 4 4? 455 9 w. w. „ 9/7 „ L. 1379. 1

47
22/6 849 

1. 13945/Mag. Józefa Mulit r r 13 326 20 i Nr. książeczki 14558.

1

48
12/ 2 1845 

1 38687/Ma?.
/ Franciszek i Agnieszka Ma- 
* jewskie .  63 240 510 62

[Nr. obligacyi 588.111, 588132, 163336 do 163339. I 
L Nr. książeczki 19784, 24048. 26321 38768, 30614

49
15/4 1837 

1 7656/Mag Teresa Mareher r 119 5
1// 2 
30 m. k. effekt z 18/6 1849 L. 1356.

50
23/12 1̂  37 

1 26944/Mag. Michał Marfirwicz .  119 5 48 3 8  .  L 1400

51
30/11 1839

1. 1 7 '6 ; /Mag. Stanisław Metiicki n 125 49 29 » « n n n

53

53

15/3 1839 
1. 5565/Mag.

12/3 1841 
1 4769/Mag

f Józef Miillner contra Szele- 
[ chowski

Gabryel Mokrzycki

- 125 

„ 127

| 1

2

18

57

« n n n n j 

n i? w » n

54
7/9 1844

1. 2-;9:-9/Mxg. Marcin vei Antoni Marieilon „ 133 i 86 48 Nr. książeczki 14574.

55

56

6/2 1846 
1. 2815/Mag

1L2 1842 
! ? 755/ Mag.

) wierzyciele Jana Marini na 
1 realności nr. 74%

Michał Muszyński

„ 135 

- 137

1
ll»
53 540 55

1 30

„ obligacyi 2832. 

m. k. effekt z 3/S 1849 L. 1400.

57
3/9 1842 

1. 19320/Mag Anna Mh-halesy „ 139 217 57 Nr. książeczki 2825.

58

0 -̂

15/10 1841 
1. 20589/Mag.

27/9 1844 
1. 22659/M -g

Klara Myszkowska 

Hambert Nier Marschal

- 143 

„ 149 8
*/*
47

25 32 m. k. effekt 3/8 1849 L. 1400.

60

6  i

17/3 1843 
1. 5.74/Alag

8/4 1843
1 7545/M«g.

wierzyciele Marchera 

Aron Madfes

„ 151 

.  155

67

1

30

30

m. k. effekt z 3/8 1849 L 1400. .

i
m k. effekt z 18/6 1849 L. 1856.

1 62
26/8 1843 

1 18650/Mag Fryderyk Muller - 159 5 — „ 3/8 „ L. 1400.

63
31/10 1844

1. 6714/wt-ksl Mag. Joel Misch n 161 1 20 u » n n n

64

i 65

20/12 1844 
1 2010ri/-z9107/Mag.

10/t 1845 1. 472/Mag.

Alojzy Maków cki 

Franciszek Macznra

.  161

, 163

1 88

1 8

1
1
1

m. k. effnkt z 18(6 1849 L. 1356. 1

i

66
11/10 1845 

1 23254/Mag Cha,je Meth „ 163 1S
%
12 rauty i 4 perły.

67
13/7 1848 

1. 5926/Mag.
A 0. Mieses contra Józef

Drzewicki .  167 16

68
10/12 1847 

1. 27177/Mag. Antoni Mrozowiez sukcesorowie n 169 3 51

69
9/9 1848 

1. 2 1037/Mag. Józef Mannleitner spadk. n 171 14 23

70 13/3 1804 1. 6318
1 Józef Niedzielski recte Nie- 
‘ zielski N. I f. 3 79 40

%
1

%
20

effekt z 6 '4 1852 L. 1910.

71 9/8 l k 43 1. 24090 Ernest Norberg n 47 4 m. k. effekt z 6'9 1849 L. 1434.

1 72 16/5 1831 1 16407 Wincenty Nadworski .  49 29/5 1849 „ 1333

> 73 11/10 1843 1. 30327 Birkowicz Juda Nossel spadk. n 75 347 n ii n n n

74 21/8 1837 1. 25861 Gmina Niedźwiada „ 77 50 46 7
[nr. obligacyi 57826 
L nr. książeczki 9659, 1021 i 2297.
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zł. et. zł ct zł. |ct zł. ct. zł. |ct. zł et.r

76

76

21/8 1837 1. 25861 

27/2 1838 L 6784

Dwór Niedźwiada

f Lorenea i Teodora Niklewicza 
[ wierzyciele

N. I

n

f. 79 

81

996

150

V,
55 523

192

e s

59

129
Va
48

rnr. obligacyi 57823, 57582- 57583. 97650. 36681 do| 
J 36683, 36957, 36958 
i nr. Lsiąź 7680, 1040. 2127 7719.
' effekt z 6/9 1849 !. 1434 1 
(nr. obligacyi 72403, 27605. | 
I nr. ksiaź. 19780, 2535, 26590, 37266, 41688 r 
1 35445.

77 2 64  1842 1. 12314 Piotr Nazarewicz » 83 3 ni. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333.

1 78 30/4 1842 I. 13220 Adryan Niedobylski « 88
V,
90

59 84 nr. książeczki 26353.
1

| 79 20/10 1841 1. 31743 Kasper Nowicki n 85 10

80 20/7 1842 1. 20899 Paweł Nowosielski n 93 3 9 m. k effekt z 6/9 1849 1. 1434.

81 11 12 1844 1 37159 Michał Nanowski P 97 251 38 nr. k-iąż. 14573.

82 19/3 1845 1. 15090 Jozef Nowotny V 99 86 48
7 ,

.  „  26354.

i 83 21,2 1848 1. 5505 Karol Nitsche n 103
/  4

29 m. k effekt z 6/9 1849 ! 1434 j

1 84 27/3 1849 1. 8984 Ludwika Niezabitowska n 107 68 10 nr. książeczki 26380.

1 85
18/6 1838 

1. 10411/Mag Beri Simche Nirgend N.II.f. 17 1 m. k. effekt z 24/9 1849 1. 1420.

i 86
27/10 1888 

1. 22170/M»g. Anna Nowakowska w 17 2 25
i
j

łj r ”  * n i

87
26/2 1841 

I. 3651 Mag. Apolonia Noel » 25 35
j

88 3 5 1845 1 10008/Mag. Klemens Nowoświęcki sukce-or n 27 42 m. k. effekt l  24/9 1849 1. 1420.

i 89
5/12 1845 

1. 28161/Mag. Antoni Nawolski n 29 • 20 n n p r p

90
24/3 1848 

i. 7246/Mag. masa krydalna Duuny Narauci n 33 4 26 549 9 ’ r. obligacyi 2838. |

1 91
7/5 1849 1. 13983 Petronela Olszewska 0 . I f. 38 11 26 325 50 w. a. effekt z 17/12 1852 L. 1803.

92
22/10 1882 -  

24 10 1837 1. 32876 Jędrzrj OL miński % » 76 2 52 2 35
rpierścień złoty, i
| effeU z 6/9 1849 1. 1434.

' 93 5/3 1839 1. 7303 J*n OskrzyszKW ski n 90 466 20 3 57
*/

[skrypt i„tabnlowany w Mościskach na realności i. *44 
|  z dnia 2712 1836, dom. 2 pag. 254.
( effekt z, 6/9 1849 !. 1434.

94 4/11 1843 I. 38011 Ludwika Olszewska r> 100
■ 4

58 m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333

95 28/1 1 1849 1. 35147 Kajetan Osowski n 110 1 25 553 35 w. a „ 17/12 1852 1. 1803.

F

i 96 15/ '0  1849 I. 30572
i dobra Oserdów i Cbłuputyn a 
l względnie Antoni Knczyńsk' n 112

223
28

94
sr. 2168 7 608 32

nr. oblig. indemn. 11814 a 100 zł., obli?, długu pań 
stwa nr. 60452 a 150 zł., 60451 a 150 zł., 60450 a 
50 zł., 57576 a 50 zł., 57577, 57579, 57580, 57581 
a 100 zł., 104790 a 1000 zł., 997991, 99799, 99800 
a 10 *ł„ 144921, 144922 a 10 zł., 36665, 36684. 

| 36685, 37838 do 37840 a 2 zł. 50 ct.
1 nr. książeczki 28521, 27038, 32308, 42427

1

97

98

99

100

21/11 1849 1. 34376 
1/5 1841 1. 8262 .

26/6 1841 } 
1 Ic431/Ma« i 

28/6 1845 1. 14667, 
25/10 1839 l 

1. 22459/Mag. j 
21/1 1812 

30/6 1848 1. 16880

Józef Ossoliński, Mitiymiban 
Damazy Sałacki, Mary i So
bolewska, Michał Tui kuł, 
spadkobiercy Tymoteusza Ta- 
dowskiego i H acentego Kos
Sakowskiego

Igi acego Op 'chlaka w i.rzyci- le

Ludwik Osuchowski 

Tomasz Postel

„ 114

0 . 11. f. 96

n 132 

P. I. f.43

311
V,
45

127 6

194

158

82

6

0

222
7,
35

nr. książeczki 14586. 

obliga yi ur. 4839

nr. książeczki 10966, i effekt 17/12 1852 1. 1803.

101

102

, 103

9/8 1815 1. 17791 
21/8 1837 1. 25861 

4/8 1840 1. 25220

20/6 1849 1. 18442

Mateusz Pruski

ekonom Psarski 
Teresa Pietruska, Józef Pako- 

szewski, Justyna Zarowska 
spadkobiercy Jędrzeja Pako- 
s ewskiego

n

n

n

71

107

111

4 12

21 84

1 6 > 57 88

20

effekt z 19/12 1852 1. 1829. 
r r. obligacyi 1411.
L m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333 

nr. książeczki 7284.

| 104 4/7 1825 1. 17477 wierzyciele dóbr Przemiwółki n 118 16 71
V*
16

1408
13

22 m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

105 16/7 1849 1. 21382 Pelagia br. Potocka n 133 3 94 46 nr. książeczki 612.

106 23/1 1843 l .  2316 Karol Postępski w 145 55 26 m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333.

i 107 2/6 1838 1. 12586 Julia Przestrzelska * p . i i f. 5 3 48 m k. „ „ 6/9 „ 1. 1434.

108|
9/3 1836 1. 7237 Kasper Pil® de Pilsenh im n 9 58 8 m k. n „ 29/5 1849 1. 1333.

109 28/6 1841 1. 19686 Franciszek hr. Piniński 1) 16 14 m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

110i 11/8 1888 1. 25824 Franciszek Pach n 20 100 effekt z 6/9 1849 1. 1434.
1

111
24/2 1845 1. 6136 Miirya hr. Potocka P 24 110 48 nr. książeczki 27058.

112

J

8/11 1843 1. 33147 Paweł Pendzirów r> 60 21 56

i
1

ruble rossyjskie.
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zł. Ct »ł. C t.

Z a p i s k i

113

114

1 '5  
116

117

118
119
120

1*21

122

123
124

125

126

127

128

129

130

131
132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

J51

152

153

154

155

156

157

158

20; 11 1844 1. 24900

18/11 1843 1. 34951

24 8 1846 1 27204 
20/12 1847 1. 38363

11 1 1847 1 926

22/5 1826 1. 13120 
27/4 1847 1 13281 
13/7 1807 i 21605 

29/8 1812 
1 12418/Mag.

11/11 1842 
1. 24744 Mag.

16/10 1830 
I. 16651/Mag. 

25/11 1836 I. 25642 
29/1 1841 1. 1731 

15/5 1941 
I. 9346/Mag.

5/7 1839 
1 I3u93/Mag,

17/8 1838 
I. 16942/M^g.

29/8 1840 
I. 18251, Mag.

14/3 1845 
1 5698/Mag. 
22/10 1841 

I. 2197/Mag 
28/4 1843 1 7554 

5/8 1843 
I. 16*53/Mag. 

15/10 1842 1. 22511 
15; 10 1841 1. 20597 

29/10 1841 
I. 'J740/Mng.

*22/3 1844 
1 6646/VI ag 

8/6 1844 
1. 12907/Mag. 

26/6 1847 1 13306 
14/7 1848 

1. 15756/M‘g 
4,4 1»46 

1. 7756/Mag.
26/5 18 48 

1. 11850/Mag.

I. 18778/847/Mag.

13/8 1827 I. 11894 
11/1 1837 

1. 23570/836 
16/7 1849 1. 21379 ,

29/5 1849 1. 16117

21 11 1849 1 34375

24/12 1849 1. 37993 
24/1 1831 
28 l i  1831 

17/9 1849 I. 28010

27/8 1845 I. 26541

8/3 1841 1. 7738 
31,1 1844 I. 338*6

14/3 1849 1. 7578

15/5 1835 1. 15383 

24/6 1839 1. 19961

12/7 1842 1. 28894

9/3 1841 1. 7864

18/4 1848 1. 11436

6/7 1847 1. 21063 
24/4 1846 

1. 9282/Mag.
9/6 1837 

] 1198 2/Mag.
2i/4  '837 

1 HJ56/Mag.
22/3 1"38 

1. 1408/Mag.

Tomasz Peszvń>ki

Joachim Potocki 
Spadkob ercy Anny hr. Po 

tockiej z domu C/.osnowskiej 
Fryderyk Pilśnie-i 
Anna PtLchteufeld reete I flich- 

tenheld

Mikołaj br. Potocki a wzglę
dnie spadkobiercy Beata 
Czaeka, Amalia Briihl, Jozefa 
Potocka, Al-ksander Potocki 

Piotr Potocki mam krydalna 
Mateusz Piotrowski

Aima Prex-1 masa spadkowa

Samuel Pinel6s

Józef Portel 
Estera R ifta Pineles

Józef Peitl

Zofia Poltiannaes

Karol Pfund 

Tadeusz Pittner 

Jakób Poliak 

Eliasz Pó kel

Jan Podhajeeki
J ó z t - f  P o c k e l

7 .
P.II.f. 74 3 32

7*
n 82 9 20

„ 88
„ 90

- 96 1 73

Frau' iszek Pawliezek 

Józef Postel 

Antoni Pomianowski

Piotr Piekarski 

Antoni Pankowicz 

Ettel Pfeffer 

Jan Paperny 

Lanrenty Radecki

Ylichał Roinka

Marcin Liebmann br. Rast

Jan i Salomea Rnsuowscy 
Koustancya hr. K ewuska i 

tej te wierzyciele

w iorzyciele części dóbr R >8och) 

Mateusz Reizm r

wierzyciele dóbr Rokszyce 

Paweł Radwański

Erazm Riłowski 

Klara Rześniow.ska

Józef Rebsameu

ekonom Rudziński

Tytus R<iko»zowski 
1 Jędrzej , Konrad i Ludwik 
* Renzhauseu

Izaak Roth 

Jakub Rettinger 

Rrtiter i Gótz Chaim 

Izaak Jakób Reitzes

„ 98
n 102 
„ 1*0

PJIl.f.115

P.IV.f. 3

„ 13
a 33

- 39

41

43

4 5

49

5 3
57

„ 59

n 61 

„ 61

„ 63

a 65

,  71
» 9

R.I. f. 40

„ 48

n 54 

.  62 

n 96

„ 118 

. 122

.  126 

- 139

n 141

* 145

„ 161 

„ 153

» 157

* 159 

R. II. 178

R.III.f. 19 

,  21 

„ 23

65 82

44 92

h  
1652

10 82

17

75

61

80

200

2 2 3 37

900

180

150

14 12

1177 61

73

98

383 23

118

111

189

1089

300

24

239

134

8

m. k. effekt

350

30
60

52

2416

2 

£
37 27 

1 ‘

52

29/5 1849 1. 1833.

6/9 „ u 1434.

29/5 . B 1333.
0/9 „ .  1484.

l / t

43

w. w effekt z 6/9 1849 1. 1434. 
nr. książeczki 19532. 
widelec.

effekt z 18/6 1849 1 1356.
/nr. obligacyi 7086 
f nr. książeczki 10523. 
effekt z 15/6 1849 1. 1366

r"W. Wc
L m- k- effekt z 24/8 1849 1. 14*20. 
perły i kulczyki.

nr. książeczki 16772.
[nr oblig. 25368 a 50 zł., nr. 169418 do 169420 a 
\ 10 zł. n
l nr. książ. 19238 i 14810.

106 47 m. k. effekt z 24/8 OO ** ę©

1
1. 1420.

1 12 n r ty n

9 55 n n n
i

it l

2 17 « *) Ti n ]

%
228 53 » ty n n

5 1 n n ty n

130 5; n ty n 0

11 4 n » n n i

68

4
263

65

1

02

2

5

21

1

Tur. obligacyi 2037, 10781.
L nr. książ. 20725, 20698, 14663 i 17504.

zegarek i pierścień.

m. k. effekt z 26/6 1849 1. 1366. 

nr. obligacyi 3205.

nr. książeczki 27208.

15393.

15104.

ui. k. effekt do I. 1829/852.

rur. listu zastaw 5267, 6779, 17787 19744, 199(92. 
L nr. książeczki 12309, 19425, 20893.

effekt z 6/9 1849 I. 1434 
nr. książeczki 3029, 20696, 23458 i 19600. 

effekt z 6/9 1849 1. 1434.
„ 25/1 1854 I. 1950.

nr. książeczki 15114.
nr. obligacyi 673564, 36017, 163261 do 163263. 

nr książeczki 19301, 2602, 27225, 39577. 
effekt z 6/9 1849 1. 1484.

effekt z 29/5 1849 1. 1333. 
nr. oblig. 69127. 

nr książeczki 35332. 
effekt z 29/5 1849 1. 1333. 

nr. obligacyi 4779, 98690, 37280. 
nr. książeczki 20979.

effekt z 29/5 1849 1. 1333.

» n n n

m. k. „ 24/8 1849 1. 1420.
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159

160 

! 161

15/9 1838 1. 19285 
12/1 1839 

1. 746/Mag. 
15/1 1841 1. 791 

21/4 1843 
1. 8496/Mag.

7/8 1841 
1. 15592/Mag.

M»rya Robotycka

Zlate Reiss 

Daniel Rosetti

R.IlI.f. 25

„ 31 

„ 31 8 18

31

17

30

37

m. k. effekt z 24/8 1849 1. 1420.

n n n n i
j

i
i

162

163

22/1 1842 
1. 1330/Mag 

1/7 1842
]. 139S3/M*g.

i wierzyciele Leiba Gedaulego 
iRh.g z realności 1. 261

TeMa Richter

„ 33 

„ 37

55 45

57 14

nr. obligacyi 2930- 

effekt z 26/6 1849 1. 1366.
i

1 164

165

166

5/8 1842 
1. 16770/Mag.

18/3 1843 
1 5»44/M:ig.

4/5 1844 
1. 10184/Mog.

■ Jan  Rrzkowicz i Magdalena 
L Janicka

Leon Rock Rautech

Marein Richter

n 39 

„ 41 

„ 43

12 28

6

7

45

25

effekt z 24/8 1849 1. 1420.

„ 26/6 „ 1. 1366.

167

168

169

170

171

172

17/6 1843 
1. 12835/Mag.

31/5 1844 
1. 12267/Msg.

15/3 1845 
1. 5^60/M.tg.

4/4 1846 
1 7754/M'g 

1/5 1847 
1. 8773/Mag 

7/7 1847 
1. 19230/Mag.

, wierzyciele Antoniego Rużyc- 
L kiego z realności 1. 401*/*

Konstanty Rybczyński

Jan Miehuł Retzbach

Nuchim Reiss

Meylacb Reischer

Katarzyna Rubki-wicz

* 47 

„ 49 

„ 51 

„ 53

* 55 

„ 57

221

73

29

6

2

1

10

66

42 31

14

nr. obligacyi 2801. 

effekt z 24/8 1849 1. 1420. 

srebrna moneta i krzyż, 

srebrne monety, 

nr. obligacyi 2798. 

effekt z 24/8 1849 1. 1420.

173

174

175

176 

! 177

29/10 1847 1. 23516 
15/1 1848

1. 951/Mag 
19/6 1845 

1. 4613,Mag.
24/2 1849 

1 4 356/Mag

26/2 1810 1 6553

Jędrzej i Leopold Ressig 

Joanna Rcisćl

Moses Rasohkes vel Raazkes 

Rosenberg Rumian 

!au  Swirski

59 

,, 59 

„ -5 

.  37 

S I. f. 25
13

742
26
85

sreb.
bank

8 44

35

5

5

18

47

19

n rt fJ n

effel t z 24/8 1-49 1. 1420.

1 cwaccygier.

nr. książeczki 15120.

w. a. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

178 9/8 1843 1 24091

spadkobiercy Stanisława Szwej- 
kowskiegc, Wincenty Szwej- 
kowtki i Kuneguuda Ba
gińska „ 61 5 45 « n » n

179 21 8 1837 1. 25861
. gmina Szkodna (obwód Tar-
| nowski) i) 105 3

7,
78 33 13 60

r-nr. obligacyi 548, 36966, 85753, 36967. 
L nr. książeczki 26492, 9648.

180

181

21'8 1837 1. 25861 

2/11 1841 1. 33046

gmina Sobouiewice i Strzałke- 
[ wice (obwód Bochnia)

r  Spadkobiercy lunacego Smolki 
tegoż sj adku

.  111 •

„ 125

67

1140

50 59

1359

4

37

■
rn r. obligacyi 57825, 94755, 36963, 36964, 36965. ! 
L nr. książeczki 9642, 26509, 2287.

i
,-cr obligacyi 588553, 146212 do 167624 
L nr. książeczki 20402, 4363, 19556, 4311, 38404. ,

182 6/9 1837 1. 27608 Jan i Bernard Supp „ 159 3 14
%
55

152 25 effekt z 6/9 1849 J. 1434.

183 15/2 1847 1. 5153 Mateusz Sadowski S. 11. f 1 3
1

184

185

5/7 1837 1. 20515 
19/10 1840 1. 33410 
12/12 1849 1 36639

Grzegorz Sawicki 

Piotr Sługowski

n 45 

„ 65 17

2
23

95

m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333. 

„ ,  6/9 „ 1. 1434.

186 27/2 1838 1. 6735 Teofila Sierakowska „ 141 7
V*
39 150 162 26

Tnr. obligacyi 724041, 49138.
L nr. ssiążeczki 19302, 2793, 26580, 38400.

187 25/6 1889 1. 20104 Julian Sidorowie* n 155 5 9 m. effekt z 29/5 1849 1. 1333. >

1188 2/6 1840 1. 17774 Jan  Stanek n 176 36
V.
48189 18/12 1848 1. 32755 Józef Slreng S III. f. 1 8 Vs w artbrze.

190 20/10 1841 1. 31740 Walenty Szypowski 7 36 18 nr. książeczki 26602.

191 19/7 1842 1. 21649 Walenty Sirzemie ,  23 7 45 248 76 m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333.

192 19/6 1842 1. 21649 Kata) zj na Strzemię r 25 90 ” » ił n 1

193 8/1 1844 1. 548 Jan Stupnicki n 31 2 36 " " i i  i,

194 5/9 1843 1 26851
r  Kazimierz Struszkiewica vel
| Stra>zkiewi „ 35 99 15

V.
66

5
reffekt z 6/9 1849 1. 1434. 
L nr książeczki 26c05.

. 195 27/2 1844 1. 6636 Tytus Schmidt „ 39 14
j

jeden sygnet i szpinka złota.

196
1/5 1844 13376 

3/9 1844 1. 27343

/ Stanisława Syczewskiego spad- 
1 kobiercy, Nikodema Szeptyc-
\ kiego wierzyciele „ 41 9

ł/t
56 146 39

i
effekt z 6/9 1849 1. 1434.

197 30/12 1844 1. 39206 Józef Streng „ 45 90 53 nr, książeczki 22746.

198 5/3 1845 1. 7223
r  Józef hr. Starzewski contra 
l_ Jan  Hoidyński „ 47 36 75

1
zegarek złoty z kluczykiem mosiężnym.

199 4/5 1846 1. 14491 Michał Sloiisi i » 55 720 952 65
/n r . obligacyi 833619 do 833625, 169406, 169407. 
V nr. książeczki 137S8, 19388, 27226.

200 6/7 1847 1. 21063 Jan Starzewski n 6 !
V.
59

92 16 effekt z 29/5 1849 I. 1333.

201 18/1 1648 1. 1493 Salamon Schwemmer - 75 1 32 72 nr. książeczki 19889, 27383, 5297, 2o910.

Gazeta Lwowska z dnia 11 Czerwca 1880-
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202 7/2 1848 1. 17431

( D bra Uhnów czyli wierzyciele 
j sumy 100.000 złp na do-
1 brach Uhnów a względnie 
' Herz Sokal S.III.f. 77

203 27/3 1848 1. 9167
i- T>-kla ze Słożewskich Strzał- 
|_ ko weka, i tej wii-rzyciele n 79

204
4/9 1848 1 23400 
25/9 1848 1. 27994

( Jakóba Siemiegowskiego ze 
sprzedaży 1000 duk. dla 

/ spadk. Jana Daszkiewicza 
intabulowanej na dobrach 

{ Torki 71 83

205 23/5 1849 1. 15621 Jędrzej Śliwka t f 89

206 21/!1 D 49 I. 34378

i Łukasza i Edeffnsa Strutyń- 
| ski, Józef Barański, Aleksan

der Jaworski. Ignacy Ea- 
| glert, Józef i Marya Wileza- 
l tyńskie Franciszek Maliński n 95

207
19/9 1834 

1. 19523/Mag Jan  Sroczyński S.VI f. 1

208
19,8 1837 

1. 177.36/Mag Herz Silberstein T,) 3

209
16/12 1836 

1 27144/ Mag. Ja .ób Sauerinilch n 3

210
3/8 1839 

1. 12964/Mag Zuzanna i Jau Stein n 7

211
21/8 1840 

1. 17593/Mag. Józef Stampfl n 15

212
17/9 1839 

1. 31)91, Mag. Mojżesz Schleicher *i 17

213
23/2 1838 

1. 17024/Mag. Ter. sa Schmidt n 21

214
18/8 1838 

1, 17024/Mag. Alojzy Si-gel n 28

215
18/1 1839 

1 1146 Mag i.udwika Strasberg n 29

216
19/7 1839 

1. 15156/M’g Mojżesz Sz fir n 31

217
12,4 1839 

1. 7681/Mag Stanisław Słonieeki n 33

218
4/7 1840 

1. 13873, Mag. Marya Sotiger 71 39

219
31/5 1839 

1. 11444/Mag. P„v..l Stankiewicz 11 39

220
6/9 1839

188.93/Mag, Wenzel Stach n 44

221
8/11 1839

1. 23539/Mag Ba che Scherci-teiu » 48

222
3,7 1840 

1 13780, Mag Nischc Schrenzol 52

223
22/6 1849 

1 13955/ Mag.

. Klementyna Schabenbeck, A 
1 di lf i Józef Jiirgens i Ru- 
I delf Kriugs 52

224
14/12 1849 

1. 2 8 '17 /Ma?. Rachela Schlimpel r* 54

225

14 12 1849 1. 282131 
8/2 1845 

1. 2736/Mag. M roiu S ekec/yński n 59

226
30/7 1841 

1 14957/Mag M uh ł  Sulis n 65

227
25/2 1842 

1. 3806/Mag. Józef Syndulka n 65

228
12/3 1842 

1. 4976/Ma^. Mar. in Szeptycki n 69

229
18/3 1842 

1. 5486,M-g Józef Strzelecki t t 69

230

9/9 1842 1. 19700 
10/7 1840 

1. 14353 Mig Franciszek Schiiffer n 77

231

2 7 1842 1. 14"84 
9/7 1842 

1. 145 3/Mag.

|  Emilian i Herman Szelechcw 
a skie spadkobiercy Julii Sze- 
l łochowskiej n 79

232
10/12 1843 

1 2995/i9619/M .g.
- Ciaimn właściwie Gittl i  Scbruel 

ksa sukces. n 83

238
21/1 1843 

1. 1327/Mag. J*n Strzembosz n 85

234

11/10 1845 1. 232571 
31/1 1846 

1. 2338/Mi'g
- H"leua Szostfikcwa lub Szo- 

stakowska 71 87

235
21/6 1844 

1 14070/Mag. Marya Stupnicka 71 91

236
2805 1844 

1 14584/Mag. Maiya Skiba n 91

237
7/12 1844 

1. 28100/Mug Ludwik Schneider 71 93

238
24/4 1847 

1 8150/Mag. Wincenty Schmidt i i 93

239
22/1 1846 

1 64~/Mag. Strauss A. contra Lax 71 95

240

22/12 1848 1. 29620 j 
14/3 1846 

1 5877/Mag. 1 Józef Sadowski sukc. 71 97

241
13/11 1846 

1 27484/Mag. Marta Szelechowska 7) 99

242
26/3 1847 

1 6176/Mag. Itzig Schwarzbaum 71 101

243
26/2 1847 

1, 8900/Mag.
" Mendel Jakób Schutz masa 

sporna z Jonasem Goldberg 71 101

244
4/3 1848 

1. 5602, M«g. Aua«tav,ya Śliwińska « 103

Depozyt składa się z

go
tówki

zł. ct

obligacji

o J? .fi et ł>
.Sea * 
5  o  c  £ >»■"

7ł. Ct.

prywa
tnych

zł. ct,

<£) ^
N Ł '5S

°  ccrtJ
■W
-ad as

vł. et.

o

ci

to. "O !> ■*-» ^  P-. &o « S
S Ł #o? —J> fV=5 ’*>o -pP* ^  cr
-S -s ~  
P

zł. Ct zł. ct

Z a p i s k i

37

14

14

1

2

500 342

100

59

20

20

208 27

152 24

23

50

44

93

87

38

14

58 60

211 61

12

11

60

48

20 m k. efftkt z 6/9 1849 1. 1434 

29/5 „

(listy zastań De nr. 13546, 19877, 19884,21589, 18313,' 
nr. Uiąż-czki 15490, 14568, 20697, 6351, 11185 
40970.

11

4

11

2

2

10

23

nr. książeczki 22796.

m. k. effekt z 24/8 1849 1. 1420.

rn r. obligaeyi 35901, 35902."
L nr. isiążeczki 2823, 15519, 23446, 40620,

m. k. effekt z 15/6 1849 1. 1366.

v n n n n

eff/kt z 15/6 1849 I. 1366.

nr. obhgacyi 4846.

m. k. effekt z 24'8 1849 I. 1420.

n  t? n  n

15/6 1849 1. 1366.

w. w. effekt z 9/7 J849 1. 1371.

dwa zegarki i moneta.
fur. obligaeyi 169414, 169415.
1 nr. książeczki 2292, 14210.

m. k. effekt z 24/8 1849 1. 1420. 

nr. książeczki 23454,

Dr. książeczki 2296 i 25918.

20735.

50

m. k. effekt z 24/8 1849 1. 1420

t kulczyki szpinkii, łańcuszek, pierścionek, pieczątka, 
granatki.

eflekt z 24/8 1849 I. 1420. 

łyżka i łyżeczka

par. obligaeyi 169416, 169417.
nr. książeczki 3009, 15522, 26677, 38773.

. książeczki 23466 
kor- le i monety

m k. effekt z 26/6 1819 1. 1366. 

5 ct. srebr. i 10 ct. w . a

nr. książeczki 26397

Dr książ 2722
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Liczba, dzień i rok 
złożenia do depozytu

M a s a  

d e p o z y t o w a

Tom
i strouiea 

księgi 
głównej

245
1510 1847 

1. 22314 Mag Franciszek Sorger sukces. S .Y Jf 103

246
15/9 1849 

1. 20849/Mag Izrael Selzer n j 09

247
27 1 1849 

1. 1757/Mng Spadkobiercy Sorgera n 153
248 17 2 1837 1 3388 Selzer A. 1 f 154

249 13/3 1849 1. 7441
r  Bazyl Terlecki a właściwie 
L legat. Czestyński T .I .f  44

250 14/1 1840 1. 1281 Weneeslaus Tellen vel Jellen n 68
! 251 * 30/5 1849 1. 16258 Bazyli Tabaczyński 76

252 5/3 1839 1 7306 Atanaziusz Tarnawski » 78

i 253 31/5 1841 1. 16003 właścicieli części dóbr Tymowa n 91

1 254 11/1 1843 1. 914 Pantaleon Tarasiewicz n 93
*>55 9/8 1843 1 24099 Jan  Teleśnicki »ł 95

256 17/10 1843 1 30879 Gabryel Turski n 97

257
29/10 1844 1 32687 

4-9 1849 1. *>6720 Mikołaj i Wincenty Tyszewiez n 103

258
6/5 1845 1. 13759 
5/2 1849 1. 85906 Jan Tuliński n 105

259
2/9 1846 1 28184 

10/7 1849 1. 20783 Bazyli Tomaszyński n 1 11

260
14/2 184S 1. 4623 
"74 1849 1. -0620

Jan Tsapiak a względnie spad
kobiercy : Ignac Tochajnak, 
IJilaryanna Helegda, Natan 
Swidion, Weronika, Barbara, 
Martin, Maria Łoketek. « 115

261
14/12 1«49 

1 28210/ Mag Kasper Tarkiewicz T II f. 1

262
17/5 1844 

1. 11! 69/Mag Wenzel Tuda r? 19

•>63
27/11 1887 

1. 3458/Mag.
Trost et Czop contra For- 

{ mandel n 45

261
18/2 1840 

1. 2588J/Mag
i Teresa Todtkereszy vel Tedt- 
L kereszy » 51

265 10,11 1. 2459! I/Mag. Feliks Turczyński w 55

-66
3/6 1843 

I. 1 1871/M.g. Karol Tont n 59

267
18 11 1843 

1 25339 Mag. Thomas et Knopf r 59

268 17/9 1849 1 28005 Masa niewiadomego U I.f. 41
269 164 1839 1 18101 Józef Witkowski W.I 146

270 2 11 1836 1. 3.465 Stanisław Witosławski jj 150

271
13/6 1837 i. 17822 
29/1 183S 1. .=>073

( Kazimierz Wroński kapit. w 
! Śniatynie a względnie tegoż 

spadkobierca Stanisław 
Wroń-ki » 154

272 30/5 1849 1 16259 Edward Wojtałowicz 162

273
2/4 1839 

1. 10213/849 Józefa Winnicka 166

274 15/7 18)0 1 22789

t wierzyciele sumy 2000 zł. na
| dobrach Zaranii-Kruhil cią-
l żącej » 170

275 14/9 1840 1. 29678 Frydryk Wiille n 176

*276 16/2 1841 1. 5374 Franciszek Witkowski W II. f. 1

277 10/1 1848 1. 705

( Petronela, Ludwika, Józefa, 
) Jan  i Karolina Witwickie 
I spadkobiercy Michała Wi-
1 twickiego n 3

27 27/6 1846 1. 20893

, Franciszek i Julianaa Wój- 
czyńskiego wierzyciele z dóbr 

j Hrynikowska i Wysokie 
( wyżnę rj 9

279 4/7 1842 1. 19961 Bazyli Wojnarowski r> 13

280 28/i0 1844 1. 32550 Franciszek hr. Wielopolski n 17
281 24/6 1845 1. 19245 Franciszek Wojtkowski n 23

282 15/12 1846 1. 39645

r Michał Widitz spadkobiercy 
Ludwika Szypowska i Apo- 

l lonia Rucka n 33

281 20/6 1849 1. 18446 Teresa Wapińska n 39

284
24/4 i 840 

1. 8659/Mag Bliime Yersauer W .JlI.f. 5

285
7/5 1840 

1. 1873/Cainb Mag. Józef Yoigt n 5

286
4/8 1838 

1. 15945/Mśg. Franciszek W = inei n 81

287
10/8 1839 

1. 5473/Mag. Józefa W tiner n 81

288

19/9 1834 I. 19522 i 
17/10 1840 

1. 21930/Mag. J Teofila Wróblewska n 107

289

17/6 1837 1. 12600 
24/1 1840 1. 1657 

21/2 1840 
1. 3922/Mag Antoni W inter n 115

290
12/1 1838 

1. 714/Mag. Antoni Wyszyński n 115

291
16/11 1839 

). 24171/Mng. Teresa Wied n 119

292
2/11 1839 

1. 23151/Mag. Marya Wojtowicz Rzeszowski n 119
293 10/1 18401. 560/Mag Rudolf Wismiiller n 121

D^pczyt skloda się z

ló a ki

zł. ct

obligacvi

O I-
s -=* *<■#
0 9  - i-g o

Z' .  c t

prywa
tnych

<ł. h*t

^  g*
s  £■
S “ *® ■S ® £ 

.sr p. °0Q t/a■e ot J4

Zł. |''t

*O
-4-3NCCO-W

zL et

£-o
5 '?
°. &_ -*->cc

,2* 3} o3
-S -3 Ł t3
żł. I"t.

li -ó a SS -W ►_

Z a

13

187 1*2

1549

1017

78

■reb
bank

23 38

60

20

200

reb
bank

ui. k.

42

48 *25

18 37

207 61

10

239

11

117

120
2

140
33

29

90

51

36

42

267 29
164 15

179 53

12 99

3 85

111 14

21 64

61 71

7 44

4 48

4 21
20 58

20

5 65

3

16

52

5

18

37
12

103rł

16

nr. książeczki 23459. 

zegarek.

nr. książeczki 23462. 
effekt z 18/6 1849 1. 1348.

nr. książeczki 23704. 
effekt z 6/9 1849 I 1434. 
nr. książeczki 23707.

eff-kt z 29/5 1849 1. 1333.

6/9 „ 1. 1434

ni k. effekt z 29/5 1849 1 i333.

T> n n n n

nr- książeczki 21009.

:,rebrua tabakierka

|»r. obbgacyi 20558. 
nr. książeczki 4983, 9867, 21007, 21008, 12158, 18044, 

24035, 1045. 21207, 5207 2473,823. 1 1176,23712, 
26S08, 9238, 26565, 19*37.

m. k effekt z 15/6 1849 1. 1366.

nr. książeczki 6289.
62.87.

m. k. effekt z 15/6 18*9 I. 1366. 

tn k
a y a  wystaw

na Antoniego Barnckiego Nr 2320.

r> u _ » v

[obligaya wystawiona Ha dobra_H .Mowice. są uwido
cznione ccsya

[m. k.
w. w. effekt z 29/5 1849 1 1333.

[ar. obligacyi 13702, 17036. i 
I i/r. b-iąż’ 19568, 23719, 245*31 1 8 8 9 4 , 37 
nr. książ. -23720

w. a. i ffekt z 6 /9  1849 I. 1434.

50.

ry
29/5 I. 1333.

r-nr. obi ig eyj 108556. 108558 .
I nr. książeczki 26532, 29691

m k. -ffekt 7. 9/11 1^5-2 I. 1829

6/9 1849 I. 1434.
29/5 * 1 1333.

ror obligacyi 833204. 8332( 5.
L nr. książeczki 19572, 15931, 37912 

28167, 19574, ?592o!

28 '27.

m. k. effekt z 15/6 1^49 I. 1366.

nr. ks:ą>.eczki 5657

n n 5588.

n n 5592.

6227.

6224.

nr. książeczki 6188.

6212.

6220.
6201.
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Liczba, dzień i rok 
złożenia do depozytu

M a s a

d e p o z y t o w a

Tom
i stronica 

księgi 
głównej

294
4/7 1840 

I. 13874/Mag. Stanisław W elle/ W.III. 123

295
5/8 1842 

1. 16773/Mag. Katarzyna Wallek * 125

296
11/4 1840 

1. 7840/Mag. Elżbieta Walker „ 129

297

27/8 1830 1. 6113 1 
18/12 1834 

1. 25543/Mag J Jan  Wolański „ 131

298
10/2 1843 

1. 2998/Mag. Julia Wasylkowska * 135

299
18/2 1843 

1. 25337/Mag. Grzegorz Waniek „ 141

300

14/6 1844 1. 13446 1 
23/8 1844 1. 19610 { 

23/4 1844 1 
1. 26985/Mag. > M irya Witkowska „ 141

301

10/8 1844 1. 18338 , 
19/10 1844 

1. 24263/Mag j J ;n  Weigel „ 145

302

21/9 1844 !. 22185 
31/1 1845 

1. 2125/Mag. Ignacy Wodziński « 145
303 6/8 1845 1. 18477 L opold Weiraann „ 147

804

14/2 1846 1. 3563 
14/3 1846 

1. 5865/Mag.
r  Jan i Adelina Wolf eoutra 
L Franciszka Maganer „ 149

305
7/5 1847 

1. 9258/Mag. Wiktorya Wyszyńska * 151

206
16/7 1847 

1. 14925Msg. Rosina W alter n 153

307
6/8 1847 

1. 16618/Mag. Benedykt Wagner „ 153

30S
23/10 1847

1 22986/229 -7/Mag. Trolil Wi.zniowski - 155
309 22/5 1849 i. 15512 Jan Zarzycki Z.l.f. 180

310 27/12 1836 I. 38571
r  Józef Zagórski i Papara Sta-
l nisław „ 142

311 11/5 1844 1. 14425 wierzyciele dóbr Zmatyn .  146

312 7/11 1838 1. 34342 Piotra Żuławskiego spadkob. * 148

313 24/4 1849 1. 12632
r- Ignacy Żebrowski tegoż wi«- 
| rzyciele * 152

1 314 22/4 1S40 i. 12925 Józef Zielonka „  158

315 19/8 1840 I. 26847 Franz Ziukowski * 160

316 10/2 1841 1. 4639
i Antoni Zagórski, August i 
l Xawera Witkowskie n 162

317 81/5 1849 1. 16374 Gertruda Zdanowicz „ 166

i 318 14/7 1845 1. 21809

1 sporna masa Fioieutyna Za
wadzkiego przeciw Wysok. 

| Skarbowi „ 176
319 3 8 1846 1. 24933 Micbat Żukowski ,  178

320 13/8 1846 1. 32309 Karol Zarzycki b  1*2

321 28/12 1846 1. 40336 Stanisław Zbijewski b  184

1 322 28,12 1847 1. 88673

1 Jana Zawadowskiego spadko- 
{ kobiercy Jan i Teresa Za 
( wadowskie z .ir .f . 5

323 26/6 1849 1. 19101 Józef Zdzierkiewicz n  11

324 11/7 1849 1. 20897 Józef Zabiel.ski b  IB
325 4/8 1837 1. 16532 Mag. Maksymilian Zai zycki n 137

326
18/12 1835 

1. 2b358/Mag. Jakób Zweigtl „  139
327 18,7 184“ 1. 15019/M Ignacy Zarzycki ti 141
328 2d/t 1839 i 8342/M. Jó /ef ZwilliDg b  143
329 I*’/2 1841 1. 2663/M Michał Ziller i Beiser „ 143
330 26/11 1842 !. 25935/M. Franciszek i Marya Ziernickie n 145
331 14/7 1843 1. 14938 Karol Zellner „ 145
332 6/2 1846 1. 283 l/M. Ti-resa Zielińska b 149
333 12/4 1828 1. 6833/M Abraham Bardach B.IF.f. 15

334
2-/11 1825 

1 22039/Mag. Jakób Brosch » 83

335
1/8 1842 

1. 22041/1825 Mag. Jan Bawelino b  *3
336 31/8 1822 !. 13961/M. Kasper Dhobel D.II.f. 78
337 21/5 1824 1. 8449/M. M chał Dorfmeister b  84
338 14/5 1812 1. 6548/M. Gcdaile i Rachel Goldsteinowicz G.II.f. 46

339
12/11 1829 

1. 15390/Mag. Barbara Huss H. 11.47

340
18/9 1849 

1. 28097/Foral. Teodor Lewicki L i.f. 34

341
19/2 1 45 

1. 5583/Foral. Kajetan Bielawski B .lf. 129

342
6/9 1847 

I. 27373/Mag.
1" Auua Cieszkowska (czyli że- 
L bracy wstydliwi) P .ll.f. 86

343
8/8 1815 

1. 17693/Foral. Bi-lińskiego Jana wierzyciele B.II.f. 63

344
2/7 1849 

1. 19726/For.
[ Marya Borysławska spadkobier- 
L czyni Jędrzeja Ibrysławskiego b  122

345 | 22/6 1819 1. 12309. Pi tr Czermiński C. I. i .  65

D epozyt składa się z

go
tówki

Zł. |''t

obligacyi
■ os 

pE ^  o-*=3 — o*«3 —, !> ^  —  t>
*cu ■
7,ł. lot.

pry
watnych

zł. [et.

M gf
s  S — § ^ ^ 
*  o  o

co-* o®

Zł. Ict.

O
OCJ
f*o

A. -t

oS 
"* £-o o
£ t̂>^ ^ ^ O o  o
5
S ^ - s
-a ® 5 o ®  ^
P
zł et

Z a p i s k i

1

6

3

39

14

14

45

10

59

wa

srb.

7

13

20

100

80

10 51

37 71

18

41

123

322

126

22

131

15

332
4

192
4

53

12

90

60

3i43

57

100

nr. książeczki 8596 

*597.

dwa lichtarze srebrne.

m. k. effekt z 15/6 1849 l 1366

nr. książeczki 8595.

m. k. effekt z 15/6 1849 1. 1366.

14 sznurków korali.

i-nr. obligacyi 170032 a 10 zł.
L nr. książ. 26903, 3410, 19583.

m. k. effokt z 15/6 1849 1 1366.

11

10

16

777 45
14132

508

118
271
149

215

111
212

59

57

21
\
31
V.
31
19
18
18
s/<
31

15

44

19

48

18

53

nr. książeczki 23851.

nr. książeczki 2960

w. a. effekt z 6,9 1849 1. 1434.

nr. książeczki 23858.

m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.
nr. książeczki 23e61.

m. k. effekt z 6/9 1S49 1 1434.
» n i yj n

rn r . obligacyi 5177.
L nr książeczki 198-5, 26920 i 3036.

nr. książeczki 23S66
r nr. obigacyi 56393, 170141 do 170143.
| ur. książ 19595, 23867, 24532, 23569 i 37862.

w. a. eff kt z 17/12 1852 1. 1803. 
ur. książeczki 6 '03 .

złamar.y kulczyk złoty 
nr. książeczki 6742.

7083.

nr. książeczki 6754.
675«.

w. w. effekt z y/7 1849 1. 1371.

na. k. 18/6 1. 1348.

w. w. ,  20/4 1849 J. 1306.

m. k. „ 18/6 1846 1 1356.

,  29/5 1849 1. 1333.

6/9 1649 1. 1434. 

m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

w. a. „ 17/2 1852 1. 1803.

rm k „ 25/1 l>-54 1. 1950.
L w. a. „ 13/12 1852 1. 1965.

Lwów, dnia 15. Maja 1880.
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L. 2806. C. k. sąd obwodowy Tarnow
ski podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, ze celem zaspokojenia wierzytelności 
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
w sumach 2887 złr. 76 V* ct., 3936 zł. 71 
et. i 19100 złr. w. a. z pn. tudzież wierzy
telności gal. zakładu kredytowego ziemskie
go mianowicie trzech ra t po 400 zł. wraz 
z odnośnemi 10 procentami zwłoki na
stępnie reaztującego kapitału 9838 zł. 86 
et. i kosztów egzekucyjnych 9 zł. 17 ct i 
27 złr. 52 ct. w. a. rozpisaną została egze
kucyjną sprzedaż przez publiczną licytacyę 
dóbr Łowczówek, Rychwałd i Pleśna w po
wiecie Tarnowskim położonych do dłużników 
Józefa Pelegriniego i Bronisława Rozwadow 
skiego należących w ostatnim terminie na 
dzień 19 lipca 1880 o godzinie 10 przed
południem. .

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w wy
sokości 63000 zł. w. a. poniżej której dobra 
powyższe także sprzedane zostaną.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 3150 zł. w. a.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w registraturze c. k. sądu
obwodowego. .

W Tarnowie dnia 22 kwietnia 1888.
(4063 1—8) O g k o M e n le .

L 990. Dnia 7 lipca, dnia 11 sierpnia 
i dnia 16 września 1880 o godzinie 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 
123/130 w Izdebkach tutejszego powiatu 
ciała tabularnego n-estanowiącej Jana bi- 
wieckiego własnej w sprawie Abrahama Dia- 
mant o 7 zł. 54. ct. z pn.

Cena wywołaDia wynosi 330 zt.
W rdyum 83 złr.
Przy pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
przy trzecim niżej takowej będzie sprzedaną.

Resztę warunków wolno w tutejszym
sądzie przejrzeć. .

C. k. sąd powiatowy.
Brzozów dnia 3 marca 1880.

(4057 1—3) K  d  J  fc  t .
L 6135. W 6prawie Jędrzeja Moskala 

p rz e c iw  Jędrzejowi P ab i^ n i pto 15 zł. 50 
St. odbędzie się w dniach 30 czerwca i 30 
lipca :1880 przymusowa sprzedaż realności 
pod Ńr. k. 225 w Kobylance.

Cena wywołania 55 zł.
Wadyum 5 zł. 50 kr.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w tutejszym sądzie przejrzeć i w odpisie 
podnieść.

C. k. sąd powiatowy.
Gorlice 15 maja 1880.

(4033 1 - 3 )  «  .
i . 193- C. k. sąd powiatowy w Leżaj

sku oznajmia, że dnia 24 sierpnia, 24 wrze
śnia i 26 października lb80 każdym razem 
o godzinie 10 rano odbędzie się przymuso
wa sp rz e d a ż  realności pod Nr. k. 51 subrep. 
8 w Rzuchowie położonej, na 800 złr. a. w.
oszacowanej.

Zakład wynosi 80 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i odnośne akta zło

żone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 30 marca 1880.

(4034 1 - 3 )  K  d  y  fc Ł
L 196. C. k. sąd powiatowy w Leżaj

sku oznajmia, że dnia 24 sierpnia, 24 wrze
śnia i 26 października 1880 Każdym razem 
o godzinie 10 rano odbędzie się przymuso- 
wa sprzedaż realności pod 1. kons. 85/subrep. 
130 w Kuryłówce położonej na 400 zł. w. a.
oszacowanej.

Zakład wynosi 40 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i odnośne akta zło

żone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 4 kwietnia 1880.

(4021 1 - 3 )  K n y k t
L. 2217. W dniach 16 lipca, 16 sier

pnia i 17 wrrześnia 1880 każdocześnie o 10 
godzinie przed południem, odbędzie się w 
sądzie tutejszym lieytacya realności Dmytra 
Sołomezaka własnej w Perehinsku pod Nr. 
kons. 96 położonej nieintabulowanej, celem 
zaspokojenia sumy 250 zł. a. w. z pn. na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena szacunkowa 450 zł. jest ceną
w yw ołania.

Resztę warunków w registraturze przej
rzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów 31 maja 1880.

(4032 1—3) E d y  k t .
L. 2048. C. k. sąd powiatowy w Kału

sza wzywa niniejszem niewiadomego z rniej- 
8 a pobytu Iwana Fedyniaka, aby w ciągu 
jednego roku, licząc od dnia niżej oznaczo
nego do spadku po swym ojcu Wasylu Fe- 
dyni Au zmarłym bez rozporządzenia ostat
niej woli 3 listopada 1866 w Niebyłowie, 
w sądzie się zgłosił i deklarację wniósł, w 
przeciwnym razie spadek z deklarowanymi 
spadkobiercami i ustanowionym kuratorem 
Hryniem Trynczyjom z Niebyłowa ostatecz 
nie załatwionym zostanie.

Kałusz 3 kwietnia 1879.
(4084 1— 3)

L. 21971. W celu zabezpieczenia do 
stawy szutru na gośeińce państwowe: Pod

tatrzański, Myślenicki i Krakowski w My
ślenickim okręgu budowniczym na lata 1881, 
1882 i 1883, odbędzie się na dniu 30 czerw
ca 1880 o godzinie 12tej w połuduie, w c. 
k. starostwie w Myślenicach, publiczna licy- 
tacya przez składanie pisemnych ofert.

Ilość dostawić się 
mającego szutru w r. 1881 
wynosi 8135 metrów sze
ściennych za kwotę fi
skalną .................................. 12.860 zł. 071/* ct.

Bliższe warunki tego przedsiębiorstwa 
dotyczące, przejrzane być mogą w powyżej 
wymienionem starostwie w godzinach urzę
dowych ; gdzie także oferty zaopatrzone mar
ką stemplową na 50 ct. i w 5 prc. wadyum 
od sumy fiskalnej w oznaczonym terminie 
wnoszone być mają.

Oferty nieułożone według pnepisów  
lub niepodane w terminie, nie będą uwzględ
nione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 30 maja 1880.

(4085 1—3) O b w ie sz c z e n ie
L. 22699. W  celu zabezpieczenia usta

wienia w r. 1880 nowych słupów kilome
trowych w sekcyach drogowych Wadowice i 
Biała, na trakcie krakowskim, w bialskim o- 
kręgu budowniczym, odbędzie się w c. k. 
starostwie w Białej na dniu 30 czerwca 1880 
publiczna lieytacya zapomocą pisemnych 
olert.

Odnośna cena fiskalna 
w y n o s i .................................. 685 złr. 06 ct.

Warunki licytacyjne przejrzane być 
mogą w godzinach urzędowych w wymie- 
niouem starostwie, dokąd także oferty, zao
patrzone marką stemplową na 50 ct. i w 5 
prc. wadyum od kwoty fiskalnej, z wyraże
niem cen nietylko cyframi ale i literami we 
wspomnionym wyżej terminie, do godziny 
12tej w połudaie wniesione być mają.

Ofarty opóźnione lub nieułożone we
dług przepisów, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów dnia 30 maja 1880.

(4081 1—3) K o n k u r s .
L. 4805. Posada adjunkta sądowego 

przy sądzie krajowym we Lwowie, ewentu
alnie przy innym sądzie obwodowym lub 
powiatowym, lub posada adjunkta dla za
kładania ksiąg gruntowych bez oznaczenia 
miejsca służbowego w Galicyi wschodniej w 
IX klasie rangi jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie 
udokumentowane podania w drodze przepi
sanej do kojii-a c z r wc a  1880 doPrezydyum 
sądu krajowego we Lwowie.

Lwów 9 czerwca 1880.
(4080 1—3) K onkurs

L. 4304. P o s> d a  radcy c. k. wyższego 
sądu krajowego we Lwowie ze systeniizow a- 
nemi należytościami VI klasy rangi jest do 
obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę wniosą 8^°* 
je podania w przepisanej drodze do końca 

zerwca 18b0 do Prezydyum wyższego sądu 
krajowego we Lwowie.

Lwów 9 czerwca 1880.
(8967 1—3) E  d  y  k  i .

L 6003. 0. k. sąd obwodowy w Sam
borze ogłasza, że w celu zaspokojenia wie
rzytelności uprz. c. k. austr. węgiers. Banku 
w kwocie resztującej 13941 zł. 62 ct. w. a. 
z pn. przedsięweźmie przymusową sprze
daż przez publiczną licytację dóbr, Balicze 
podróżne część I  III. i w powiecie ^draw ień
skim położonych, w Tabuli krajowej Dom. 
30 pag. 295 i Di m.  60 pag 289 zapisanych, 
masy spadkowej Klementyny z Rudnickich 
Broniewskiej własny- h, w trzech terminach 
a to dnia 14 lipca, dnia 19 sierpnia, i dnia 
23 września 1880, zawsze o godzinie 10 
rano.

Cena wywołania dóbr rzeczonych usta
nawia się na 26800 zł. w. a. zaś wadyum 
na 2600 zł. w. a. a takowe przyj ętera bę
dzie tylko w gotówce, w k iążeczkach gal. 
kasy oszczędności, w listach zastawnych gal 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub 
Banku narodowego austr.albo też w galicyjskich 
obligacjach indemnizacyjnyeh wedle ostat
niego kursu.

Przy pierwszych dwóch terminach li 
cytacyi, dobra wyżej rzeczone, sprzedane bę
dą tylko wyżej, albo za cenę wywołania zaś 
w trzecim terminie nie niżej jak z t cenę 
20.000 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyi tudzież wy
ciąg hipoteczny dóbr wyżej wspomnianych, 
pnejrzeć lub w odpisie poduieść wolno w 
registraturze tego sądu obwodowego.

Dla wierzycieli, którzy po duiu 9 kwie
tnia 1880 do Tabuli weszli, lub którymby 
u ch la ła  licytacyjna, lub którze kolwiek póź
niejsze uchwały w sprawie niniejszej z ja
kiegokolwiek powodu nie mogły być wcze
śnie d.ręezone ustanawia sąd kuratorem ad
wokata Dra. Kohna, zaś zastępcą tegoż ad
wokata Dra. Budzynowskiego w Samborze 
zamieszkałych.

Sambor dnia 27 kwietnia 1880.
(3968 1— 3) E  d  j  k  u

L. 6004. 0. k. sąd obwodowy w Sam
borze ogłasza, że w celu zaspokojenia wie
rzytelności uprz. c. k. austr. węgiers. Banku 
w kwocie 26.243 zł. 5 ct. w. a. z pn. przed

sięweźmie przymusową sprzedaż przez pu
bliczną licytacyę dóbr Balicze zarzeczne czy
li podgórne zwanetak że podleśne część II . w po
wiecie Żurawieńskim położonych, w Tabuli 
krajowej Dom. 8 pag. 157 zapisanych, ma
sy spadkowej Klementyny z Rudnickich Bro
niewskiej własnych, w trzech terminach a 
to dnia 14 lipca, dnia 19 sierpnia, i dnia 
23 września 1880, zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania dóbr rzeczonych usta
nawia się na 67.280 zł. w. a. zaś wadyum 
na 6700 zł. w. a. a takcwe przyjętem bę
dzie tylko w gotówce, w książeczkach gal. 
kasy oszczędności, w listach zastawnych gal. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub 
austr. Bauku narodowego, albo też w gali
cyjskich obligicyach ndemnizacyjnych wedle 
ostatniego kursu.

Przy pierwszych dwóch terminach licy
tacyi, dobra wyżej rzeczone sprzedane będą 
tylko wyżej, albo za cenę wywołania, zaś 
w trzecim terminie nie niżej jak za cenę 45.000 
zł. w. a.

Resztę warunków licytacyi tudzież wy
ciąg hipoteczny dóbr wyżej wspomnianych, 
przejrzeć lub w odpisie podnieść wolno w 
registraturze tego sądu obwodowego.

Dla wierzycieli, którzy po dniu 9 kwie
tnia 1880, do tabuli weszli, lub którymby 
uchwała licytacyjna, lub które kolwiek póź
niejsze uchwały w sprawie niniejszej z ja
kiegokolwiek powodu nie mogły być wcześ
nie doręczone ustanawia sąd kuratorem ad
wokata Dra. Kohua, zaś zastępcą tegoż ad
wokata Dra. Budzynowskiego w Samborze
zamieszkałych.

Sambor dnia 27 kwietnia 1880.
(3953 1—3) Obwieszczenie.

L. 4539. 0. k. Sąd powiatowy w Nisku 
wiadomo czyni, że w dniach 2go sierpnia, 6 
września i l ig o  października 1880, każdym 
razem począwszy od godziny 10 z rana od
będzie egzekucyjną sprzedaż realności pod 
1. 239 w Jerowem położonej.

Zakład wynosi 16 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożona w sądzie do przejrzenia.
Nisko dnia 26 maja 1880.

(4075 1—3) K d  y  k  t
L. 1361. C. k. Sąd powiatowy w Sflia- 

tynie podaje do wiadomości, że w celu za
spokojenia pretensji Majera Osterera w kwo
cie 102 zł. w. a. z pn. przeciw Michałowi 
Wereha wywalczonej, odbędzie się w tut. 
sądzie w dniach 11 czerwca, 15 lipca i 12 
sierpnia 1880 egzekucyjna lieytacya realności 
dłużnika pod 1. k. 37 w Stecowie położonej 
cirła tabularnego nieatanowiącei.

Cena szacunkowa wynosi 65 zł. w. a.
Wadyum 6 zł. 50 t w. a.
Wrazie gdyby realność ta na dwóch 

pierwszych terminach przynajmniej z ł  ceuę 
szacunkową sprzedaną nie została, wtedy 
sprzeda się ją na trzecim terminie i pon'żej ce
ny szacunków j.

Resztę warunków licytacyjnych i pro
tokoły opisania i oszacowania realności mo
żna przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Sniatyn 31 murca 1880.
(4076 1—3) JE d y la  t .

L. 1500. Woyniłowski sąd powiatowy 
przedsięweźmie 30go czerwca, 14 lipca i 11 
sierpnia 1880, każdym razem o godzinie 9 
rano egzekucyjną sprzedaż realności J. k. 
106 w Dołpotowie ciała tabularnego nie ma
jącej Wasyla i Maryi Psiak własnej celem 
zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego 
włościańskiego w kwocie 93 zł. 76 ct. a. w. 
z p. n.

Oena wywołania 150 zł. a. w.
Akt opisania i ocenienia tudzież w a

runki licytacyjne do przejrzenia w registra
turze sądowej.

Woyniłów 80 maja 1880.
(3515 1—3) E  d y  Jte t,

L. 19622. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza, że celem ściągnienia c. k. uprz. 
galic. akcyjnemu bankowi hipotecznemu od 
Aleksandra Korzeniowskiego należących się 
sum 828 zł., 828 zł. i 16134 zł. 38 ci. wa. 
z pn. ponowna przymusowa lieytacya real
ności pod 1. 716*/4 i 7171/*, we Lwowie poło
żonych wedle Dum. 68 i 19 pag- 15,196 n. 
20, 22 haer. Aleksandra Korzeniowskiego 
własnych, z powodu udaremnionych przez 
nie-itawienie się licytantów poprzednich trzech 
terminów licytacyjnych tylko najednym je
szcze terminie tj". dnia 8 lipca 1880 o godzi
nie 10 przed p.łudniem  w sądzie tutejszym 
się odbędzie, na którym to terminie jednak 
realności te i niżej ceny wywołania 56200 
zł. w. a. za jakąbądź cenę sprzedane będą, 
że dalej jako wadyum ma być złożoną kwo
ta 2810 i że dalsze warunki licytacyjne w 
registraturze tego sądu przejrzeć lub odpisać 
wolno, w końcu zaś, że dla wszystkich tych, 
którzyby dopiero po dniu 26 listopada 1879 
jako dniu wydania użytego przy rozpi
saniu tej licytacyi wyciągu tabularnego 
rzeczowe prawa na realnościach sprzedać się 
mających nabyli, lub którymby uchwały tej 
sprawy egzekucyjnej się tyczące z jakiego- 
bądź powodu wcale lub wcześnie doręczone 
być nie mogły, a mianowicie też dla niewia
domych z miejsca pobytu wierzycieli Józefa 
Kiliana i Franciszka Wróblewskiego adwo
kat Dr. Romanowski kuratorem a jego za

stępcą adwokat Dr. Horwath zamianowanym 
został.

Lwów dnia 8 maja 1880.
(3974 1—3)

O b w ie sz c z e n ie  l ic y ta c y i.
L. 1434. G. k. sąd powiatowy ogłasza, 

iż ceAm zaspokojenia pretensyi Szymona 
Rosenberga 19 złr. 71 ct. w drodze egzeku- 
cyi przez publiczną licytacyę sprzedany bę
dzie dom z placem pod 1. 285 w Szarem do 
dłużnika Błażeja Pajestki należący, w trzech 
terminach 6 lipca, 3 sierpnia i 3 września 
1880 każdym razem o godzinie 10 rano w 
biurze sędziego powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 90 złr.
Wadyum 9 złr.
Milówka 1 kwietnia 1880.

(4028 1— 3) E  d  y  k  t.
L. 7354 Dnia 20 lipca 1880 o godzi

nie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż 
placu budowl. pod 1. 2 w Brzesku położo
nego Franciszka Rybickiego własnego na 
rzecz Sary Tanneubaum celem zaspokojenia 
700 złr. 1200 złr. z pn. także i niżej ceny 
szacunkowej.

Cena szacunkowa 1500 złr.
Wadyum 150 złr.
Akt oszacowania i waruuki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
O tem zawiadamia się Andrzeja Dan- 

cigera wierzyciela hipotecznego z miejsca 
pobytu niewiadomego z tem, iż dla niego w 
tej sprawie kurator w osobie Tytusa Buj
nowskiego zastępey c. k. notaryusza w 
Brzesku ustanowiony został.

O. k. sąd powiatowy
Brzesko dnia 30 grudnia 1879.

(3976 1—3) O b w ie sz c z e n ie .
L. 194. C. k. sąd powiatowy w N iżan- 

kowicach ogłasza, że w sprawie Leiby We- 
niga przeciw Wasylowi Skowroń o zapłace
nie 25 złr. odbędzie w sali sądowej publicz
ną licytacyę realności włościańskiej w Dro- 
dowicach pod 1. k. 10 położonej ciała tabu
larnego niestanowiącej dłużnika Wasyla Sko- 
wrenia własnej, w trze.-h terminach 16 lip
ca, 20 sierpnia i 11 października 1880 każ
dym razem o godzinie 10 tej przed połud
niem.

Cena wywołania 170 złr.
Zakład 17 złr.
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, 
zaś na trzecim terminie także niżej ceny wy
wołania sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki licytacyi. tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oceniepia 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 21 stycznia 1880.
(3904 1 - 3 )  E  d j  k  U

L  1033 W  dniu 26 lipca, 30 sierpnia 
i dala 4 października 1880 każdym razem o 
godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie 
powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną licytacyę połowy 
realności włościańskiej pod 1. w. h. 27 w 
Żbiku położonej, masy spadkowej śp. Anto
niny Lorenz własnej.^

Wadyum wynosi 3 złr. 50 ct. zaś cena 
wywołania 35 złr. w. a.

Krzeszowice dnia 20 lutego 1880.
(4086 1—3) K d y k l .

L. 22320. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie zawiadamia niniejszem edyktem, że ce
lem zaspokojenia sumy 2747 zł. 33 ct. wa. 
z większej sumy 3000 zł. w. a. pochodzącej, 
w raz z 6% od dnia 14 lutego 1879 i 7°/0 
prowizyą zwłoki od każdej w dniu 14 lutego i 14 
sierpnia począwszy oa dnia 14 lutego 1879 nie- 
uiszczonej półrocznej raty po 127 zł. 80 ct. 
w. a. aż do zapłacenia eałego dłużnego kapi
tału bieżącą i kosztów egzekucyjnych, które 
w kwocie 14 zł. 76 ct. przyznajemy, odbę
dzie się publiczna lieytacya realności pod 1 
4643/* we Lwowie położonej, do Józefa i Jó
zefy małżonków Cichockich wedla Dom. 23 
pag. 276 n. 6, 7, 8, 12 haer. należącej, po
wyższej pretensyi wedle Dom. 109 pag. 414 
n. 14 on. za hipotekę służącej, na rzecz gal. 
kasy Oszczędui ści we Lwowie w 3 termi- 
nacb,Jto jest na dniu 19 lipca 1880, na duiu 
17 sierpnia 1880 i na dniu 14 września 1880 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem w tutejszym sądzie krajowym, na któ
rych to terminach realność ta tylko za cenę 
szacunkową 7500 zł. w. a. lub powyżej ta
kowej sprzedaną będzie.

Ceuę wywołania stanowi cena przy 
udzieleniu pożyczki w sumie 7500 zł. w. a. 
wyrachowana.

Wadyum wynosi 750 zł. w. a. Resztę 
warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg ta
bularny przejrzeć można w t. s. registra
turze.

O czem zawiadamiamy strony i wierzy
cieli hipotecznych, tudzież niewiadomego z 
życia i miejsca pobytu wierzyciela Berła Kre- 
czmera, i uych wierzycieli hipotecznych, któ
rzyby po dniu 11 maja 1880 jako dniu wy
dania wyciągu tabularnego, do tabuli weszli, 
lub którymby uchwała licytacyjna, z jakie
gokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, 
do rąk ustanowionego dla nich kuratora adw. 
Dr Krówczyńskiego z zastępstwem adwokata 
Dr. Skałkowskiego i przez edykta.

Lwów dnia 5 czerwca 1880.
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(3975 2—8) JE d  y  k  t .

L. 7159. C. k. 8ąd powiatowy w Ni- 
żankowicaeh ogłasza, że w sprawie egzeku
cyjnej Herscha Ascbkenesa przeciw Iwanowi 
Krawiec o zapłatę kwoty 33 zł. z pn. od
będzie w gmachu tegoż sądu w trzech ter
minach a to w dniu 16 lipca, 20 sierpnia i 
11 października 1880 każdym razem o go
dzinie 1 0 przedpołudniem przymusową publi
czni! sprzedaż realnośei dłużnika pod 1. k. 
14 w Wielunicach położonej.

Cena wywołania 1135 zł.
Zakład 113 zł. 50 ct.
Realność ta zostanie na pierwszych 

dwóch terminach tyko wyżej ceny szacunko
wej, lub co najmniej za takową, na ostatnim, 
zaś także i niżej ceny szacunkowej sprze
daną.

Bliższe warunki licytacyjne, tudzież akta 
opisania i oszacowania przejrzeć można w 
registraturze. Niżankowica 31 grudnia 1879. 
(3926 2 —3) 6  5 i l  t  31. 3658.

23om Stanislaimr f. !. $rei§gerid)tc tuirb 
f)iemit 6etannt gemadjt, bafj iiber Slnfudjett 
be§ f. f. £anbeźgericĘ)tei in ŚSiett bom 13teu 
Sćinner 1-80 31. 1506, ju r ^eretnbringung 
ber 2lu3ftef)ejtben gorberung ber f f prio. 
aUgenteinen ofterr i8 oben=©rebit=Stn]talt iu 
SBiett, per 13.43840 frattj. ^ranfen olei ń= 
neź SlnnuitdtSrucfftanbeś unb be§ 2)arfel)enź= 
fapitatrefte3 per 170712 gronfś 65 ctA in 
®olb f. 91. bie cjecutibc geilbietf)ung ber 
ben fdjulbnent § r . Jo»ef Roncet u. Xiw~r  
Madejo wsk i gefjorigen in ber gali;. Sanbtafel 
tnie ®om. 234 pag. 312 n. Ijaer. 22 eigentfjunt* 
lid) jugefĄriebeitcu laubtaflidjeit in Moimste- 
r/.yskaer (^eriĄtśbejirfe getegenen ©iiter Uście 
zielone jammt Łuka jo lute be§ bem tperrn 
Gabriel Jaworski gefjóngen in ber galijifdjen 
iianbtafel mie bont. 497 pag 435 n 23 fjaru. 
eigfrttfjumtid) jngcfdjriebeiten lanbtaftidjen unb 
ebenfallś in Moua.-twrzyskm'r @eridjtśl)e;irfe 
getegenen @ute3 J a w o ró w k« jammt atlent $ 11* 
geljbr unb sJłed)ten am 24 Sntti, 5 Stuguft u. 
am O ©eptember 1880, jebeesmal unt 10 Uljr 
SBurmittagź tjiergeridjtS abgeljalten werben 
Wirb

9113 Sluśrnfspreiś wirb brr bon ber f. t. 
prib. allgetn. bjterr. SJ3obcit (£rebit-sżlujtatt fta* 
tutenmajjig ermittette SBertf) bon 144000 ©uL 
ben angenommen, wonrit i c400'» jl. aufUś- i e 
jammt Łuka lllib 20 UO f(. ailf .law.irówk». 
entfallen.

53aś feilgeboteue Cbject tuirb bei ben 
briben erjten jfilbietfjuitgśtermiiien, uidjt uitter 
biejent Vtu§ruf8preije bei bem britteti Genuine 
audj unter bemjelben, jrbod) nidfi uuter bria 
aJłtnberbctragc bon ’ 12000 fl. unb jwur 
97000 fi. fur U-eie jammt Łuk* unb 1 000 
jiir Jaworówka Ijintangcgebeu werben.

9Sor SBegimt ber §eilbietl)utig tyat jeber 
ftauflujtige mit ShiSitabme brrjenigctt .jpupo 
ttjetarglaubiger, beren ^orberungen in ber er* 
jten ^alfte bcS 2lu§ntfśpreifeś gebedt jinb, 
ein Slabinm im 93etrage bon 10 prc. b d  2lu§- 
TttfśpreifeS in Saarem ober iu Staatspapierem 
ober ^fanbbriefett ber f f. prib. allgeitt. iijt, 
5Boben*Grebit*2(uftalt ober ber gali;. 'Bobeit* 
SrebtRiBeretneg, ober ber gali;. Slctien §l)- 
potijcfenbanf, ober in ®runbrntlaftnngź=Dbli* 
gationen ttad) bem le^tcn dnitlid) notirten ftur’sS* 
ioerttjf ober cnblidj in 23itd)eln ber gali;,, 
©partajje ;u  ipanbon beS fęeilbirtljiiug-s* 
©ommiifarś ;u  erlegen.

2 )aś SSabiutii beg (5rftcf)cr3 wirb ais ab* 
fdjlagś;af)lung auf bett 9Jłeiftbot unb jug(eid) 
al§ Slngelb betradjtet unb in gcridjtlidje ÓBer* 
waf)rung genotnmen. ®ie SSabirn ber itbrigen 
£i;itanten werben bagegen fogleid) nad) ©cf)tit& 
ber 5 ehbiett)ung bcnfelben juruderjtattet

©etreff ber ©infirfjt ber iibrigen £i;ita= 
tionSbebingungen, bann ba§ ilanbtafelau§;u* 
geś ber ;u Oerdu&ernben ©itter werben bie 
itanfluftigen an bie t)iergerid)tlidje 9lcgijtvatitr 
bagegen rucffid)tlicfj ber nad; aitóljafteiibeit 
Steiier unb anberett ®ebiit)rett an ba3 f. f. 
Steueramt in Bucząc/, gewiejen.

|)ieDon werben bie bem firbett unb SBof)u= 
ortc nad) unbefantiten ^)i)pott)efargldubigcr 
ndhmlid): Jo-t-p-in^ C h la n o ,  J hau Mzla- li* 
tow8ki unb bie ©rben nad) G *o g Th tu / v 
bel. Tamczakowski, wie anĄ jene |>t)pott)e 
fatgldubigrr, weld)e nad) bem t> 9Jłarj 188" 
alś bem iiage ber Slnśftellung be  ̂ neueften 
iTabularau^jugcS att bie ©cwdtjr ber git ber* 
anjjemben ©iiter gelangcn jollten, ober benett 
ber gegenwdrtige ŚŚejdjieib au§ waS immer jiir 
einetn ©runbe rec£)tgcitig ober gar nidjt jttge* 
jtellt werben fiJnnte, burc^ ben fjieuiit in ber 
ijlerfon beS .^rr. 21bb. SŁr Szyiiłowsk' bejtelt* 
ten kurator bcrjtdnbigt

S>ants| u am 7 Slpril 1880.
(3969 2—3) JK a  y  «  t .

L 7794. C. k. sąd obw odowy w Tar
nowie podaje do wiadomości, iż p M ŁUrbst 
przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu p 
Mendlowi Schwarzowi o zapłacenie sumy 
wekslowej 75 złr. w. a. pozew weksl wy 
wniosła, wskutek którego nakaz zapłaty te.) 
sumy dnia dzisiejszego wydany i kuratorowi 
dla tego pozwanego w osobie adw. Dra Sa
lamona zamianowanego doręczony został,

Tarnów 5 czerwca 1880.
(3931 8—3) K d y k t .

L. 3816. C. Ir. Sąd powiatowy w Czort- 
kowie wzywa Iwana Szowskiego z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego . abv w

przeciągu roku zgłosił i deklaraeyę do spad
ku po ojcu swoim Józefie w niósł, inaczej 
spadek z ustaaowionym kuratorem Wojtkiem 
Szowskim pertraktowany będzie.

Czortków 26 kwietnia 1879.
(3770 3 - 8 )  E d y k  t.

L. 2796 C. k. sąd powiatowy miej
sko delegowany w Kołomyi ogłasza; iż w 
sprawie egzekucyjnej Jakóba Ohanowicza 
przeciw Nuchimowi Glatt o zapłacenie 500 
złr. a. w. z pn. na dniu 5 lipca i na duiu 
9 sierpnia 1880 o godzinie 1.0 rano, odbę
dzie się w tusądowem zabudowaniu publicz
na sprzedaż realności pod 1. katastr. (478/i) 
w Oskrzesińcach położonej Nuchima Glatta 
własnej, za lub wyżej ceny wywołania.

Wrazie niesprzedania za cenę wywoła
nia wyznacza się termin do ułatwiających 
warunków na dzień 1 września 1880 godzi
nę 10 rano.

Cena wywołania wynosi 600 zł. a. w.
Wadyum 60 zł.

Iune warunki i akt oszacowania mogą 
być w tusądowej registraturze przejrzane.

Kołomyja 30 marca 1880.
(3970 3—3) E  d y  k  %.

L. 8498* C. k. sąd powiatowy w Bo
chni podaje do wiadomości, że na zaspoko
jenie pretensyi u przy w. galie. Zakładu kredy
towego włościańskiego w kwocie 1151 zł. 
4 ct. z większej 1200 zł z pn. odbędzie się 
dnia 5 lipca 1880 o 9 godzinie przed połu
dniem przymusowa licytacya realności Nr. 
kons. 18 w Moszczenicy, objętej wykazem 
hipotecznym 155 dla gminy katastralnej 
Chełm, także niżej ceny wywołania wyno
szącej 2400 zł.

Wadyum wynosi 120 zł.
Inne warunki mogą być przejrzane w 

registraturze sądu.
C. k. sąd powiatowy.

Bochnia 26 kwietnia 1880.
(3443 3 - 3 )  f i  d  y  k  t.

L. 5470. C. k. sąd obwodowy w Tar
nowie na prośbę Kryspina Kostórkiewicza 
zezwól ł  na wdrożenie postępowania amorty
zacyjnego względem zagubionego wrzekomo 
prze.zeń poświadczenia depozytowego Tarno
wskiej kasy oszczędni ści z dnia 17 paździer
nika 1876 na los pożyczki premiowej pań
stwowej z roku 1864 Serya 2196 Nr. 45 na 
100 zł. w. a. tej?e w zastaw oddany i wzy 
wa Dinie.jszem posi dacza rzeczonego doku
mentu, aby takowy w zakresie jedm go roku 
6 t godui i 3 dni od dma ogłoszenia p > raz 
pierwszy edyatu w dzieumku urzęi wyn> 
Gaz- y Lwowski-j s ą t o - i  u-mu zedł ż l 
gdy/ w razie przeciwnym zagubiony d,.au 
metit za nuuorzo y uz,uauv z< sfanio.

W T mowie dnia 22 kw ielria 1^80.
13956 3—3) E d y k u

L. 843. C. k. sąd p -wi>towy w Sk ł>-
eie rezp 'U<e na z»8i>ofcoj> nie pret-nsyi Cha- 
ji Hem ie dw. im Woli rh  zamężnej iiei-
zuer w kwoce 250 zł a. w. z pn. rubli z.uy 
przetarg stp ichbrza pod Nr. k. 14 w Sk»- 
łac e położonego, własność Lei by WoUocha 
stanowiącego w trzech terminach, 14 czerw
ca, 2 lipca i 30 1 pca 1880 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Prot. kół oszacowania i warunki licyta
cyjne t go szpichlerza wolno w regi traturze ‘ 
przcglądoąć.

Cen- szacunkowa 400 zł
Wadyum 40 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.
Skbłat 14 maja 1880.

(3972 3—3)
L. 1087. Dum 23 czerwca, dnia 4 sier

pnia i dnia 13 października 1880 o godzi
nie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa licytacyjna sprzedaż realności 
pod 1. k. 554 w Humaiskech masy nieobję
tej Franciszka Dąbrowieckiego własnej ciała 
tjbularuego nie stanowiącej na zaspokojenie 
pretvn;yi Wolfa Adwokata w kwocie 100 zł. 
z pu.

Cena wywołania wynosi 320 zł
Wadyum 32 zł
Przy pierw szyb dwóch terminach re

alność tylko za tub zwjż ceny wywołania, 
przy trzecim także poniżej takowej sprzeda
ną będzie.

Reszię warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszym sądtie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Brzozów 11 marca 1880.

(3954 3 —3) E d y k t
L. 2390. C. k. sąd powiatowy rozpi u- 

je w sprawie Leiby Fliegelmana przeciw 
Bartłomiejowi Zamorskiemu pto. 100 złr. 
z pn. egzekucyjną sprzedaż realności dłużni
ka pod Nr. 160 w Gniewrzyn e ciała tabu
larnego niestauowiącei egzekucyjnie zajętej 
ua 735 zł. oszacowanej w 3 terminach na 
d/.icń 30 czerwca, 2 sierpnia i 3 września 
1880 zawsze o 10 rano w sądzie a na trze-

t : x z z z zn

cira terminie niżej ceny szacunkowej sprze
daż nastąpi.

Wadyum wynosi 73 zł. 50 ct.
Resztę warunków i protokołu przejrzeć 

można w registraturze.
Przeworsk duia 22 kwietnia 1880. 

(3973 3—3)
L. 1768. C. k. sąd powiatowy w Bu- 

dzanowie ogłasza, ż- w sprawie egzekucyj
nej Tarnopolskiej filii gal. akc. banku hipo
tecznego przeciw Mendlowi Auerbachowi o 
780 zł. z pc. odbędzie się dnia 30 czerwca 
2 sierpnia i 3 wiześnia 1880 zawsze o godz. 
10 z rana publiczna przymusowa sprzedaż 
realnośei dłużnika pod 1. 174 w Budzano- 
wie na 2547 zł. o eniocej. Na pierwszych 
dwóch terminach ta realność tylko wyżej 
lub za cenę szacunkową, na trzecim terminie 
także niżej takowej sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 254 zł. 70 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 

sąd. registraturze.
Budz&nów 30 maja 1880.

(4009 3— 3) O b n i e s z c z e u l e ,
L. 4961. 0. k. sąd powiatowy w Bo- 

ryni podaje ciniejszem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie sumy 49 zł. w. a. 
z pn. przymusowa sjrzedaż realności pod 
Nr. konsk. 110 subrep. w Boryni położonej, 
dłużnej nieobjętej masy po Józefie Mundzia- 
kiewiczu własuej, w tutejszym c. k. sądzie w 
drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. 
uprzyw. zakładu kredytowego włościańskie
go dnia 17 czerwca, 16 lipca i 19 sierpnia 
1880 każdym razem o godzinie 9 przed połu
dniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta tyl
ko za cenę wywołania 400 zł. w. a. lub wy
żej tejże, zaś na trzecim terminie także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunko
wej.

Resztę warunków tudzież akt opisan.a 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejsze registraiurze j

0 . k. sąd powiatowy.
Borvnia dnia 10 lutego 1880.

Doniesienia prywatne.

Konkurs
na posadę sek re ta rza  przy urzędzie 
gm innym  w Kozowie. P ensya  300 zł. 
T erm in  podań do 20 czerwca %"80. 
Posada  do objęcia z 1 lipca 1880.

Urząd gm inny  w Kozowej.
(8i 88 3—3) M ich a ł G rulńak  n. g

ZEMATYZ
Królestwa Galioyi i Lo- 

dom erj i  z Wielkiem 

księstw. Krakowskiaro 
u h  r o k

1880
nabyć można po cenie S5 *1 . 6 0  e t .  

w E kspedycy i „ Gazety Lwowskiej 
Zamiejscowi zechcą przesłać  5E 

T O  ct. z k tórych  p rzy p ad a  10 ct 
na opakowanie  i list frachtow y.
HF" Szemalyzm przesyłamy tylko za 

uls/czenlem nalelytoAcI z *Ary 
/ .»  pobraniem należytoicl ule 
pr/esylmny Szeina(yzmn.

S p r o s to w a n ie .
(4010 3 - 4 )  ------------------ -

W ogłoszeniu licytacyi „ d a l l c y j a k i e *  
g o  z a k ł a d a  z a s t a w n i c z e g o  i  k r e -  
d y t o w e g o 44 (Lwów ulica Teatralna) zamie- 
szozonem w numerach 112, 116, 120 i 129 
„Gazety Lwowskiej“ zaszła w druku pomyłka, 
gdyż wydrukowano mylnie „zapadłe na dniu 
31 czerwca 1880 zastawy" zamiast „ z a p a 
d ł e  n a  d n i a  3 1  m a r c a  1 8 8 0  za*  
s t a w y 44, co się niniejszem prostuje.

Lwów dnia 9go czerwca 1880.

ą )  W szech nank  lekarsk ich

I  Dr. Jan Filewicz
^  po dłuższej praktyce w szpitalach 

Krakowskich i w Zachodniej Galicyi 
^  osiadł stale
^  w Uściu biaknpiem.

2
^  Najlepszy ^

^ e to  W y
jest

Wyrób francuski.
Przed naśladowaniem
p rze strze g a  s ię !
___________9®___________

Prawdziwym  je s t ten papier cyga- 
/ Y  ret«w y, jeźli każdy papierek zaopa- 
r y  trze ty je s t stemplem I.e Iloublon, 

a kbżdy karton  poniżej umieszczona , 
m arką^ochronna i sygnatnra.

CĄWLBY el H H R Sy, iatirytafcci FAJIIS

K r o c h m a l
połyskujący brylantowy

w ł n H u c g o  w y r o b u
za którego wyśmienity skutek zaręczam, prze
wyższa swojt-m działaniem wszelkie inne gatun
ki w połysku, białości i sztywności bielizny, 
to jest: kołnierzyki, ma szety i szmisety, a naj- 
wnżniejaze, że nie psuje bielizny ja k  wszel
k ie  inne gatunki krochmalu połyskującego.

Krochmal połyskujący brylantowy m ó j  
używa się bez żadnego innego do
d a t k u ,  lozpuśeiwszy takowy w pół godziny 
przed użyciem w % lit ciepłej wody, bielizna 
się kroehmali i natychmiast w s t a n i e  w il
gotnym  jeszcze, prasuje.

W każdej paczce są 4 poreye, z których 
każda wystarczy do krochm ale
nia 3 s/.miretów, 6 k.łnierzyków i 3 par 
manszetów.

O *  T *  W i n c k l e r
we L W O W IE .  (3978 4 - 6 )

Dwa medale zasługi i list jochwalny za

PUDR KSIĄŻĘCY
który nie zawiera w swym składzie ani bizmutu, tu i ołow.u, ani też żadnych metalicznych 
pierwiastków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje 
śliczną, naturalną i bardzo przyjemna białość i delikatność. Cena pu d ełk a  1 zł.

W o d a  L w o w s k a
odznacza się nadzwyczajnie przyjemnym i długotrwałym zapachem. W od a lwowska  
zastępuje z wielkiem powodzeniem wszelkie perfumy, wody kolońskie. octy aromatyczne, czy 
to użyta jako perfuma do chustek i sukien, lub też jako kadzidło daje won nadzwyczajnie 
przyjemną, orzeźwiającą i bardzo miłą Oprócz powyższych zalet ma obszerne zastosowanie 

w toalecie ’ damakięj i stanowi prawdziwą ozdobę każdej gotowalni.
Cena całego flakonu 1 zł. 50 ct., małego 80 ot.

JAI IMATOWICZ
m agister tarm acyi i chem ik sadowy, T.wów ulica K op ern ik a  1. 3.

(8«'!>0 6 -?)

jj  P o  r a z  p i e r w s z y  sprowadzone 
| |  świeże i naturalne1

N WODY MINERALNE
M
» r g ^ 3 : x x x x x a : a g a Ł a : a e x a : a c x x x z g x

: 3 x z x x x x x z s c z z z z x x z x z x x x z z z a *

N 
M 
M

krajowe i zagraniczne
otrzymuje i poleca

(2765 2 9 - ? )

nowo otworzony handel

JOZEFA PADEWSKIEGO
we L W O W IE

Wysyłki na D row inoye zwrotua

Z drukarni Wł. Łotińaklego ul. Czarneckiego 1. 12, a owa Werner*
\


